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Úton az anyakönyvezetõ felé
Házasság  vagy  re-

gisztrált  élettársi  kap-
csolat?  Eldõlni  látszik
a  vita.  Az  emberi  jogi

bizottság  nem  adott
zöld  utat  a  meleghá-

zasságnak,  a  kormány
azonban  támogatja  a

regisztrált  partnerkap-
csolatot.  A  parlament
ez  utóbbiról  kezd  tár-

gyalni  a  napokban.

Magyarországon nem lesz meleghá-
zasság. Az emberi jogi bizottság két
igen, kilenc nem és nyolc tartózkodás
mellett elvetette az SZDSZ javaslatát,
miszerint a házasság intézményét ki-
terjesztenék az azonos nemû párokra
is. Így a törvénymódosítás tervezete
nem kerül a Parlament elé, és esélyt
sem kap arra, hogy törvényerõre
emelkedjen.

A bizottsági vitát követõ héten azon-
ban a kormány is foglalkozott az azo-
nos nemû párok együttélésével, és el-
fogadta azt a határozati javaslatot,
amely lehetõvé tenné a regisztrált élet-
társi kapcsolatot. A törvénytervezetet
– amely a kormány szándékai szerint
az örökbefogadás kivételével a házas-
sághoz hasonló jogokkal ruházná fel a
párokat – lapzártánk idején terjesztik a
parlament elé. Amennyiben a többség

igent mond rá, az új Ptk.-t megelõzve,
már 2009. január 1-tõl anyakönyvve-
zetõ elõtt hitelesíthetnék partnerkap-
csolatukat az élettársak.

A bizottsági ülésen a melegházasság
lehetõségét az ellenzéki pártok képvi-
selõi unottan, egy-két mondatos in-
doklással lesöpörték az asztalról, míg
a nagyobbik kormánypárt a regisztrált
partnerkapcsolat mellett foglalt állást.

Hiába érvelt Gusztos képviselõ ol-
dalán a Háttér, a Labrisz és a Patent
Egyesület egy-egy aktivistája is a há-
zasság mellett, az Alkotmánybíróság
adu ászt adott az ezt ellenzõk kezébe.
Az AB leszögezi, hogy házasság férfi
és nõ között köthetõ. Ez a döntés ké-
nyelmes fedezéket jelentett az MSZP-
nek is. A szocialista képviselõk nem
vitatták, hogy szükség van a jog-
egyenlõtlenség megszüntetésére, de
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tartózkodásukkal jelezték, hogy nem a
házasságot, hanem az általuk preferált
regisztrált kapcsolatot tartják járható
útnak.

Az Igazságügyi Minisztérium részé-
rõl Simkó Ágnes elmondta, hogy a
tárca a heterókkal azonos jogokat ad-
na az azonos nemû pároknak is, de
pragmatikus okokból nem a házasság
jogintézményének megnyitásával, azt
ugyanis az Alkotmánybíróság úgyis
megsemmisítené.

Az ellenzékiek nemigen fárasztották
magukat a vitában való részvétellel,
többször személyeskedésbe és politi-
kai pofozkodásba torkollt az ülés.
Petkó András MDF-es honatya példá-
ul egy egyszázalékos párt PR-akciójá-
nak nevezte az SZDSZ elõterjesztését.

Szetey Gábor államtitkár is részt
vett az ülésen. Hozzászólásában azt
kérte a jelenlévõktõl, hogy „sérelmei-
ket ne ezen az ügyön torolják meg”.
Winter György szocialista honatya
szerint az elsõ kísérletek nem szoktak
eredményre vezetni, mint ahogyan ez
sem fog. Jó lett volna, ha valaki közli
a képviselõ úrral, hogy a melegszerve-
zetek lassan húsz éve küzdenek a jog-
egyenlõségért, és lépésrõl lépésre ju-
tottak el a házasság követeléséhez. Így
elsõ lépésrõl semmiképpen sem be-
szélhetünk, inkább egy folyamatos
harc végjátszmájáról, amelyben az
utolsó, a homoszexuálisokat jelentõ-
sen diszkrimináló törvény megváltoz-
tatásáról van szó.

Sándor Klára, az SZDSZ politikusa
zárszavában felhívta képviselõtársai
figyelmét, hogy emberi jogi kérdések-
ben nem lehet hivatkozni a közvéle-
ményre, sem a hagyományokra, mert
magasabb rendû szempontokat kell fi-
gyelembe venni. Ha a magyar kultúra
hagyományaival takaróznánk, akkor a
nõknek még mindig nem lenne szava-
zati joguk, és változatlanul divatban
lenne a halálbüntetés. A hagyomány, a
szokás, a közakarat nem indok az em-
beri jogok megsértésére.

Láner László

Az itt felsoroltak csak kivonatosan tartalmazzák azt a 15 oldalas
normaszöveget, amelyre a kormány igent mondott. Ez természete-
sen a parlamenti viták során még változhat, és csak azután emel-
kedik törvényerõre, ha a parlamenti egyszerû többség elfogadja.

– A regisztrált élettársi kapcsolatot szabályozó törvény hatálya
az azonos és a különnemû élettársakra egyaránt kiterjed.

– Bejegyzett élettársi kapcsolat akkor jön létre, ha az anya-
könyvvezetõ elõtt két, tizennyolcadik életévét betöltött személy
kijelenti, hogy egymással bejegyzett élettársi kapcsolatban kíván-
nak élni.

– A jogintézmény a házassággal azonos vagyoni, öröklési jogi
joghatásokkal jár, örökölhetnek egymás után és özvegyi nyugdíj-
ra lesznek jogosultak. (Természetesen azokkal a jogokkal és köte-
lezettségekkel, amelyek már most is megilletik az élettársakat:
egészségügyi információhoz jutási és döntési jogok, tanúvallomás
megtagadásának a joga, összeférhetetlenségi szabályok.)

– A regisztrálás az életközösség idejére vagyonközösséget kelet-
keztet, így az élettársak osztatlan közös tulajdona lesz mindaz,
amit a bejegyzett élettársi életközösség ideje alatt akár együttesen,
akár külön-külön szereztek.

– A törvénytervezet nem teszi lehetõvé gyermek közös örökbe-
fogadását. Nemcsak együttesen nem fogadhatnak örökbe, de arra
sincs mód, hogyha az egyik partnernek saját gyereke van, õt az
élettárs örökbe fogadja.

– A törvénytervezet a névhasználatról is rendelkezik. A bejegy-
zés után az élettárs viselheti: A., továbbra is a saját teljes nevét, B.,
élettársa családi nevét és a saját utónevét, C., összekapcsolva a két
élettárs családi nevét hozzáfûzve a saját utónevét. (Csak az egyik
élettárs veheti fel a másik nevét, névcsere nem lehetséges.)

– A bejegyzett élettársi kapcsolat megszûnik az egyik élettárs
halálával vagy az élettársi kapcsolat megszüntetésével. Élettársi
kapcsolat megszüntetését közjegyzõ elõtt lehet kérni közös meg-
egyezés alapján.

Mit kínál a regisztrált
élettársi kapcsolat?

h í r e k
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22000077-eett  aazz  EEuurróóppaaii  UUnniióóss  oorrsszzáá-
ggookk  aazz  eessééllyyeeggyyeennllõõsséégg  éévvéénneekk
nnyyiillvváánnííttoottttáákk..  EEhhhheezz  kkééppeesstt  eezz
vvoolltt  aa  mmaaggyyaarr  mmeelleeggttöörrttéénneelleemm

lleeggvvéérreesseebbbb  éévvee..  AA  hhaaggyyoommáánnyyooss
mmeelleeggffeellvvoonnuulláássoonn  mmáárr  nneemmccssaakk

vveerrbbáálliissaann,,  ddee  tteettttlleeggeesseenn  iiss  bbáánn-
ttaallmmaazzttáákk  aa  rréésszzttvveevvõõkkeett  aa  hhiivvaattaa-

llooss  eennggeeddééllllyyeell  eelllleennttüünntteettõõ  sszzééll-
ssõõssééggeesseekk..  AA  rreennddõõrrsséégg  sseemm  aa
ffeellvvoonnuulláássoonn,,  sseemm  aa  zzáárróó  ppaarrttiitt

kköövveettõõ  ssoorroozzaattooss  mmeelleeggvveerréésseekk
aallkkaallmmáávvaall  nneemm  vvoolltt  kkééppeess  hhaatthhaa-

ttóóss  vvééddeellmmeett  bbiizzttoossííttaannii..  AA  ppoogg-
rroomm  hhaattáássáárraa  ffeellggyyoorrssuullttaakk  aa  ppoollii -
ttiikkaaii  eesseemméénnyyeekk..  AA  ppoolliittiikkuussookk  ééss
aa  kköözzttáárrssaassáággii  eellnnöökk  iiss  eellhhaattáárroo-

llóóddootttt aazz  aaggrreesssszziióóttóóll..  AA  kkoorrmmáánnyy
eellõõtteerrjjeesszzttéésséébbeenn  aa  ppaarrllaammeenntt  eelléé

kkeerrüüll  hhaa  nneemm  iiss  aa  mmeelleegghháázzaass-
ssáágg,,  ddee  lleeggaalláábbbbiiss  aazz  aahhhhoozz  nnaa-
ggyyoonn  hhaassoonnllóó  rreeggiisszzttrráálltt  ppaarrttnneerr-
kkaappccssoollaatt  kkéérrddééssee..  SSzzeetteeyy  GGáábboorr

áállllaammttiittkkáárr  nnyyííllttaann  vváállllaallttaa
hhoommoosszzeexxuuaalliittáássáátt..

Január
– A Szimpozion Egyesület, a többi

melegegyesület támogatásával elin-
dította a Bújj elõ kampányt. A mele-
gek elfogadtatását a közvélemény-
ben és a coming outot elõsegíteni hi-
vatott mozgalom hivatalos honlapja
a folyamatosan bõvülõ www.meleg-
vagyok.hu. 

Február
– Megszûnt a századik adásán is

túljutott Meleg helyzet címû rádió-

mûsor a szponzor visszalépése mi-
att.

Március
– A 15-ei ünnepi beszédében a mi-

niszterelnök az összetartozásról be-
szélt, és többek között ezt mondta:
„Megingathatatlanul hihetsz a ha-
gyományosnak gondolt férfi-nõi
szerepekben […] vagy férfiként fér-
fi, nõként nõ szerelmére vágysz, ez-
zel együtt is összetartozunk”.

– A Mûvészetek Palotájában hiva-
talosan is megnyitották az Unió által
kezdeményezett Esélyegyenlõség
Évét.

– Kóka Jánosnak, az SZDSZ elnö-
kének és Hankó Faragó Miklós libe-
rális politikusnak ítélte az idei Szo-
doma-díjat a Jobbik.

– Alterego néven új melegbár nyílt
Dessewffy utcában, néhány ház-
tömbbel arrébb a Bamboo, egy má-
sik éjszakai szórakozóhely is beme-
legedett.

Április
– A holokauszt emléknapján fák-

lyás menetet tartottak a fõvárosban.
A szervezõk felhívásukban az el-
pusztított zsidók, cigányok és más-
képp gondolkodók mellett a meleg
áldozatokról is megemlékeztek.

– Egy év felfüggesztett börtönbün-
tetésre és egymillió forint pénzbír-
ságra ítélte elsõ fokon a bíróság
Birta Lászlót, a Capella tulajdono-
sát, mert két évvel ezelõtt egy, a szó-
rakozóhellyel kapcsolatos vitás kér-
dés tisztázása közben állítólag az
önkormányzat képviselõjét megfe-
nyegette és sértegette.

– Új internetes melegrádió indult,
a www.gayradio.hu

–  Négynapos mátrai túrát tartott
Gazsi a VándorMások csapatának.

Május
– Budapesten koncertezett George

Michael.

– Ahogy már 16 éve hagyomány,
gyertyagyújtással emlékeztek az
AIDS-ben elhunytakra. Az elmúlt
évben újabb tizenegy áldozatot sze-
dett a betegség.

– Az SZDSZ Új Generáció elnök-
sége Homofóbia-ellenes Chartát fo-
gadott el a homoszexuális kisebbség
egyenlõségének elõmozdítása érde-
kében.

– A Moulin Rouge-ban rendezték
meg az idei férfi szépségversenyt.
Magyarország legszebb meleg férfi-
jának 2007-ben Ladányi Ádámot
választották.

Július
– A melegfesztivált Szetey Gábor

államtitkár a következõ szavakkal
nyitotta meg: „Szetey Gábor va-
gyok. Hívõ, magyar, európai. Ál-
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lampolgár, közhivatalnok, kormány-
tag. És meleg.”

A hallgatóság soraiban ült Dobrev
Klára, a miniszterelnök felesége,
Horváth Ágnes, Kóka János és Fo-
dor Gábor miniszterek. Az SZDSZ
még ezen a napon bejelentette, hogy
törvénymódosítást kezdeményez,
amelyben a házasság intézményét
kívánja kiterjeszteni az azonos ne-
mû párokra.

– A melegbüszkeség-napi felvonu-
lást a Kurucinfo honlapján már he-
tek óta szervezett ellentüntetõk vár-
ták. A rendõrségi engedéllyel a me-
net útvonalán tüntetõ jobbikosok
egyesülve a Magyar Nemzeti Front
szélsõségeseivel tojással, sörösüve-
gekkel és Molotov-koktéllal dobál-
ták a felvonulókat és mocskolódó,
buzizó, zsidózó bekiabálásokkal és
transzparensekkel kísérték végig a
demonstrálókat. A záró partiról
egyesével vagy kisebb csoportokban
távozókat a környéken várakozó
skinheadek megtámadták, sokukat
összeverték. A rendõrség több tele-
fonos bejelentés ellenére sem jelent
meg.

– Mûvészek és közéleti személyi-
ségek közzétettek egy a kirekesztés
elleni felhívást.

– A fõpolgármester közleményben
ítélte el a támadást: Ebben a helyzet-

ben, ha kell, magam is zsidó, cigány
és meleg vagyok – mondta.

Augusztus
– Sziget. Egy hét melegbuli a

Magic Mirrorban.

– Budapesten rendezték meg az
európai melegszépségversenyt. A
Mr. Gay Europe díjat az indiai szár-
mazású Jackson Netto nyerte. A zá-
ró bulin Boy George volt a DJ.

– A rendõrség megszüntette a nyo-
mozást a melegverések ügyében,
mivel „az elkövetõ kiléte nem volt
megállapítható”.

Szeptember
– Az SZDSZ sajtótájékoztatón je-

lentette be, hogy az Országgyûlés
elé terjesztik a homoszexuálisok há-
zasságára vonatkozó törvényterve-
zetet.

– A Lánchíd rádió weboldalán
megjelent egy fotómontázs, amely a
nyíltan meleg Szetey Gábort az
auschwitzi haláltábor bejárata elõtt
ábrázolja rózsaszín háromszöggel.

– Az összes melegegyesület közle-
ményt hozott nyilvánosságra,
amelyben tiltakozik az államtitkárt
ért támadás ellen, amely az egész
LMBT közösséget érinti.

– A parlament nyitónapján Sólyom
László köztársasági elnök a követ-
kezõt mondta: „Nem lehet eltûrni
azt az erõszakot sem, amit ellentün-
tetõk a homoszexuális-tüntetés után
elkövettek”.

Október
– Megjelent az új leszbikus maga-

zin, a Dyke.

– Ötéves fennállását ünnepelt a
Pocok klub.

– Megtartották a II. leszbikus fesz-
tivált, a LIFT-et.

– Második alkalommal rendezték
meg a nyílt azonos nemû táncbaj-
nokságot Budapesten.

November
– A VI., VII. kerületi ügyészség

vádat emelt 7 ember ellen csoportos
garázdaság címén. Többekkel együtt
õk voltak azok, akik tojással
dobálták meg a melegfelvonulást.

– A parlament Emberi Jogi Bizott-
sága 2 igen, 9 nem és 8 tartózkodás
mellett elvetette a melegházasságról
szóló törvénymódosítást, így az már
ilyen formában nem kerülhet a par-
lament elé.

2007. december • Mások • 7
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– A kormány elfogadta és talán
még ebben az évben a parlament elé
terjeszti a regisztrált párkapcsolat
intézményét. Az új törvény tervezett
hatálybalépése: 2009. január. 

– Megjelent a Mások 200. száma.

December
– AIDS Világnap. 

– Extrém Divat néven új melegbu-
tik nyílt Budapesten.
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IIsskkoollaaii  ffeellmméérrééss

A királynõ országgyûlés-megnyi-
tó beszédében változásról beszélt
azon meleg és leszbikus párok státu-
szára vonatkozóan, akiknek adomá-
nyozott spermából, petesejtbõl vagy
embrióból született gyermekük.

Az új miniszterelnök, Gordon
Brown elsõ parlamenti ülésének
megnyitóján a királynõ a polgári jó-
létet elõsegítõ törvényjavaslatról is
beszélt, valamint egy új ügynökség
felállításáról, amely növelné a la-
kosság számára elérhetõ otthonok
számát.

Az emberi szövetekrõl és embri-
ókról szóló törvényjavaslat bosz-
szantott egyes „családi értékeket vé-
dõ” aktivistákat, mivel így a meleg

és heteró pároknak egyenlõ jogaik
lesznek az örökbefogadást illetõen.

A meleg és leszbikus párok így jo-
gilag az adományozott spermából,
petesejtbõl vagy embrióból született
gyermekük szülei lesznek.

Ezenkívül enyhülnek az ember-ál-
lat hibrid embriókra vonatkozó sza-
bályok is, amelyeket a kutatók az
Alzheimer- és a Parkinson-kór gyó-
gyításának érdekében vizsgálnak.

A törvényjavaslat tiltja a gyermek
nemének megválasztását, ugyanak-
kor nagyobb hangsúlyt fektet az
embrió betegségeinek kiszûrésére.

A királynõ ötvenhatodik alkalom-
mal nyitotta meg a parlamentet.

A német családügyi minisztérium
megbízta a kieli egyetem két mun-
katársát, hogy készítsen felmérést
arról, mennyire gyûlölik a melege-
ket a berlini iskolák 14 és 22 év kö-
zötti diákjai.

A 922 megkérdezett válasza tulaj-
donképen nem meglepõ, inkább el-
gondolkoztató.

A szeptember végén nyilvános-
ságra hozott adatok alapján kide-
rült, hogy a fiúk a lányoknál
homofóbabbak, és a meleg fiúkat
határozottabban elítélik, mint a
leszbikusokat. A meleggyûlöletet
legerõsebben kiváltó tényezõ a tö-
rök származású fiatalok között a
vallásosság. A német iskolásokat
ezzel szemben a vallásosság nem
befolyásolja a melegekkel szembe-
ni magatartásukat.

Arra a kérdésre: „Felháborítónak
találja-e, ha két meleg fiú az utcán
csókolózik?”

Igennel válaszolt a német fiúk 48
és a törökök 79 százaléka. A lányok
fokozottabb toleranciájára jellem-
zõ, hogy az õ esetükben a szám-
adatok 10, ill. 60 százalékot mutat-
nak.

„Helyesli-e, hogy a melegek és a
leszbikusok egyenlõ jogokat élvez-
zenek a heteroszexuális férfiakkal
és nõkkel?”

A német fiúk 74 százaléka, de a
törököknek csupán 37 százaléka
válaszolt igennel. A német lányok
91 százaléka adott igenlõ válasz, a
török lányoknak csak 56 százaléka.

Megállapítást nyert, hogy minél
több meleggel és leszbikussal is-
merkedik meg egy fiú vagy lány,
annál kevésbé meleggyûlölõ. Sajná-
latos tény, hogy a tankönyvek csak
a legritkább esetben foglalkoznak a
melegséggel. 

Ladányi L. László
Berlin

8 • Mások • 2007. december
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A Szociális és Munkaügyi Minisztérium megbízásából

2007. augusztus és október között végzett kutatás eredményeirõl
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AA  ttáárrssaaddaallmmii  kkiirreekkeesszzttééss  oollyyaann
ffoollyyaammaatt,,  mmeellyy  ssoorráánn  eeggyyeess

eemmbbeerreekk  aazz  áállttaalluukk  eellsszzeennvvee-
ddeetttt  ddiisszzkkrriimmiinnáácciióó  vvaaggyy  eeggyyéébb
ookkookk  kköövveettkkeezzttéébbeenn  aa  ttáárrssaaddaa-

lloomm  ppeerreemméérree  sszzoorruullnnaakk..  

A kutatás során – melynek célja a
leszbikus, meleg, biszexuális és tran-
sznemû (LMBT) emberek magyaror-
szági helyzetének és társadalmi kire-
kesztettségük mértékének felmérése
volt – az LMBT emberek társadalmi
kirekesztettségét elsõsorban állam-
polgári, politikai és társadalmi jogaik
megtagadásaként, illetve meg nem
valósulásaként vizsgálták az egyéni
tapasztalatok tükrében.

Magyarországon 2001. áprilisban
készült elõször olyan általános
antidiszkriminációs törvényjavaslat,
melyben a szexuális orientáció már
védett kategóriaként szerepelt. A
2004. januártól hatályos, az egyenlõ
bánásmódról és az esélyegyenlõség
elõmozdításáról szóló 2003. évi
CXXV. számú törvény pedig már 20
védendõ diszkriminációs alapot tar-
talmazott, melyek közé a szexuális
irányultság, valamint – a törvény
meghozatalakor még Európában is
egyedülálló módon – a nemi identitás
is bekerült. Bár Magyarországon az
egyenlõbánásmód-törvény hatályba-
lépése óta tiltott a szexuális irányult-
ság és a nemi identitás szerinti meg-
különböztetés, továbbra is gyakran
felmerül, hogy pontosan mi is érten-
dõ a szexuális irányultság vagy a ne-
mi identitás alapú diszkrimináció fo-
galmán.

Miközben Európában a 21. század
elejére az Európai Unió és az Európa
Tanács intézményei által megerõsített
jogi normává vált az azonos nemû

Kirekesztés Magyarországon
h í r e k
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felnõttek kölcsönös beleegyezésen
alapuló szexuális gyakorlatának
dekriminalizációja, az LMBT embe-
rek jogi emancipációjának területén
még mindig vannak – elsõsorban az

államilag elismert együttélés és a
szülõi jogok rendezetlenségébõl adó-
dó – problematikus kérdések, melyek
egyelõre Magyarországon is megol-
datlanok.

I. A leszbikusok és a melegek iránti tolerancia szintje
24 európai országban (átlagértékek)

II. Az LMBT embereket érõ társadalmi megkülönböztetés

fõ színterei Magyarországon (%)

III. Az azonos nemû párok házasságának, regisztrált partnerkapcsolatának
és közös örökbefogadásának támogatottsága LMBT válaszadók körében
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VViittaattkkoozzuunnkk  aa  mmuunnkkaahheellyyeenn,,
aa  ccssaallááddbbaann,,  aa  ppaarrllaammeenntt-

bbeenn::  kkeellll-ee  mmeelleegghháázzaassssáágg,,
nneevveellhheettnneekk-ee  ggyyeerreekkeett

mmeelleeggppáárrookk,,  mmiiéérrtt  aakkaarrjjáákk
uuggyyaannaazztt  mmeeggkkaappnnii  aa  hhoommoo-

sszzeexxuuáálliissookk,,  aammii  jjáárr  aa  hheett-
eerróókknnaakk..  ÁÁllttaalláábbaann  uuggyyaann-

aazzookkaatt  aazz  eelllleennéérrvveekkeett  hhaalllljjuukk
uunnooss-uunnttaallaann..  ÖÖsssszzeeggyyûûjjttöött-

ttüünnkk  nnééhháánnyy  vváállaasszztt,,  aammee-
llyyeekkkkeell  ffeellvvéérrtteezzvvee  kköönnnnyyeebb-

bbeenn  mmeeggggyyõõzzhheettjjüükk  aa  sszztteerree-
oottííppiiáákkkkaall  vvaaggddaallkkoozzóókkaatt..

A házasság célja
a gyermekvállalás…

1. A házasság egyik célja valóban
a gyermekvállalást megkönnyítõ
stabil párkapcsolati háttér kialakítá-
sa, de ez nem a házasság egyetlen
célja. Ha az lenne, miért engedé-
lyezzük a házasságot olyan párok-
nak, akik nem kívánnak vagy nem
tudnak (betegség vagy idõs koruk
folytán) gyermeket vállalni? Az ösz-
szetartozás nyilvános vállalása, az
elkötelezõdés kifejezése, egymás
anyagi és erkölcsi támogatása a há-
zasságnak ugyanolyan fontos célja. 

2. Számtalan meleg és leszbikus
pár nevel már ma is gyermeket –
döntõen korábbi párkapcsolatukból.
Ha bármely (arra egyébként körül-
ményei és személyisége miatt alkal-
mas) azonos nemû pár vállalhatna
gyermeket, az õ esetükben a házas-
ság pont ugyanannyira a gyermek-
neveléshez szükséges stabil párkap-

csolat megteremtésének eszköze
lenne.

A történelem
folyamán eddig…

1. Számos antropológiai kutatás
bizonyítja, hogy a homoszexualitás
megítélése kultúránként változik,
ezért általános történelmi törvény-
szerûségrõl nem lehet beszélni.

2. Az európai kultúrkörben sem
volt az azonos nemû párok elutasí-
tottsága olyan fokú, mint azt egye-
sek feltételezik. És nemcsak az óko-
ri Hellász vagy a Római Birodalom
a példa, hanem a kereszténységérõl
híres középkor is. Újabb történeti
kutatások bizonyítják, hogy több jo-
gi-vallási forma létezett (affrere-
ment, adelphopoia) az azonos nemû
párok közti kapcsolatok elismerésé-
re.

Az Alkotmány védi a család
és a házasság intézményét…

A család és a házasság intézménye
semmiben sem csorbulna, a házas-
társak és a családok továbbra is
ugyanabban a védelemben részesül-
nének, élveznék ugyanazokat a szo-
ciális juttatásokat, kedvezményeket.

A melegek úgysem
akarnak házasodni…

Minden bizonnyal vannak olyan
melegek, akik nem akarnának meg-
házasodni, de vannak olyanok, akik
igen. A heteroszexuális pároknál
sem akar mindenki házasodni, ettõl
még nem kívánja senki betiltani a
különnemûek közti házasságot.

A társadalom többsége
nem támogatja…

1. Alapvetõ emberi jogokat a több-
ségnek sincs joga felülírni. Ma Ma-
gyarországon a közvélemény több-
sége a halálbüntetés visszaállítása
mellett van, mégsem kívánja azt
egyik politikai erõ sem.

2. A közvélemény nem változat-
lan, a jogszabályok maguk is befo-
lyásolják azt. Számos külföldi példa
mutatja, hogy még ha kezdetben
nem is állt a társadalom többsége az
ügy mögé, a jogszabályok elfogadá-
sa után a közvélemény is megbarát-
kozott az azonos nemû párok házas-
ságának gondolatával.

Társadalmi vitára
van szükség…

Az elmúlt években számtalan
televíziómûsor, újságcikk foglalko-
zott a kérdéssel, az azonos nemû pá-
rok házasságának kérdése a minden-
napi közbeszéd részévé vált. A köz-
vélemény-kutatások szerint az azo-
nos nemû párok házasságának támo-
gatottsága a közvéleményben folya-
matosan nõ.

Fokozatosság kell…
1. Magyarország 1996 óta ismeri

az azonos nemû párok együttélését
élettársi kapcsolatként. Azóta folya-
matosan bõvülnek az élettársak jo-
gai és kötelezettségei (egészségügyi
jogok, özvegyi nyugdíj, szociális
juttatások, lakásvásárlási támogatás,
legutóbb pl. bevándorlás). Eljutot-
tunk arra a pontra, amikor már a há-
zasság intézményének megnyitására
van szükség.

10 • Mások • 2007. december
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2. Az alapvetõ emberi jogok érvé-
nyesülése nem lehet fokozatosság
kérdése: vagy érvényesülnek, vagy
nem. Ugyanúgy nem lehet rész-val-
lásszabadságról beszélni, mint
ahogy majdnem-gyülekezésiszabad-
ságról sem.

Ez a családok
elleni támadás…

1. A javaslat semmit sem venne el
a különnemû házaspároktól. Az új
törvény hatására az õ életük semmi-
ben sem változna meg, csak az azo-
nos nemû pároknak is megadnánk
azt, ami korábban csak a különne-
mûeknek járt. 

2. Az azonos nemû párok párkap-
csolatai ugyanannyira családok,
mint a heteroszexuális pároké. Ha
valami a családok elleni támadás,
akkor az a melegházasság tilalmá-
nak fenntartása, amely meleg csalá-
dok ezreitõl vonja meg a jogi elis-
merés lehetõségét.

A vallás tanítása,
a Biblia szerint…

1. Az Alkotmány szerint a Magyar
Köztársaságban az egyház az állam-
tól elválasztva mûködik. Vallási ér-
veknek a politikában nincs helye.
Ettõl még persze minden vallás,
egyház maga dönt róla, hogy milyen
párkapcsolatokat kíván elismerni.
Ezt a döntést azonban nem lehet a
törvény rangjára emelni. Különben
törvényi eszközökkel lehetne üldöz-
ni az abortuszt, az önkielégítést
vagy a sertéshús fogyasztását.

2. Nem minden vallás vagy egy-
ház elutasító a homoszexualitás kér-
désében. A keresztény egyházak kö-
zül a protestáns felekezetek jelentõs
része elfogadja, sõt megáldja az azo-
nos nemûek párkapcsolatait. A zsidó
vallás reformista, ill. konzervatív
(mazorti) szárnya is elfogadja a ho-
moszexuális párkapcsolatot. Nem-
csak a jogrendnek, de a magyar egy-

házaknak is lenne mit tanulniuk
nyugati társaiktól. 

3. A Biblia számos olyan tilalmat,
parancsolatot tartalmaz, amely az
idõk során kikopott a vallási gyakor-
latból. A Biblia olyan élõ szöveg,
amelyet minden kor a maga szem-
pontjai szerint újraértelmez.

Ez csak néhány
embert érint…

1. Alapvetõ emberi jogok esetében
lényegtelen, hogy az hány embert
érint. 

2. Kutatások szerint az emberek
kb. 5–10%-a homoszexuális, ez Ma-
gyarországon ötszázezer-egymillió
ember, nem egy elhanyagolható ki-
sebbség. Számtalan olyan jogintéz-
mény van, ami ennél jóval kevesebb
embert érint.

Egy ilyen tragikus
demográfiai helyzetben…
A házasság (ezáltal az örökbefoga-

dás és a mesterséges megterméke-
nyítés) lehetõvé tételével olyan pá-
rok is vállalhatnának gyermeket,
akiknek eddig erre nem volt lehetõ-
ségük, ezért éppen hogy nõne a
gyermeket vállaló szülõk, ezáltal a
születendõ gyermekek száma.

De hát a gyermekek
védelme…

1. A gyermekek védelme azt köve-
teli meg, hogy szeretõ, stabil kör-
nyezetben nõjenek fel. Az intézeti
nevelkedésnél a gyermek számára
sokkal megfelelõbb egy szeretõ csa-
ládi közeg, amelyben két (akár azo-
nos nemû) szülõ neveli.

2. A jelenlegi törvényi szabályo-
zás, amely nem teszi lehetõvé, hogy
törvényes kapcsolat jöjjön létre a
gyermeket nevelõ nem vér szerinti
szülõ és a gyermek között (akár ko-
rábbi párkapcsolat, akár örökbefo-
gadás útján került a gyermek a csa-
ládba), kifejezetten a gyermek érde-

keit sérti, hiszen nem kapja meg azt
a védelmet (tartási kötelezettség,
problémák a vér szerinti szülõ halá-
la esetén), amelyet különnemû pá-
rok esetében a házasság lehetõvé
tesz.

Meleg párok gyerekei is me-
legek lesznek…

1. Az elmúlt évtized során számos
kutatás bizonyította, hogy a gyerme-
kek szexuális irányultságára, nemi
identitására nincs hatással a szülõk
neme. 

2. Ha ez az összefüggés ilyen au-
tomatikus lenne, hogy lehet, hogy a
melegek és leszbikusok döntõ több-
sége heteroszexuális családban ne-
velkedett fel?

A gyerek szenved majd
a kiközösítéstõl…

Elképzelhetõ, hogy a gyermeket
támadják majd társai a szülei miatt,
ez azonban önmagában nem indok a
gyermekvállalás ellen, hiszen ilyen
alapon miért nem tiltjuk meg a
diszkriminációt elszenvedõ más
csoportoknak (romák, bevándorlók
stb.), hogy gyermeket vállaljanak?
Diszkrimináció ellen nem lehet a
diszkrimináció fenntartásával küz-
deni.

Hogy lehet ezt egy gyerek-
nek elmagyarázni…

Semmivel nem nehezebb egy
gyermek számára megérteni, feldol-
gozni a szülei közti kapcsolatot, le-
gyen szó azonos vagy különnemû
szülõkrõl. Kisebb korban csak any-
nyit ért belõle, hogy szüleik szeretik
egymást, ez ugyanúgy igaz hetero-
és homoszexuális párokra is. Az
azonos nemû szülõk szexuális élete
ugyanúgy nem tartozik a gyerekre,
mint a különnemû szülõk esetében. 
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„Itt az idõ, hogy Sólyom – ezúttal a köztársaság el-
nökeként – megmutassa, sem alkotmánybíróként,
sem a köztársaság valamennyi polgárát magában
foglaló politikai közösség erkölcsi rendjének védel-
mezõjeként nem elõítéletek foglya. Korábbi állás-
pontjának felülvizsgálatával és kiállásával jó szolgá-
latot tenne a Köztársaságnak, épp az általa védett er-
kölcsi egység megteremtése érdekében. Fõhajtás
járna érte.”

Braun Róbert: Hatalmában áll tévedni – Népszabadság,
2007. november 5.

„Vajon miért nincs Bölcskei püspöknek szava az el-
len, hogy Budapest utcáin egyre hangosabban és
erõteljesebben csendül fel az ország gazdasági és
politikai gondjaira megoldást kínáló »Buzikat a Du-
nába, zsidókat meg utána« csasztuska? (…) S a
»szélsõségek korát« illusztrálandó vajon miért nem
hozta szóba a saját hároméves fiával fajtalankodó,
majd az igazságszolgáltatás elõl külföldre menekülõ
református lelkészt vagy Feri atyát, a vidéki plébá-
nost, aki anyagi ellenszolgáltatás fejében egy hely-
béli fiút próbált orális szexre rávenni?”

Gábor György: A szálka és a gerenda – Népszava, 2007. no-
vember 6.

„A nemzetközi fejlesztési segélyek egyik jelentõs
folyósítójaként Hollandia közbenjár a fejlõdõ orszá-
gokban annak érdekében, hogy azok megszüntessék
a homoszexuálisok büntetõjogi üldözését és más
hátrányos megkülönböztetését – jelentette be (…)
Bert Koenders holland fejlesztési miniszter.”

Szûnjön meg végre a melegek üldözése – Stop, 2007. novem-
ber 7.

…a nyilasvezérek azt sem értették meg, hogy a ná-
cik nem kizárólag a zsidókat, a cigányokat, a gyen-
geelméjû embereket, a homoszexuális férfiakat ül-
dözték és gyilkolták, de a megtizedelendõ kategóri-
ában tartották számon a szlávokat és az úgynevezett
»ázsiaiakat« is. (…) A nácik az általuk »ázsiaiak-
nak« nevezett népeket ugyanolyan feleslegesnek
vélték, mint – mondjuk – a zsidókat vagy a feketé-
ket. Márpedig a magyarok ázsiai eredetéhez nem
férhetett kétség.”

Ormos Mária: Az ámokfutás – Népszabadság, 2007. október
13.

„Arnold Schwarzenegger, Kalifornia állam kor-
mányzója immár másodízben is megvétózta az azo-
nos nemûek házasságkötésérõl szóló törvényjavas-
latot. Schwarzenegger rögvest le is szögezte, a jövõ-
ben is meg fog vétózni minden hasonló kezdemé-

nyezést. Késõbb az össznépi felzúdulásnak köszön-
hetõen némileg puhított álláspontján, és kijelentette,
Kalifornia lakosaival szemben nem szabad diszkri-
minációt alkalmazni szexuális beállítottságuk alap-
ján.”

Schwarzinak elege lett a melegekbõl – Bors Online, 2007.
október 18.

„Nemrégiben felkerült egy fotó a világhálóra, amely
az angol válogatott korábbi klasszisát ábrázolja
meglehetõsen pikáns helyzetben. Beckham az ágy
szélén, meztelen fenékkel látható. Amerikai újság-
írók szerint az angol focista az Attitude magazinnak
pózolt, a képsorozat a homoszexuálisoknak szóló
havilap következõ számában jelenik meg.”

Meztelen Beckham a melegeknek – Samsungsport.hu, 2007.
október 19.

„A homoszexuális férfiak nem szenvednek keveseb-
bet a párkapcsolaton belüli erõszaktól, mint a nõk –
állapították meg amerikai kutatók. Kiderült, hogy
minden harmadik homoszexuális férfival rosszul bá-
nik a partnere.”

A férfiak is szenvednek a szexuális erõszaktól – InfoRádió,
2007. október 30.

„Nyolcszázezren vettek részt Rio de Janeiróban (…)
a 12. alkalommal megrendezett Melegbüszkeség-
parádén, és magas rangú politikusok is beálltak a ké-
sõ éjszakáig hömpölygõ menetbe. A Copacabana
strandon rendezett felvonuláson most elõször Rio de
Janeiro szövetségi állam kormányzója is hivatalosan
megjelent Sergio Cabral személyében, de ott volt a
brazil közélet, politika, sport és szórakoztatóipar
számos más fontos személyisége is.”

Nyolcszázezren vonultak fel a melegparádén Rio de Janeiró-
ban – Népszabadság, 2007. október 15.

„Homoszexuális történetként vitte színre Pjotr Iljics
Csajkovszkij Anyegin címû operáját a lengyel szín-
ház fenegyereke, Krzysztof Warlikowski München-
ben. A mindenszentek elõestéjén tartott premieren a
közönség fele pfujozott, a másik fele bravózott. (…)
A lengyel rendezésben Anyegin és Lenszkij mele-
gek, akiknek problémájuk van saját szexuális identi-
tásukkal. A halálos végû párbaj pedig egy szomorú
motel franciaágyában zajlik.”

Az Anyegin mint homoszexuális szerelmi dráma – Hírextra,
2007. november 2.

A Háttér Archívum anyagai-
nak felhasználásával
összeállította:  N. S.

(hatterarchivum@freemail.hu)
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AA  NNéémmeett   FFuuttbbaall llsszzöövveettsséégg
ssookk  éévv  uuttáánn  iimmmmáárr  pprroobblléé -
mmaakkéénntt   iissmmeerr ii   eell   aa  hhoommoo-

ffóóbbiiáátt ..   PPeerrsszzee  aa  mmeelleeggeell llee -
nneess  rraajjoonnggóóii   iinndduullóókk  nneemm

ffooggnnaakk  eeggyyhhaammaarr  eellccssii ttuullnnii ..

Ami éveken keresztül lehetetlennek
tûnt, most megtörtént. A Német Fut-
ballszövetség (DFB) beszél a
homoszexualitásról. A történelmi
esemény helyszíne: a berlini olimpia-
stadion satjókonferecia-terme. Az
összejövetel célja: „A német futball-
sport elsõ akcióestje a homofóbia el-
len”. A Hertha BSC támogatásával
október közepén valósult meg az Eu-
rópai Meleg és Leszbikus Sportegye-
sület (EGLSF), valamint a futballszö-
vetség rajongóinak és egyesületi kép-
viselõinek találkozója.

Werner Polenz, a Hertha-Junxx me-
leg-leszbikus fanclub képviselõje
szerint „óriási siker”, hogy a futball-
szövetség Helmut Spahn biztonsági
megbízott képviseletében egyáltalán
részt vett az eseményen. Idáig ugyan-
is legfeljebb az elkötelezett rajongók

kezdeményeztek akciókat a férfi lab-
darúgásban megnyilvánuló homo-
fóbia ellen. Márpedig ezekre az akci-
ókra égetõen szükség van. Egyetlen
profi meleg focista sem él nyíltan, a
meleg és leszbikus rajongók pedig in-
kább meghúzzák magukat a stadion-
ban. Helmut Spahn tudja, hogy a
homofób szitkozódások a stadionok
nézõterén „szinte mindennaposak”.
Ma már egyre többen ismerik fel a
problémát, a standionok rendjét min-
den bizonnyal hamarosan átírják, az
edzõk és támogatók pedig tréninge-
ket kapnak majd. De mit jelent mind-
ez a gyakorlatban? Hogyan lehet be-
szüntetni a homofób „indulókat”?

A DFB szabályzata kimondja: a
DFB „határozottan fellép mindenféle
faj-, alkotmány és idegenellenes tö-
rekvések és mindenféle diszkriminá-
ló vagy gyûlöletkeltõ viselkedésmód
ellen.” Az Aktív Futballrajongók
Egyesülete (BAFF) nevében Martin
Endemann elmondta: ennek alapján a
bírónak nemcsak rasszista megjegy-
zések esetében, hanem homofób
megnyilvánulások esetén is fel kell

lépnie. Idáig egy alkalommal – a ta-
valyi Alemannia Aachen–Borussia
Mönchengladbach találkozón – volt
rá példa, hogy a bíró a mérkõzés leál-
lítását helyezte kilátásba rasszista
megnyilvánulások miatt. Különleges
esetben a mérkõzés ilyen okokból
meg is szakítható.

A berlini akcióesten nyilatkozatot
olvastak fel a labdarúgásban történõ
diszkrimináció ellen. Ez ugyan nem
nevez meg konkrét eljárásokat, ám –
s ez biztató – a homofóbiát konkrétan
megemlíti. Ezidáig 31 egyesület és
szervezet írta alá a nyilatkozatot.

Tanja Walther, az EGLSF tagja
szintén bizakodó. Így dicsérte a DFB
elknökét, Theo Zwangert:

– Valóban vette a fáradságot, hogy
felvállalja ezt a számára új témát.

A DFB ma már nem zavartatja ma-
gát, ha a nemzeti csapatának számos
leszbikus tagjáról esik szó. Mi törté-
nik, ha egyikük elõbújik? Spahn el-
mondása szerint az ilyen információ
a DFB számára egyáltalán nem prob-

léma.

Indulatos indulók
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Az XXY, Argentína Oscarra jelölt

produkciója egy 15 éves intersze-
xuális (más néven hermafrodita) tiné-
dzserrõl szól, akit lánynak neveltek a
szülei, õ azonban egyre inkább fiúnak
tartja magát. Az életét bonyolítja,
hogy beleszeret a hozzájuk látogató
plasztikai sebész fiába. A szülõk, hogy
meneküljenek az egyre nagyobb ér-
deklõdés elõl, amellyel a környezetük
feléjük fordul, Buenos Airesbõl egy
magányosan álló faházba költöznek…

A rendezõnek, Lucía Puenzónak ez
az elsõ játékfilmje. Korábban három
regényt írt és több dokumentumfilmet
rendezett. A forgatásra készülve elbe-
szélgetett egy átoperált fiúval, aki azt
mondta neki: „nincs rosszabb annál,
mint ha az ember a saját testétõl fél”.

A dán Szappanopera cí-

mû film más eszközökkel ugyan, de
hasonlóan szokatlan szerelmi történe-
tet mesél el. Egy 32 éves nõ, aki nagy
kanállal fogyasztja a férfiakat, a
transzszexuális Veronica szomszédsá-
gába költözik. A befelé forduló Vero-
nica fõleg kutyájának és egy romanti-
kus tévésorozatnak szenteli életét,
mígnem összeismerkedik a szomszéd
lánnyal, és gyöngéd szerelem bonta-
kozik ki közöttük.

A Szappanopera rendezõje is elsõ
filmes. Pernille Fischer Christensen
arra igyekszik rábírni a nézõt, hogy az
érzékeivel gondolkodjon. „A szexre és
a szerelemre próbáltam összpontosíta-
ni” – nyilatkozta a filmjérõl. „Mert mi
van, ha a nõ és a férfi már nem hatá-
rozható meg egynemû lényként? Ho-
gyan alakul akkor a szerelem és az
erotika játéka?”

Bizonytalan nemiség
Két új filmbemuta-

tóval rukkol elõ az év
végére a Cirko-Gejzír
mozi. Mindkettõ a ne-
mi identitás töré-
kenységét firtatja.
Manapság egyre több
szó esik arról az álla-
potról, amit koráb-
ban olyan magától ér-
tetõdõnek tartottak.
Hogy valaki fiú-e
vagy lány, csak lát-
szólag egyszerû kér-
dés. Vannak emberek,
akiket más nemmel
vert meg a sors, mint
amilyennek érzik ma-
gukat. Ezzel a köztes
helyzettel foglalkoz-
nak ezek a filmalko-
tások, a november 22-
tõl vetített argentin
XXY és a december
20-tól látható dán
Szappanopera.
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NNoovveemmbbeerr  eelleejjéénn  eeggyyhheetteess
nneemmzzeettkköözzii  eemmbbeerrii  jjooggii  ddoo-
kkuummeennttuummffiillmm-ffeesszzttiivvááll  zzaajj-
llootttt  BBuuddaappeesstteenn  aa  TToollddii  ééss

aa  CCiirrkkoo-GGeejjzzíírr  mmoozziikkbbaann..

A fesztiválon negyvenhárom, a föld
különbözõ pontjain, kiközösített, sok-
szor kilátástalan helyzetben élõ vagy
éppen rasszista, másokra jogfosztott
sorsot kényszerítõ emberekrõl szóló
filmet vetítettek. Láthattunk síita kör-
meneten önmagukat korbácsoló fana-
tikusokat, börtönbõl szabaduló neo-
náci pártvezért, szó esett a két utolsó,
a kabuli zsinagógában élõ afgán zsi-
dóról, etiópiai utcaseprõ nõkrõl, a
tálibok által felrobbantott Buddha-
szobrokról, közös osztályba járó arab
és zsidó gyerekekrõl, délszláv hábo-
rús bûnösökrõl, a pápua új-guineai
halottkultuszról, a magyar Romanti-
kus Erõszak szkinhed együttesrõl és
az indiai hidzsrákról.

Ez utóbbiakról tudósít a Harmadik
nem címû dokumentumfilm. A hidzs-

rák többnyire kasztrált, nõi ruhát vise-
lõ férfiak, akik bár nagyon népszerû-
ek a férfiak körében, mégis a társada-
lom megvetésétõl szenvednek. A film
ellátogat több hidzsraközösségbe,
ahol a guru irányítása alatt élnek a
már kasztrált vagy a kasztráció elõtt
álló, magukat se nõnek, se férfinak
nem tartó emberek. A közösségek kol-
dulásból vagy prostitúcióból tartják
fenn magukat. A járókelõket azzal
zsarolják, hogy ha nem adnak pénzt,
akkor megmutatják a „micsodájukat”.

A hidzsrák leplezetlenül kacérkod-
nak a férfiakkal. Autóbuszon, az ut-
cán, a vonaton simogatják õket és kel-
letik magukat. A férfiak, akik a valódi
nõkkel meglehetõsen korlátozott és
visszafogott nemi kapcsolatot ápol-
hatnak, izzó tekintettel és felkorbá-
csolt vággyal fogadják közeledésüket.
Az egyik hidzsra szerint aki valaha is
kipróbálja az õ szolgáltatásaikat, soha
többé nem fogja elfelejteni, és rend-
szeres látogatója lesz a harmadik nem
bordélyainak. L. L.

Verzió

Hidzs rák Indiában

A borzalmas mûtétet min-

denféle orvosi felügyelet

és higiéniai szabály betar-

tása nélkül végzik. A

kasztrálók szerint nem fáj-

dalmas a pénisz és a herék

lemetszése, és nem is jár

erõs vérzéssel. A beavat-

kozásra sokszor felnõtt-

korban kerül sor, de a film

egyik szereplõje elárulta,

hogy õ tízéves korában

esett át a csonkoláson.
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44  ppeerrcc..  EEnnnnyyii  iiddeejjee  vvaann  ffiill -
mmüünnkk  ffõõhhõõsséénneekk,,  hhooggyy  bbii-
zzoonnyyííttssaa  tteehheettssééggéétt..  CChhrriiss
KKrraauuss  mmáássooddffiillmmeess  nnéémmeett

rreennddeezzõõ  ppeeddiigg  hhuusszzoonn-
nnyyoollccsszzoorr  eennnnyyii  iiddõõ  aallaatttt

bbiizzoonnyyííttjjaa,,  hhooggyy  éérrddeemmeess
eerrrrõõll  ffiillmmeett  kkéésszzíítteennii..

Csíkos, kék rabruha, börtönágy,
rajta alvó nõ. Egy akasztott nõ lóg
mellette a kötélen, az ágy mellett. Az
alvó lány megébred, kivesz egy szál
cigarettát a hulla zsebébõl, majd ri-
asztja az õröket. Ez a kezdõ képsora
annak a filmnek, mely két fantaszti-
kus, egymással teljesen ellentétes nõi
karakter viszonyát mutatja be.

A fiatal Jenny von Loeben (Hannah
Herzsprung) egy nõi börtönben ül,

ahol életfogytiglani büntetését tölti.
Gyilkosságért került ide, s úgy tûnik,
ezt képes újra megtenni. Ön- és köz-
veszélyes. Bármikor váratlanul rob-
banhat, mint egy bomba, de sokáig
senki sem tudja, mekkora tehetség:
valóságos zongorazseni. Azonban fá-
jó titkokat õriz a lelke mélyén…

A 80 éves Traude Krüger (Monica
Bleibtreu; a német új hullámos ren-
dezõ, Moritz Bleibtreu anyja) hat éve
ad zongoraórákat a börtönben kevés-
sé érdeklõdõ, gyakran erõszakos bör-
tönlakóknak. Méltóságteljes, vissza-
fogottan elegáns idõs nõ (úgy II. Er-
zsébet angol királynõ stílusában), aki
egykor Furtwängler tanítványa volt,
ám emellett nehezen elviselhetõ, ri-
gorózus nõszemély is. Azonban õ is
fájó titkokat õriz a lelke mélyén…

Halotti mise a börtön kápolnájá-
ban. Miközben Traude a karzaton a
nemrég meghalt lány kedvenc Mo-
zart-szonátáját játssza az orgonán, a
tükörben meglátja, hogy a mindenki
által gyûlölt Jenny maga elõtt a kar-
fán ugyanazt „zongorázza”. Így fi-
gyel fel a lány tehetségére, s hirtelen
úgy érzi, értelmet nyer eddigi hiába-
való fáradozása. Eldönti, hogy a te-
hetséges lányt nem hagyja elveszni,
hanem elkezdi zongorára tanítani. Az
elsõ bemutatkozó óra azonban nem
sikerül jól: Jenny félõrültként majd-
nem megöli az egyik õrt, a zeneked-
velõ, ám kissé buta Mützét (Sven
Pippig).

A teljesen jogos büntetés után
Traude nagy nehezen meggyõzi a
lányt, s miközben a két nõ együtt
kezd dolgozni, hogy Schumann a-
moll zongoraversenyével felkészül-
jenek egy fiatal zenészek számára ki-
írt versenyre, amelyet a börtön falain
kívül rendeznek, egyre közelebb ke-

Négy  perc
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4 perc

Német, feliratos film

R.: Chris Kraus

2006

f i l m

rülnek egymáshoz. Féltve õrzött tit-
kaik pedig szép lassan felbukkannak
a felszínre. Jenny teljesen magába
van zárkózva, de idõnkénti kitörései-
ben megismerhetjük múltjának né-
hány részletét: annak idején megerõ-
szakolta az apja, s ez ugyanúgy kí-
sérti, mint gyermekének elvesztése a
szülõszobában. S lassan kezd kide-
rülni: talán mégsem bûnös abban,
amiért elítélték. A tanárnõ biztatására
kitartóan kezd készülni a versenyre, s
még szabadidejében is gyakorol. Ma-
gánzárkája asztalára felvési a zongo-
rabillentyûket, s gyakorolja a mozdu-
latokat (egyébként a szintén egykor
börtönben ült Cziffra György is így
tett annak idején). Készül a verseny-
re, miközben többen is akadályozni
próbálják sikerét. Az õt szívbõl utáló
fogolytársai ugyanúgy, mint a megtá-
madott börtönõr.

Traude a tehetséges lánynak kö-
szönhetõen pedig rég elfeledett em-
lékeit idézi fel. Az õ titkai az idõben
jóval mélyebbre nyúlnak, mint a lá-
nyé. Az idõnként felrémlõ emlékké-
pekben a második világháború vége
felé járunk, bombázzák a várost, s a
fiatal Traude ugyanabban az épület-
ben dolgozik, mely késõbb börtön
lesz. Ekkor az SS hadiszállásaként
mûködik a kápolna, mint rögtönzött
kórház, ahol Traude ápolónõ, s idõn-
ként az orgonán játszik. Ennél azon-
ban sokkal fontosabb, hogy itt ismer-
kedik meg a szerelemmel. Egy másik
ápolónõ személyében, akit zongoráz-
ni tanít, s kommunista kapcsolatai
miatt kivégzik. A múlt felmerülése
nem minden részletében világos, ám
lényegét tekintve érthetõ. Jenny taní-
tása felidézi benne a kellemes, ám
egyben megrázó emlékeket, egy
leszbikus szerelem rövid történetét.

A film maga nem tartogat túlságo-
san nagy meglepetéseket, lassan
csordogál a végkifejlet felé, idõnként
megszakítva egy-egy konfliktushely-
zettel. A két színésznõ alakítása
azonban végig fenntartja a feszültsé-
get; nem véletlenül kapták meg
mindketten a 2007-es Bajor Filmdí-

jon a legjobb nõi fõszereplõ és a leg-
jobb fiatal színésznõ díját. A fiatal
Hannah Herzsprung (Bummm!)
nagyszerûen hozza a két lábon járó
pokolgép figuráját, nem lehet tudni,
hogy mikor akar játszani a zongorán
Mozartot némi improvizációval
megspékelve, vagy mikor veri szét
valakinek a fejét, vagy töri be saját
öklével a tükröt. S szerencsére nem
viszi túlzásba az õrjöngõs jelenete-
ket. Tökéletes ellentéte Monica
Bleibtreu (A lé meg a Lola; Mar-
lene): olyan, mint egy hûvös, sza-
bálytisztelõ középkorimagyartörté-
nelem-tanárnõ barna nejlonharisnyá-
ban, aki azonban ki tud törni, ha pro-
vokálják, ám meglepõ módon hu-
morérzéke is van. Zseniális alakítást
nyújt, mintegy húsz évvel idõsebb-

nek kiadva magát (bár ehhez a
maszkmesterek is hozzájárultak).

S így jutunk el addig a bizonyos 4
percig, mely nagyszerûen fejezi ki a
két nõ viszonyát: Jenny lázadását ap-
ja, tanárnõje vagy éppen a konvenci-
onális zenei ízlés ellen, valamint
Traude érzéseit rég meghalt szerelme
iránt. A két nõ lelke ebben a jól elta-
lált jelenetben találkozik rendhagyó
módon, egy magányosan elõadott
zongoraverseny alatt, miközben tud-
juk: érdemes volt várnunk erre a 4
percre.

Hanzli Péter
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Világraszóló melegek

kodónõ. Két testvére is volt: nõvére,
Beatrice és húga, Maria. Rodolfo ap-
ja unszolására lovastiszti iskolába
készült, de a családnak nem telt rá. A
velencei hajógépészeti iskolába nem
vették fel, mert a mellbõsége egy
centiméterrel kevesebb volt a meg-
szabottnál. Már kiskorában hírnévre
vágyott, ám több kisebbségi komple-
xus is kínozta, mert rövidlátó volt és
alacsony termetû. A táncban azonban
jeleskedett. Tizenhét évesen Párizs-
ban és Monte Carlóban próbálkozott
a mulatók környékén – sikertelenül.
A mama megtakarított pénzébõl
1913 decemberében áthajózott New
Yorkba az S. S. Cleveland nevû hajó
fedélzetén. Kezdetben nehezen bol-
dogult, mivel egy szót sem tudott an-
golul: volt autómosó, utcaseprõ és
kertész a Central Parkban.

A jóképû olasz fiút vonzották az éj-
szakai élet fényei. Gyakorolni kezdte
a tangó- és sztepplépéseket. Dzsigo-

lóként indult el a siker útján, a Ma-
xim bárba szerzõdtették a tánckarba,
majd kísérõ nélküli nõket is szóra-
koztatott. Minden napján jelentõs
idõt fordított testedzésre, hogy vi-
gyázzon alakjára. Sorra járta a holly-
woodi szállodákat és filmstúdiókat,
ahol már Valentino néven mutatko-
zott be. Különbözõ embereket szólí-
tott meg: „Nincs valami munka? Mi-
kor kezdõdik a forgatás?” Az akkori
egyik legnagyobb sztár, Mary Pick-
ford pedig így válaszolt neki:
„Valentino úr! Elsõ teendõje az, hogy
minél szebb fényképeket készíttessen
magáról. Ez persze rengeteg pénzbe
kerül, de ne törõdjék a költségekkel.”
Elsõ filmje 1914-ben készült, 1918-
tól kezdõdõen már rendszeresen sta-
tisztaszerepeket kapott, majd néhány
filmben elvetemült gazfickót játszat-
tak vele, mert akkoriban ez volt az
egyetlen lehetséges szerepkör ilyen
egzotikus figuráknak.

Rudolph Valentino tizenhetedik já-
tékfilmjével lépett ki az ismeretlen-
ségbõl: Julióként boleróban lejtett ar-
gentin tangójával táncolta be magát a
filmtörténetbe a Metro-Goldwyn-
Mayer által forgalmazott Az apoka-
lipszis négy lovasa (1921) címû film-
ben. Óriási siker volt, s néhány héten
belül a férficsábítás, az elegancia jel-
képévé vált. A siker természetesen
pénzügyileg is megérte Valentinó-
nak: míg 1919-ben átlagosan 100
dollárt keresett egy hét alatt, addig
1922-ben már 7000 dollárt, 1923-ban
pedig 50 000 dollárt (közben stúdiót

Rózsaszín p

AA  hhoollllyywwooooddii  nnéémmaaffiillmmkkoorrsszzaakk
eeggyyiikk  lleeggnnaaggyyoobbbb  sszzttáárrjjaa,,  aa  llaa-
ttiinn  sszzeerreettõõ  eellssõõ  ffiillmmeess  ffiigguurráájjaa

rrééggóóttaa  áálllltt  aa  ttaalláállggaattáássookk  kköö-
zzééppppoonnttjjáábbaann::  mmáárr  kkoorráábbaann  iiss

sszzáámmooss  ttáámmaaddááss  éérrttee  sszzeexxuuáálliiss
éérrddeekkllõõddéésséévveell  kkaappccssoollaattbbaann,,
áámm  hhaalláállaa  uuttáánn  aa  ttaalláállggaattáássookk
mmeeggsszzaappoorrooddttaakk,,  ss  mmaaii  iissmmee-

rreetteeiinnkk  sszzeerriinntt  aazz  ttûûnniikk  vvaallóósszzíí-
nnûûnneekk,,  hhooggyy  aa  nnõõkk  aakkkkoorrii  bbááll-

vváánnyyaa  vvaallóójjáábbaann  aa  fféérrffiiaakkaatt  ((iiss))
sszzeerreettttee..  SSttíílluussoossaann  ééppppeenn

eeggyyiiddõõss  aa  ffiillmmmmeell,,  mmeellyynneekk  vvii-
lláágghhíírrnneevvéétt  kköösszzöönnhheettii..

Az olasz származású sztár 1895.
május 6-án született a dél-itáliai
Castellaneta városában, egy közép-
osztálybeli családban. Apja hivatásos
katona volt, majd kisvárosi állator-
vos; anyja francia származású társal-
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Rudolph  Valentino  (1895–1926)

váltott: az MGM-tõl a Paramount
Pictureshöz szerzõdött).

Valentino image-e egész Ameriká-
ban divatba jött: rengetegen utánozni
kezdték fényes, sima hajviseletét, s
tangódivathullám söpört végig az or-
szágon. A pszichológusok így ma-
gyarázták a jelenséget: „Az amerikai
nõk megdöbbentõen nagy százaléká-
nak az a leghõbb vágya, hogy egy
sejk lovon elragadja õket a sivatagba.
Persze csakis egy rövidebb tartózko-
dásra (akárcsak a film hõsnõjét),
hogy aztán visszatérjenek majd a ci-
vilizációba.” Utolsó filmbeli partner-
nõje, a magyar Bánky Vilma így jel-
lemezte: „Szívét-lelkét beleadta a já-
tékba, s különleges pillantással tudott
ránézni egy nõre, mielõtt megcsókol-
ta volna. Talán ez volt benne a leg-
vonzóbb. Mint a latinoknál általában,
jellemének mélyén rejtõzött valami
keménység.” Egy másik találó jel-
lemzés így értékelte varázserejét:
„Nagyon barna, karcsú férfi, szeme
mély tüzû, mint általában a latin típu-
soké. Különösen járásának és moz-
dulatainak kecsessége volt megraga-
dó. Még egy hamutartó elõtt is hatá-
sos pózban tudott megállni, és az em-
ber úgy érezte, hogy valami földkö-
zi-tengeri görög templom romjának
oszlopsora lenne alakjához méltó
háttér.”

Valentino rövid karriere alatt két-
szer házasodott meg: elsõ felesége
1919 és 1923 között Jean Acker
(1893–1978) volt, ám házasságuk
valójában már a nászéjszakán ku-
darcba fulladt (Acker egyébként
leszbikus volt). Késõbb megismerke-

dett a rafináltan intelligens, nagyra-
vágyó szépséggel: az oroszos nevû
Natasa Rambovával (eredeti leg:
Winifred Shaughnessy), aki behálóz-
ta a férfit, és 1922. május 23-án titok-
ban összeházasodtak Mexikóban.
Rudolph ekkor még hivatalosan nem
vált el elsõ feleségétõl, így rövid ide-
ig bigámiában élt (a törvényes házas-
ságot 1923-ban kötötték meg). Egy
illatszer-milliomos, Richard Hudnutt
fogadott lánya volt, aki táncosnõ-
ként, festõként, valamint díszlet- és
jelmeztervezõként dolgozott.

Natasa szintén leszbikus volt, tagja
a híres színházi és filmsztár, Alla
Nazimova úgynevezett Szapphói Kö-
rének, melyben természetesen Jean
Acker is részt vett. Rudy innentõl
kezdve nagyvilági, magamutogató
életet élt Falcon Lair nevû birtokán:
csodás elzászi kutyákat tartott, lova-
golt, nyolc luxusautója, jachtja, kele-
ti szõnyegei, tigrisbõrrel díszített bal-
dachinos ágya volt. Natasa jelentõs
hatást gyakorolt karrierére is.

Natasa tanácsára Rudolph két évre
visszavonult a filmezéstõl, és együtt
európai táncturnét tettek. Az olaszor-
szági út azonban csalódással töltötte
el: „száz- meg százszámra járkálnak
a nálam reménytelenül szebb
Valentinók” – vallotta be egy õszinte
pillanatában.

Az ördög fia címû, latin-amerikai
környezetben játszódó filmmel tért
vissza (azonban már a simulékony
modorú, romantikus hõs szerepé-
ben). „Valentino újra szeret” – reklá-
mozták a filmet, s a nõk elõtt új re-
mény csillant fel, mivel Natasával

közös megegyezéssel elváltak: in-
nentõl kezdve zárkózott, magányos
természetû volt. Partnernõit – Gloria
Swansontól Pola Negrin keresztül
Bánky Vilmáig – elvarázsolta, s né-
hányukkal viszonya is volt. Népsze-
rûsége töretlen maradt, s saját pro-
dukciós vállalata élén olyan nagy si-
kerû filmekkel növelte rajongói szá-
mát, mint A fekete sas (1925), a
Beaucaire úr (1924) vagy A sejk fia
(1926; utolsó befejezett filmje), me-
lyekbõl kiderült, nem csak szexuális
vonzerejének köszönhette tündöklé-
sét, s színészi tehetségét is megcsil-
lanthatta. Utolsó, félbemaradt filmjé-
ben a híres meleg szobrászt, Ben-
venuto Cellinit játszotta volna.

Bármerre járt, az utcákat ellepték a
hisztérikus tekintetû nõk, autogramo-
kat követeltek tõle, letépték a gomb-
jait, lenyisszantották frakkjának szár-
nyát, ellopták kalapját, lerángatták a
nyakkendõjét. Cselédei gyakran ide-
gen nõket ráncigáltak ki az ágya alól.

Karriere kezdetétõl kritikusai heve-
sen támadták finomkodó modora mi-
att. Egyre-másra kaptak lábra a
homoszexualitásáról szóló pletykák.
Sokak számára gyanús volt táncos
múltja és feltûnõ öltözködése.

Elsõ melegélménye után állítólag
Valentino ezt mondta barátainak:
„Nem fájt annyira!”, s elfogadta irá-

n púderpamacs
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nyultságát. 1921-tõl gyakran járt Los
Angeles egyik hírhedt meleg-szóra-
kozóhelyére, a Torch Clubba, ahová
a férfiak általában a szex miatt jártak.

Feltételezések szerint Valentinónak
viszonya volt a fiatal Gary Cooper-
rel, továbbá Ramon Novarróval (aki
szintén népszerû latin szeretõ volt), s
hogy ez utóbbi románc emlékét
Novarro megõrizze, Rudy péniszérõl

megesett egyéjszakás kalandot:
„…Együtt mentünk fel õhozzá… vad
szenvedély uralkodott el rajtam…
hajnalig szeretkeztünk, a tigris vad-
ságával.”

A szívkirály életének utolsó, fájdal-
mas epizódja, amikor 1926. július
18-án a Chicago Tribune ismét plety-
kálni kezdett homoszexuális hajla-
mairól. „A rózsaszín púderpamacs”

kihívni a cikk ismeretlen szerzõjét
(késõbb kiderült az újságíró kiléte:
H. L. Mencken), aki azonban nem je-
lent meg a jelzett idõpontban.

Nem sokkal késõbb Valentinó
Ambassador szállóbeli lakosztályá-
ban 1926. augusztus 15-én egyszer
csak összeesett. A New York-i Poly-
clinic kórházba szállították, ahol
megoperálták gyomorfekéllyel. Be-

(Pink Powder Puff) címû cikkben a
férfiasságát kérdõjelezték meg. A ki-
váltó ok az volt, hogy Chicago észa-
ki negyedében egy étterem férfimos-
dójában állítólag egy rózsaszín
púderautomatát helyeztek el, s ezt a
„degenerált elnõiesedést” a városba
érkezõ Valentino számlájára írták,
aki éppen A sejk fia bemutatójára ér-
kezett. Rudy kész volt bokszpárbajra

hatnak. A levél végén így búcsúzott
el „kedves Jacques”-jától: „Mind-
örökre a tiéd: Rudy”.

A közvélemény Valentino melegsé-
gérõl ténylegesen csak 1931-ben elõ-
került titkos naplójából értesült (igaz,
a napló valódiságát nem sikerült két-
séget kizáróan igazolni). 1924-ben
így jegyzett fel például egy férfival

tíz inch méretû
ezüstdildót készít-
tetett. Híresebb sze-
retõi voltak még
André Daven
(1900–1981) fran-
cia producer-szí-
nész (Valentino szí-
nésztársa a Beau-
caire úrban), vala-
mint Paul Ivano
(1900–1984) opera-
tõr, akit Valentino
„élete szerelmé-
nek” nevezett. Meg
kell még említeni
Jacques Hébertot
(1886–1970) fran-
cia színészt, akivel
k a p c s o l a t b a n
fennmaradt egy
1923. november
13-án kelt levél is:
a New York-i Van-
derbilt szállodából
azt írta szerelmé-
nek, hogy amikor
felesége több napra
Kaliforniába utazik
egy új ház megte-
kintésére, addig õk
titokban találkoz-

Memorial Park Cemeterybe. A teme-
tési búcsúztató beszédét Charlie
Chaplin mondta. „Hollywood és a vi-
lág az érzéki tangó táncosát gyászol-
ta, a szép, elegáns latint, aki gyönyö-
rûen ülte meg a lovat, aki a nõk te-
nyerébe csókolt, aki lázas, fekete
szeme pillantásával a szerelem mû-
vészetérõl vallott.”

Hanzli Péter

tegsége hevesebben
foglalkoztatta az
amerikai közvéle-
ményt, mint bár-
mely politikai ese-
mény. Legyengült
teste napokig küsz-
ködött a hashártya-
gyulladással. 1926.
augusztus 23-án,
vasárnap halt meg,
31 évesen. Halála
elõtt nem sokkal
megkérdezte orvo-
sát: „Púderpamacs
vagyok, doktor
úr?” Mire az orvos
így válaszolt:
„Nem, uram, Ön
igen bátor ember!”

H a l á l a
hisztériahullámot
keltett az egész
világon. A temeté-
sén rendõrlovakkal
kellett visszaszorí-
tani a tömeget. Vö-
rös rózsák borítot-
ták a koporsóját,
melyet 80 000 ra-
jongó kísért utolsó
útjára, a Hollywood
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KKéétt,,  aa  mmaaggaa  nneemméébbeenn  ffaann-
ttaasszzttiikkuuss  ffiillmm  nnaaggyysszzeerrûû  sszzee-
rreeppllõõkkkkeell,,  mmiinnddkkeettttõõbbeenn  eennyy-

hhee  mmeelleeggsszzááll..  AAzz  EEssttee ééss  aa
CCssiillllaaggppoorr ––  mmiinnddeezz  aazz  uuttóóbb-

bbii  hhóónnaapp  ffiillmmkkíínnáállaattáábbóóll..

Az Este a mély érzelmek filmje:
az anyák és lányaik közötti szeretet
erejérõl mesél, mindezt egy olyan
anya szemszögébõl, aki életének al-
konyán olyan titkot fed fel, amely
mindenkire óriási hatással lesz a
környezetében. A filmben olyan
nagyságok játszanak, mint Vanessa
Redgrave, Natasha Richardson,
Meryl Streep, Glenn Close és Toni
Collette. A fiatal Ann Grant (Claire
Danes) egy szerelmi négyszögben
õrlõdik. Legjobb barátnõje, Lila ép-
pen házasodni készül, ám lassan ki-
derül, hogy Lila bátyja, Buddy
(Hugh Dancy) szerelmes belé, õ
azonban Buddy gyerekkora óta jó
barátját, Harris Ardent (Patrick
Wilson) szereti. A helyzetet bonyo-
lítja, hogy Buddy igazából biszexu-

ális, és õ is szerelmes Harrisbe, amit
egy részegen elcsattant csók is mu-
tat. Anna igyekszik toleráns lenni, és
annak ellenére, hogy meghódítja a
közösen csodált fiút, arra biztatja
Buddyt, próbáljon önmaga lenni –
ha akar, csókolózzon fiúkkal.

Susan Minot saját bestsellerét
adaptálta filmre a Pulitzer-díjas

Michael Cunninghammel (Az órák)
közösen, a rendezõi székben pedig
az Oscar-díjra jelölt Koltai Lajos ült,
akinek legutóbbi filmje minden idõk
legnagyobb szabású magyar pro-
dukciója, a Sorstalanság volt.

A Csillagpor története szerint hõ-
sünk, Tristan Thorn (Charlie Cox) el
akarja nyerni a gyönyörûséges Vic-

EEssttee,,  hhaa  hhuullll  aa  CCssiillllaaggppoorr
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toria (Sienna Miller) szívét, ezért út-
ra kel egy varázslatos, mitikus vi-
lágba, mert megígérte választottjá-
nak, hogy elhozza neki a hullócsilla-
got, mely a bûvös birodalomban ért
földet. A mi hullócsillagunk Yvaine-
ben (Claire Danes) ölt testet. Útja
során Tristan találkozik Lamiával
(Michelle Pfeiffer), a gonosz bo-
szorkánnyal, aki szintén a hullócsil-
lagot keresi – hogy nõvéreivel ki-
vághassák a szívét, hogy megegyék,
és ezáltal visszanyerjék szépségüket
és fiatalságukat. Lamia gonosz kar-
mai elõl menekülve Yvaine és Tris-
tan a karizmatikus Shakespeare ka-

pitány (Robert De Niro) fogságába
esnek. S a csillagnak még sokan az
üldözésébe fognak: többek között a
haldokló király (Peter O’Toole)
számneveket viselõ fiai (Secundust
például Rupert Everett játsza).

A film egy átlagos fantasy lehetne,
azonban a készítõk saját maga paró-
diájaként fogták fel a filmet, így iga-
zán élvezhetõ, sõt annyira agya-
ment, hogy az már szórakoztató.
Számtalan poénforrással van tele, s
ezek közül kiemelkedik a Robert De
Niro által játszott repülõ hajóskapi-
tány alakja, akinek már a neve is ko-
mikus: Shakespeare. A rendkívül

macsó kapitányról lassan megtud-
juk, valójában szabad idejében nõi
ruhákba bújik, s rajong Angliáért, a
finom ételekért, a zenéért, a táncért.
Saját magát azonban nem vállalhat-
ja fel legénysége elõtt, mert oda len-
ne az image-e. A film végére azon-
ban az is kiderül, hogy a kalózok
már régóta tudják, hogy a kapitány
„langyi”, s ez nem zavarja õket.
Íme, a toleráns kalóztársadalom…
Robert De Niro ezzel csatlakozott
azon sztárok közé, akik mostanában
karrierüket nem féltve nõi ruhába
bújnak

Hanzli Péter

Transzvesztita/transzszexuális filmek:
Év Cím Akik a másik nem ruháiba bújtak

1959 VAN, AKI FORRÓN SZERETI Tony Curtis, Jack Lemon
1974 ROCKY HORROR PICTURE SHOW Tim Curry
1978 ÕRÜLT NÕK KETRECE Michel Serrault, Ugo Tognazzi
1980 KÉMEK A LOKÁLBAN Michel Serrault, Ugo Tognazzi
1982 VIKTOR/VIKTÓRIA Julie Andrews
1988 KAKUKKTOJÁS Harvey Fierstein
1991 TÛSAROK Miguel Bosé
1993 MRS. DOUBTFIRE Robin Williams
1993 PILLANGÓ ÚRFI John Lone
1994 ED WOOD Johnny Depp
1994 PRISCILLA, A SIVATAG KIRÁLY- Terence Stamp, Hugo Weaving,

NÕJÉNEK KALANDJAI Guy Pearce
1994 SEGÍTSÉG, KARÁCSONY! Liev Schreiber
1995 MADÁRFÉSZEK Robin Williams, Nathan Lane
1995 WONG FOO, KÖSZ MINDENT, Patrick Swayze, Wesley Snipes,

JULIE NEWMAR John Legiuzamo
1997 RÓZSASZÍN ÉLETEM Jean Philippe Eccofey
1999 A FIÚK NEM SÍRNAK Hilary Swank
1999 HIBÁTLANOK Philip Seymour Hoffman
1999 MINDENT ANYÁMRÓL Antonia San Juan
2001 ÉDES NOVEMBER Jason Isaacs
2001 TUDATLAN TÜNDÉREK Stefano Accorsi, Serra Yilmaz
2004 ÁGNES ÖCSÉNK Martin Weiss
2004 ROSSZ NEVELÉS Gael García Bernal
2005 MR. TÛSAROK Chiwetel Ejiofor
2006 KÉK PAPAGÁJ Claude Brasseur
2007 CSILLAGPOR Robert De Niro
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Lévai Katalin:

Vörös szõnyeg

Alexandra Kiadó,

Budapest 2007.

304 oldal, 2499 Ft

LLéévvaaii  KKaattaalliinn  oollyyaann  ppoolliittiikkuuss,,
aakkiirree  aazzéérrtt  ffiiggyyeelleekk,,  mmeerrtt

sszzaabbáállyyttaallaann  ffiigguurráánnaakk  lláátt-
sszziikk  aa  ppoolliittiikkuussookk  ssoorráábbaann..
LLeennyyûûggöözzõõ  aa  mmeeggjjeelleennééssee,,
ééss  jjóóll  éérrtthheettõõ,,  aammiitt  bbeesszzééll..  

Tudását elsõ könyvei hitelesítet-
ték, a Pillangóhatás és A nõ szerint
a világ, amelyek a nõi és
gendertudományok remek
összefoglalói. 

Egyéniségét, szemlélet-
módját a Táncrend nélkül
címû kötete hozta közel.
Üde helyzetképek és tû-
nõdések itthonról, az
EU-parlamentbõl, él-
ményekrõl; voltaképp
írói témáit és motívu-
mait vázolja fel. 

A könyv felkorbá-
csolta az indulato-
kat: jellemzõen a
borítója miatt,
amely a szerzõ két
arcképét is hor-
dozza. Ez a han-
gulat Lévai elsõ regényé-
nek fogadtatását is jellemezte. 

A Párnakönyv és más mesék –
borítóján ugyancsak a szerzõvel –
már nyílt fricskának tûnt az illõ nõi

szerénységet követelõ pályatársak-
nak. 

A kis kötet okozott némi félreér-
tést: a szép politikus-

nõ pikáns
kalandjai-
ként olvas-
ták, és egy
r e n d s z -
erváltáskori
nõi értelmisé-
gi karriert
kaptak, a ma-
ga önfeledt és
küzdelmes pil-
lanataival.

A Vörös szõ-
nyeg Lévai má-
sodik regénye.
Színésznõs szerel-
mi történet, politi-
kus szeretõvel és
plátói meleg rende-

zõvel sokszögben. Közben képek
és emlékek színházról, testrõl, po-
litikáról, magányról és sikerrõl. 

A szokatlanul sikeres nõk ellen-
sége többnyire épp a siker; szeren-
csére Lévai elég gyakorlottan vise-
li. 

Szerzõ és mûve: kollektív nõké-
pünk kiváló reprezentánsai.

Az elfogultságát nyíltan vállaló
pályatárs:

Gordon Agáta

Szabálytalan politikus

2007. december • Mások • 23

k ö n y v

00Mas-07-12Egesz.qxd  2007. 11. 20.  8:57  Page 23



A novemberi MuscleMania amerikai fotóver-
seny gyõztese a jóképû és igazán meggyõzõ for-
mákat mutató fiatalember: Lazo Freeman. A fo-
tómodellként és személyi trénerként dolgozó
izomember mindenkit percek alatt az ujja köré
csavar szeretetreméltó modorával és közvetlen-
ségével. A stúdió munkatársai már a tizenhar-
madik klipet forgatják vele, és még egyszer sem
fordult elõ, hogy késéssel vagy hisztériás sztár-
allûrökkel késleltette volna a munkát. A nyár
elején Miamiban készült felvételeken mutatta
élete legjobb formáját, teste nemcsak nagyon
izmos és kidolgozott, hanem hihetetlenül ará-
nyos is. Nem csoda, hogy nagy rajongótábora
alig várja következõ filmjét, a pályafutásáról
szóló Muscle Profiles negyedik folytatását.
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Dunajcsik Mátyás

55..
Van egy srác. Szeret. Punk, ha jól emlékszem, bár so-
sem tudom, hogy hogyan kell helyesen kiejteni. Ezen
órákat vitatkozunk. Hogy pank és nem punk, de punk-
nak írja. A feje tetején vörös taraj. Jól néz ki, csak sok
vele a gond. Mindenhová bakancsban jár – színházba is
(el lehet képzelni a nénikék arcát). Utálja a jobboldali-
akat, a kispolgárokat, és fõként a menedzsereket – az a
típus, akibõl pár éven belül ügyvezetõ igazgató lesz. A
kurva menedzserek, mondja, és a közgazdaságtan fölé
hajol. Már látom benne az ügyvezetõt, de még nem
szóltam neki. Van, hogy kiütközik – például, ahogyan a
tojást töri fel. Egy-kettõ, tízmillió a svájciaknak, vedd
meg, te vadbarom, ilyen alkalom nem lesz még egy. Né-
ha elvisz egy koncertre. Ilyenkor valahol a sátor szélé-
nél állok, és Rilkét szavalok, halkan persze, nehogy
megverjenek (rohadt burzsuj geci, mondanák). Nem
mintha annyira ismerném Rilkét. Viszont azt szeretem
nézni, ahogyan pogózik: már-már úgy tûnik, táncol. A
taraja magasan leng a tömeg fölött, mint egy forradalmi
zászló (nagy elõny: sorban álláskor is könnyen megta-
lálja az ember). A keze mint a cséphadaró, a szemében
az az ártatlan õrjöngés, amivel megbolondít. Ha vége a
számnak, kijön középrõl, megkeres és rám akaszkodik.
A vállával tör utat magának, mint egy igazi irodai bull-
dózer. Pokolba a kispolgárokkal, mondja, és átölel. Kí-
váncsian várom, mikor fog kikelni belõle az igazgató.
Addig is simogatom a taraját.

66..
Van egy srác. Sz. Van egy hobbija: elõbújik (õ így hív-
ja, én meg átvettem tõle. Az amerikaiak úgy mondják,
coming out, de ez itt Magyarország). Lesi, hogy mikor
mondhatja meg valakinek, hogy meleg: lélektani kísér-
letezõ. Ennek érdekében igyekszik teljes látszatéletet
élni – annál nagyobb a hatás, annál nagyobb az õ bol-
dogsága. Elõször a barátain kezdte, beosztotta õket,
hogy ne lõje el egyszerre az összes lehetõséget – amint
az egyik kiheverte, kezdte a másikon. Gondosan meg-

rendezte a körülményeket, nagyobb eseteknél kamerá-
val rögzítette a reakciókat. Néha engem is beleránga-
tott, ismerjétek meg a barátom, mondta, én meg igye-
keztem természetesen viselkedni. A szüleit sokáig halo-
gatta, azt mondta, az igazi nagyágyút nem szabad elsi-
etni. De amikor megvolt neki, látni kellett az arcát.
Azután már alig maradt valaki – idõnként bizalmasan
bevallotta egy bolti eladónak, egyébként semmi. Néha
mélyen a szemembe néz, és azt mondja: Te, el kell ne-
ked mondanom valamit. Én meleg vagyok. Tudom, te
hülye, mondom neki, aztán hosszan csókolózunk.

77..
Van egy srác. Sz(ne). Gyûlölöm. A neve T. A többi be-
tût nem tudom, bár lehet, hogy õ maga – mint személy
– nincs is. Még sosem találkoztunk élõben. Ott van az
összes magyar melegportálon, fórumon, levelezõlistán,
társkeresõ hirdetésben. Nem lehet meglépni elõle: min-
dent kinyomoz. Oldalnyi levelekkel bombáz, ajnároz,
magasztal, megaláz. Néha fenyeget, a hétvégéken zsa-
rol, vagy csak szimplán meg akar vesztegetni. Azt akar-
ja, hogy ne legyen nekem senkim kívüle. Imád chatel-
ni, persze privátban és közösben egyszerre: a közösben
folyton utalásokat tesz a privátra és viszont, az ember
azt sem tudja, hol áll a feje (vagy az egere). Szavakkal
szeretkezik, mindent pontosan és precízen leír. Villám-
kezei lehetnek, ha ilyen gyorsan le tudja gépelni, hogy
most pedig érzékien végighúzom a talpam a mellkaso-
don, és úgy állok fölédmagasodva az ágyon, mint a rho-
doszi Kolosszus, csak tóga nélkül, a szerszámom pedig
hosszan és duzzadtan leng elõtted. Vagy korábban meg-
írja ezeket és utána csak beollózza? Felfoghatatlan (né-
ha gyanakodni kezdek, hogy valójában gyors- és gép-
írónõ). Nem tûri el, ha napi négy-öt óránál kevesebb
idõt töltök a világhálón. Akkor már rögtön vírusokkal
fenyegetõzik, és hozzá úgy vinnyog, hogy az embernek
megesik rajta a szíve. Valahogy mindent tud rólam. (Fi-
gyeltet?) A hús-vér barátommal csak titokban találkoz-
hatom, nappal, amikor valószínûleg dolgozik. Ha rájön,
indul a bosszúhadjárat, hogy õ mindenkinek elmondja
majd, mit képzelek én magamról, hogy õt csak így el-

Egy srác
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dobom, mélyen tisztelt igazgató úr, ez egy buzi kérem,
tessék vigyázni vele. 

Ezért kénytelen vagyok mindig egy lépéssel elõtte jár-
ni. A fiam meg a fõnököm tudja, a feleségem túltette
magát már ezen rég (elváltunk), a barátaimról nem is
beszélve. Ennek ellenére még mindig talál egy-egy em-
bert. A legutóbb azt mondta, megírja a nagynénémnek
is. Haha, mondok magamnak, most mellétaláltál. A né-
ninek nincs hálózati elérése, és ha rajtam múlik, nem is
lesz. (Azért csinálok neki egy fals címet, és élvezettel
olvasom a feljelentõlevelét. Ez a gyengém – egyszerû-
en megõrülök a stílusáért. Kifinomult, tömör, bár kissé
hisztériás. Epés, mint egy francia enciklopédista.)

88..
Van egy srác. Gyûlöl. Imádja a nõket: megõrül értük.
Azt mondja, van bennük valami éteri – a hát hajlatában,
a mosoly ívében, a nevetésben. Csodás ruhákat eszel ki
nekik (divattervezõ), lebbenõ selymek, nehéz brokát,
minden, ami kell. Pezsgõt hozat nekik, együtt nevetnek
(néha rajtam). Megyünk az utcán, aztán egyszer csak
megáll, és elkezd szabályosan fixírozni egy nõt. Oly-
annyira, hogy nem ritkán a nõ odajön, és felpofozza.
Kiveri a fogát. Bocsásson meg neki, hülye buzi, mon-
dom én szerényen. Erre a nõ ellágyul, és nekem is be-
húz egyet. Ott fekszünk mindketten a Körúton, a szájá-
ból csorog a vér. Láttad a lábát?, kérdezi. Láttam, mon-
dom én. Isteni volt. Heverünk a földön, és ábrándozunk.
Szeretlek, mondja némi bûntudattal a hangjában. Én
meg örülök, hogy ott lehetek mellette.

99..
Van egy srác. Gyûlölni szeretne, de nem tud (hálisten-
nek). Ezért aztán sz. Imádja a nõket (is): megõrül értük.
Azt mondja, van bennük valami éteri – szerintem is.
Járjuk a várost, és vadászunk a szép nõkre, mint a
gyöngyhalászok. Vannak olyan helyek, ahol feltûnõen
sûrûn fordulnak elõ – ide már fényképezõgéppel me-
gyünk: egész albumunk van otthon olyan hátakból,
amik a zalai dombságot idézik, mert ez a gyengénk (õ
ott született, én meg ott ismertem meg egy éve). Hatal-
mas szenvedéllyel tudunk beszélni a nõi hát szépségé-
rõl. Aktokat rajzolunk (van a Nagyvárad téren egy mû-
terem, ott lehet). Este, lefekvés elõtt Shakespeare-t és
Ronsard-t olvasunk fel egymásnak – ilyenkor a leg-
szebb, csillog a szeme a rajongástól, nekem meg ked-
vem lenne átölelni, csak akkor a harmadik kezemmel
kéne tartani a könyvet, ami meg nincs, úgyhogy vagy
Ronsard, vagy ölelés, a kettõ együtt nem megy.

Néha kellemes polgári társaságokba járunk, ahol sok
szép nõ van: olyankor féltékennyé tesszük a férjeket,
mert rájönnek, hogy velük nem lehet társalogni, velünk
meg igen. (Pech.) Gyönyörködünk a nõkben, õk nevet-
nek, csilingel a sok fülönfüggõ és nyakbavaló. Aztán –
általában a sherry után – jönnek a titkos levélkék, a fel-
hívások keringõre. Ilyenkor látni kell a mosolyát. Min-
dig megbeszél egy találkozót, amire nem megy el. Ke-
zet csókol, majd eltûnünk az éjszakában. Néha elme-
gyünk moziba: a kedvencünk Peter Greenawaytõl a
Nyolc és fél nõ. Legeltetjük a szemünket, ülünk a mozi-
ban, a sötétben, és fogjuk egymás kezét.

1100..
Van egy srác. Azt hiszem szeret. Nem ismerem. Mindig
csak álmomban jön elõ. Mindig van körülötte valami
tejszerû ködösítés, mintha szégyellne valamit (en-
gem?). A fülembe súgja, hogy megcsalnak. Mondom
neki, hogy nem, épp hogy én csalom meg a barátomat,
mégpedig vele. Ezt sosem érti, csak mosolyog azokkal
az angyali szemeivel. Azt mondja, az elõzõ életembõl
ismerem, de ezt szerintem valamilyen Édesvíz könyv-
ben olvashatta. Az érintése egészen velõtrázó, az ember
beleborzong, mint amikor éjszaka véletlenül kibújik a
lába a paplan alól, a hidegbe (egyébként lehet, hogy et-
tõl van). Az egész teste egy álom, szó szerint, de olyan
kézzelfogható, hogy még. Viszont féltékeny. Akárhány-
szor lehunyom a szemem, már ott is van, hívogat, aludj,
aludj. De mindenhol – a bankban, a munkahelyemen, az
utcán, néha még a kocsiban is (szerencsés eset, ha nem
vezetek éppen). Azt mondja, itt minden szebb és jobb.
Olyankor elkezdek neki mesélni (néha hangosan is, ak-
kor persze néznek, hogy mi bajom), mindenféle barom-
ságot, a Nagykörútról, a színházakról, meg a Gellért
hegyrõl. Hogy az is a valódi világ, és hogy látnia kelle-
ne, milyen szép. Ezt megint nem érti, és tovább moso-
lyog, mintha tudna valamit.

Végigsimít a homlokomon, és disznóságokat suttog a
fülembe. Fuj, nem szégyelled magad, mondom neki,
álomkép létedre ilyeneket. Aztán persze észreveszem
magam, szegényke elvégre mégiscsak az én tudatalat-
tim szülötte, nem tehet róla. Erre megenyhül, és felhõt
varázsol alánk, ami nagyon kényelmes. Néha szembe-
jön az utcán, minden figyelmeztetés nélkül. Olyankor
mindig magamba csípek.

1111..
Van egy srác. Sz(em). Rengeteg növénye van. A lakása
kész üvegház, csak a madarak hiányoznak belõle.
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Mindegyik növényét névrõl ismeri. Végigmegy közöt-
tük, és ilyeneket mond: Gongora Galeata, Mexikó. Ez-
zel teljesen levesz a lábamról. Sétálunk a virágágyások,
kaspók, cserepek, kádak (vízinövények részére), függõ-
hálók (függõnövények részére), tartályok, dombocskák
között, én meg iszom a szavait, mint a bogáncsai az
esõvizet. Az üveg tetõzeten besüt a nap, a levegõ fül-
ledt, a pára trópusi kígyóként kavarog az ember lába
körül – kész édenkert, mi meg Ádám1 és Ádám2. (Al-
mafája nincs.) Átmegyek hozzá – mintha épp csak arra
járnék –, és beszélgetünk, mint a tanítóbácsik a tanári
szobában: És a kedves kis Lythrum Salicaria hogy van?
A múlt héten meg volt fázva szegény, de már javul. Át-
ültettem Hottonia Palustris mellé, ott jobban viseli ma-
gát. A latin szavakat úgy mondja ki, mintha éppen cso-
koládét enne (ez tetszik). Imádja a virágok tapintását –
a kedvence a jácint és a nárcisz virága, amikor szép hú-
sos és fehér. Ilyenkor diszkréten mögé állok, mintegy
hogy jobban lássam a szirmokat, és mélyen beszívom
az illatát (már nem a virágnak, neki).

1122..
Van egy srác. Nem szeret, de nem is gy. Márványból
van. Tizenhatnak néz ki. Körülbelül fél méter magas,
vézna. George Minne munkája. Gyönyörû. Úgy látszik,
mintha nagyon fázna. Az embernek kedve lenne gyor-
san átölelni, felmelegíteni, megvigasztalni. Tudni lehet,
hogy nincsen senkije a világon, hogy elveszett. Bécs-
ben van kiállítva (mintegy büntetésben), a Belvedere-
palotában. Évente egyszer elutazom oda (imádom
Klimtet és Schielét, mondom az ismerõseimnek), hogy
megnézzem. Aztán alaposan körbenézek, hogy terem-
õrök nem látnak-e, és franciául, németül, végül magya-
rul szerelmet vallok neki (sohasem lehet tudni alapon),
majd a talapzat mögé elrejtek egy doboz gyufát. (A kö-
vetkezõ évig talán kitart.)

1133..
Van egy srác. Jobban mondva eredetileg lány, de ez
mindegy. Gy. Elcsábított. Fiúként ismertem meg, gyö-
nyörû, ruganyos testû és szikrázó agyú suhancnak, csak
úgy dobogott a szívem. (Játszottunk egymással.) Vala-
mi nagy-nagy társaságban voltunk, elõkerült Michelan-
gelo és  társai, látszott, hogy mi ketten értünk a legjob-
ban a félorrú firenzeihez, úgyhogy a többiek lassan
eloldalogtak. Mi meg ültünk egy ideig, és beszéltünk,
igen és a Dávid-szobor, és igen, a Mediciek, aztán ki-
mentünk a konyhába, tudod a Sixtusi Kápolna, meg
azok a gyönyörû színek, és ott is, meg kint a verandán,
pedig csak szobrász volt szegény és rohadt Leonardo,

satöbbi. Mindezt úgy nyolc-tíz órán keresztül, rekordot
döntöttünk mind a ketten szájtépésben (az övé hat óra
volt egy brüsszeli festõnõvel valamikor öt évvel ezelõtt,
az enyém egy két hónappal ezelõtti szakítóbeszélgetés a
barátommal, amikor közös megegyezéssel úgy döntöt-
tünk, hogy õ végeredményben heteró, úgyhogy köztünk
vége mindennek és maradunk barátok). És amikor már
mély éjszaka volt, a tücskök pedig úgy ciripeltek a fü-
lünkbe, mint a Bécsi Filharmonikusok három adag kis-
üsti körte után, valahogy egyikünk se törõdött a már
semmivel, úgyhogy másnap reggel ott ültünk a kanapén
és intenzíven gyûlöltük egymást. Jó volt. Most a régi
helyekre járunk és mindenki teljesen hülyének néz min-
ket. (Már aki látja rajta, hogy lány. Én nem.) Te, tiszta
Leonce és Léna vagyunk mi ketten, suttogom a fülébe,
mire erõsen megfogja a seggemet és nevetni kezd a fo-
gai között. Hát érti ezt valaki?

Újabban kiegyeztünk, hogy csak heteró pornómozikba
járunk: én a férfiakat nézem, õ meg a nõket, és csóko-
lom. Néha meg viszont. Olyanok vagyunk, mint két ka-
masz a nagy esemény elõtt, mármint ironikusan. Éven-
te egyszer – karácsonykor – eljátsszuk a családnak a tö-
kéletes heteroszexuális párt, én szmokingban, õ estélyi-
ben, bazsalyogva. Ilyenkor a konzervatíva megnyug-
szik, mégsem olyan lököttek ezek, mint ahogy hallani
lehet róluk, fiatalok is még, ilyenek. A legnehezebb,
hogy az ember visszatartsa a röhögését. (De komolyan.)
Olyan megjegyzéseket teszünk, amit csak a másik ért,
ilyenkor csak úgy szikrázik köztünk a gyûlölet, nekem
meg rögtön feláll a farkam ettõl, és lehet rejtegetni.
Szerintem egyébként erre játszik rá. Félrehúz egy sa-
rokba vagy bevonszol a vécébe, és ott helyben megerõ-
szakol. Elvetted tõlem a nõket, te szemét, mondja ilyen-
kor, sziszeg a fogai között, én meg boldogan rángató-
zom alatta, mintha valóban ott lenne a zsebemben a vi-
lág összes nõje.

1144..
Van egy srác. Gy. Ki nem állhat. Szemináriumba jár.
Nem túl magas, a szakálla idegesít, mert Leninre emlé-
keztet. Viszont jól áll neki a reverenda. Sokat beszél a
vallásról, olyankor mindig csipkebokor ég a szemében,
fõleg, ha éppen Szodoma és Gomorra pusztulásáról
zengedezik, persze költõi hevülettel. Imád kiátkozni,
napjában néha többször is megteszi. Ha belekezd a litá-
niába, nem menekülök, csak úgy záporzik a fejemre a
dörgedelem, mint õsszel a levelek. A múltkor kieszel-
tem ellene valamit: amint megszólal latinul, én franciá-
ul Baudelaire-t szavalok neki. Ilyenkor persze megindul
a versengés, hogy ki tud öblösebben, hangosabban,
csak úgy rezeg a végére a herendi porcelán meg a kris-
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tály, kopognak át a falon, mit képzelnek magukról ezek
a fiatalok, oldalról a szomszéd, alulról a szülõk, a macs-
kák meg fülük-farkuk behúzva, laposkúszásban mene-
külnek. Egy nagyon öreg házban lakik a családja, két
egymás fölötti lakásban, valahol a belvárosban – elvileg
örökölték, de én tudom a hivatalból, hogy merõ sik-
kasztás az egész. (De nem szólok.) A lépcsõfordulók-
ban vannak olyan kis fülkék, nem tudom minek, de sok-
szor, ha nem bírjuk már addig, amíg fölérünk (hatodik-
hetedik emelet, semmi lift, kész lábizomgyakorlat a
ház), akkor ott húzzuk meg magunkat, mint az egerek,
és cincogunk egymásnak. 

Ha felértünk, illedelmesen köszönünk, majd fel, fel, vi-
tézek, a hetedikre: onnantól miénk az egész lakás. Ha jó
kedvem van, eljátszom neki az inkvizítort. A fejére ol-
vasom minden bûnét (vagyis engem), aztán letépem ró-
la a reverendát. Deo in excelsis, és mea maxima culpa,

lihegi a fülembe, és körbebirkózzuk a szalont, a régi
ebédlõt (ami most könyvtár), meg a hálószobát. Az ég
eközben kéken vigyorog be az ablakon, a madarak meg
odagyûlnek az párkányra és kukkolnak, alig halljuk
egymást a nagy burukkolástól, úgyhogy végül felállok,
és kimerülten becsukom az ablakot, elvégre nincsen ma
Madarak és Fák Napja, menjenek haza a kis szemetek.
A padló gúnyosan nyikkan a mezítlábam alatt, most
persze indulhatok megkeresni, hogy hova bújt. Feltú-
rom az öreg szekrényeket, a sublótot, megnézem a régi
mosogató alatt (ami most cipõsszekrény), kinyitogatom
az összes ajtót, jön a huzat, õ meg nem. Néha megtalá-
lom, amint a vécén lapít és imádkozik. Ha nincs szeren-
csém, akkor már a templomban van, és szorgalmasan
gyón, mint a kisangyal. Ilyenkor kénytelen vagyok az
ablakon távozni (hetedik emelet, ne felejtsük el!), ne-

hogy a szülei megsejtsenek valamit.
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Már  az  elõadás  szóró-
lapja  felkelti  az  ember

érdeklõdését:  elsõ
blikkre  fekete  háttér

elõtt  férfiak  állnak  egy-
más  mellett,  de  mégis
valami  zavar  fogja  el  a
szemlélõt.  Valami  nin-

csen  rendben.  És  tény-
leg,  ha  jobban  szem-

ügyre  veszi  a  képet,
rájön,  hogy  nem  férfia-
kat  lát,  hanem  férfiak-
nak  maszkírozott  nõ-

ket.  Drag  kingeket.

Az Édes szívem, ribanc vagy is
ilyen zavarba ejtõ és merész húzások-
kal él. Kezdve magával az alapanyag-
gal, Ágens Kúrós versek címû, idén
megjelent kötetével, amelyet ugyan
fanyalogva fogadott a kritika, de vi-
tathatatlanul bátor és izgalmas hangot
képvisel a kortárs magyar irodalom-
ban. A kötetet Ágens alkotótársa, a
Bárka Színház új koreográfusa, Ger-
gye Krisztián vette kezébe és állította
színpadra úgy, hogy a táncot invenci-
ózusan ötvözte a szövegmondással és
a színészi játékkal. Utóbbi munkái
jellegükben egyre inkább a színház
felé mutattak, tehát egy olyan mûvé-
szeti médium felé, amely több mûvé-
szeti ágat is magába olvaszt, így már
számítani lehetett arra, hogy Gergye
elõbb-utóbb Thália szolgálatába lép.
Az elõadást az Õszi Fesztivál kereté-
ben mutatta be a Bárka Színház,
amelyben a társulat színészei játsza-
nak, illetve táncolnak.

Nagyon erõs a darab
vizuális megjelenése,
bár mindig is nagyon
képszerûek voltak Ger-
gye Krisztián koreográ-
fiái. Itt a díszlet vizuá-
lis alaphangját Ca-
ravaggio Hitetlen Ta-
más címû mûvének
nõkre átfestett változa-
ta, valamint a
fontainebleau-i iskola
híres, egymás mellbim-
bóiba csípõ, kádban ülõ
nõpárjának képe adja, a
koreográfiának pedig
leginkább a barokk al-
legorikus ábrázolások.

A darab középpontjá-
ban a szexualitás áll
minden árnyoldalával,
minden szépségével és

Kivetkõzve
s z í n h á z

minden fajtájával. De nem marad meg
csupán a testi kapcsolatok mechani-
kájának ábrázolásánál, hanem gyö-
nyörû szerelmi vallomásokkal is meg-
ajándékozza a nézõt, már ha nem
akad fenn azon, hogy két nõ között
hangzanak el. Sorsok és testek fonód-
nak össze nemre való tekintet nélkül
egy-egy ölelés erejéig ócska, gangos
lakásokban, melegbárokban vagy az
utcákon. Ahogy Gergye Krisztián fo-
galmazott: „Az Édes szívem, ribanc
vagy könyörtelen érzékiséggel, vers-
ben újraélt szerelmi aktusok sora. A
háttérben feszülõ emberi történetek
sejtetésével a szerelem pillanatnyi
misztériumát ábrázolja. Szexuális ak-
tusokból kiinduló vagy oda érkezõ
történetek, testbõl kifakadó versek.”

– mezso –

Gergye Krisztián

Édes szívem, ribanc vagy

Bárka Színház
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Melegá
Hadrianus, Publius Aelius
(76. január 24. –
138. július 10.)

Filozofálgató ró-
mai császár és
sztoikus filozófus,
aki a Gladiátor cí-
mû, félmeztelen
férfiakat felvonul-
tató film elejérõl is

ismerõs lehet. Mint annyi kollégá-
ja, õ is a saját neméhez vonzódott.
Legnevesebbik szerelme a húszas
éveiben járó görög Antinoosz volt,
aki hat együttöltött év után bele-
fulladt a Nílusba. Azóta találgat-
hatunk: baleset? Gyilkosság? Ri-
tuális áldozat? Vagy pusztán az
öregedést óhajtotta elkerülni?
Hadrianus annyira õrizte emlékét,
hogy a birodalom minden pontját
teleszórta szobraival. A legklasszi-
kusabb leszbikus írónõ, Yourcenar
írta meg a császár regényét.

Hall, Radclyffe
(1880. augusztus 12. –
1943. október 7.)

Magát büszkén
leszbikusnak hir-
detõ angol írónõ.
Elébb egy koroso-
dó énekesnõvel,
Mabel Veronica
Battennel, majd
annak unokahúgá-

val, Una Troubridge-dzsel élt
együtt haláláig. Gazdag örökösnõ-
ként szerelmeivel beutazta Euró-
pát, s John néven, férfias ruhájá-
ban és hajviseletével leszbikus kö-
rök vezéralakja volt. 1928-ban je-
lent meg A magányosság kútja
címmel neves regénye, mely a
közbeszéd témájává tette a leszbi-
kusságot Amerikában.

Hawthorne, Sir Nigel
(1929. április 5. –
2001. december 26.)

Brit színész
(György király
õrültsége, III. Ri-
chárd, Igenis, Mi-
niszter Úr!). Halá-
láig együtt élt a
szintén színházi

ember Trevor Benthammel, aki az
Oscar-ceremóniára is elkísérte. A
jelölést az elsõként említett film-
mel érdemelte ki.

Heliogabalus
(203 körül –
222. március 11.)

Transzszexuális ró-
mai császár, valójá-
ban Varius Avitus
Bassianus. A bele-
egyezési korhatár
környékén nyerte el a
Caracalla halála utáni

viszálykodásban a trónt – azon nagy-
mama által, aki négy évre rá másik uno-
kájára cserélte. Rövid élete során öt fe-
lesége volt, leghosszabb kapcsolata
mégis egy kis-ázsiai szõke kocsihajtó-
hoz, Hierocleshez fûzte. Szerette magát
Hierocles királynõjének, asszonyának
hívatni. Festette szemét, epillálta szõr-
zetét, prostituálta magát: hol kocsmák-
ban, hol a császári palotában. Pénzdíjat
ajánlott annak az orvosnak, aki nõi ne-
mi szervvel tudja fölruházni. De hát
thaiföldi sebészek helyett az intoleráns
nagymama jött, s az újabb fölfordulás-
ban õt és szeretõjét is meggyilkolták.

III. Henrik
(1551. szeptember 19. –
1589. augusztus 2.)

Francia uralkodó
és transzvesztita.
Már ifjan sem ér-
dekelték a spor-
tok: annál inkább a
divat, az ékszerek
és az ölebek. Min-
dig túlöltözte kör-

nyezetét, de a legtovább akkor
ment, mikor anyja, Medici Katalin
álarcosbált hirdetet Chenonceau-
ba. Henrik olyan lelkesen vetette
bele magát a feladatba, hogy nõi
brokátruhájának, viola hajszín-
ének, gyémántjainak és gyöngyei-
nek híre bejárta Európát. Udvarát
ellepték a fiatal udvaroncok, a
„minions”-ok. Valamiért nem
akarta elvenni a két évtizeddel
idõsebb Angliai Erzsébetet, így
örökös nélkül halt meg. S valami-
ért a londoni királynõrõl szóló fil-
mek mindig buzinak ábrázolják.
Pedig sok történész szerint csupán
egy egyszerû király volt, aki sze-
rette a gyémántokat, a fiatalokat
maga körül s beöltözött egy bálon
– de nem volt meleg.

Highsmith, Patricia
(1921. január 19. –
1995. február 4.)

Biszexuális amerikai krimiírónõ.
Hazánkban leginkább mûvei
megfilmesítései ismertek: az
Idegenek a vonaton Hitchcocktól
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gábécé H
elébbit nevezi ideálisabbnak. Pár
ódájában rabszolgafiúk szépségét
zengi. Reméljük, agglegényünk-
nek voltak sikerei, bár sokat pa-
naszkodott kövérségére, alacsony-
ságára, kopaszságára és
izzadékonyságára.

Horowitz, Vladimir
(1903. október 1. –
1989. november 5.)

Zongorav i tuóz .
O r o s z o r s z á g i ,
pontosabban kije-
vi, késõbb ameri-
kai. Elég erõsen
küzdött melegsége
ellen: elvette

Toscanini lányát, fordult pszicho-
lógushoz – de nem járt sok siker-
rel.

Hudson, Rock
(1925. november 17. –
1985. október 2.)

Az ötvenes és hat-
vanas évek ameri-
kai macsó film-
sztárja (Az óriás,
Búcsú a fegyverek-
tõl, A kristálytükör
meghasadt). Volt

felesége, republikánus környezete
(így jó barátja volt Reagan elnök),
a magas és jóvágású férfit tartották
a heteroszexualitás példaképének.
Aztán beütött a krach: nem lehe-
tett letagadni, hogy õ az AIDS el-
sõ neves hollywoodi áldozata. Ha-
lála irányította rá az addig erre sü-
ket amerikai kormányzat figyel-
mét a járványra. Olyan sztárokkal
való kapcsolatokra utalnak nyo-
mok, mint Marlon Brando és Burt
Lancester. 

P. G.

és A tehetséges
Mr. Ripley. Ha
belegondolunk,
mindkettõ egyér-
telmûen homo-
szexuális szálon
alapul. S ez nem

véletlenül van így, ahogy többi
regényében is lelhetünk meleg,
illetve leszbikus elemeket: maga
is sok nõvel kezdett viszonyt.
Egyikük, egy kolléganõje, Mari-
jane Meaker errõl késõbb memo-
árt is írt.

Hirschfeld, Magnus
(1868. május 14. –
1935. május 14.)

Német orvos, sze-
xológus, a meleg-
jogi mozgalom
elsõ alakja. Ame-
rikában a szex
Einsteinjének, In-
diában a nyugat
Vátszjájanájának

nevezték.  Írt ezeroldalas tudo-
mányos monográfiát, segédke-
zett a világ elsõ melegfilmjének
forgatásában, harcolt a homosze-
xuálisokat üldözõ 175. paragra-
fus ellen, kiötlötte a „transz-
vesztitizmus” kifejezést s meg-
alapította Berlinben a Szexuál-
tudományi Intézetet. Élete végén
emigrációból kellett végignéz-
nie, ahogy életmûvét a nácik
porrá égették. Nagy szerelmei az
intézet levéltárának igazgatója,
Karl Giese, s a kínai Li Siu Tong
voltak.

Hoover, J. Edgar
(1895. január 1. –
1972. május 2.)

Amerikai, az FBI
megalapítója és
igazgatója 48 éven
át. Szakmájához
illõen mindent tit-
kolt. Elegánsan öl-
tözött, antikvitáso-

kat gyûjtött és 42 éves koráig a
mamájával élt. Mikor az meghalt,
összeköltözött egy kollégájával,
Clyde Tolsonnal. Együtt laktak,
dolgoztak, jártak vakációzni és ét-
terembe. Volt, aki hivatkozott
olyanra, aki látta nõi ruhában, meg
homoszexuális aktust elkövetni.
De szakmájához illõen „J. Edna
Hoover” minden nyomot eltûnte-
tett. Sokak szerint melegellenes
fellépéseivel csak saját irányultsá-
gát, az állandóan keringõ pletyká-
kat igyekezett leplezni.

Horatius: Quintus H. Flaccus
(i. e. 65. december 8. –
i. e. 27. november 27.)

Bizony, e római
költõ, az erkölcsi
ódák apostola is
szóba kerülhet e
sorozatban. Verse-
iben ugyanis kö-
vetkezetesen he-

lyettesíthetõnek tartja a férfiak és
nõk iránti szerelmet, sõt néhol
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GGyyeerreekkkkoorroommbbaann  nnaa-
ggyyoonn  uuttáállttaamm  mmiinnddeenn

üünnnneeppeett..  GGllééddáábbaann  üüll-
ttüünnkk  eeggéésszz  nnaapp,,  vviiggyyáázz-

nnii  kkeelllleetttt  aa  ttiisszzttaa  rruu-
hháánnkkrraa,,  aappáámm  iinnggeerrüülltt

vvoolltt,,  hhooggyy  rreeggggeellttõõll
nnaappeessttiigg  aannyyáámm  kkeerreepp-
lléésséétt  kkeelllljjeenn  hhaallllggaattnniiaa..
KKaappttuukk  aa  sszzóósszztt,,  hhooggyy

ííggyy  mmeegg  úúggyy  aa
sszzeerreetteett……  EEllõõbbbb  mmii,,

ggyyeerreekkeekk  vveerreekkeeddttüünnkk
öösssszzee  ––  eezz  ttööbbbbnnyyiirree  aazz
éénn  mmeeggvveerréésseemmbbõõll  áálllltt,,

lleeggkkiisseebbbb  lléévvéénn  ––,,  aazz-
ttáánn  vvaaggyy  vviilláággggáá  mmeenntt

aappáámm  vvaallaammeellyyiikk  ppiinnccéé-
iigg,,  vvaaggyy  kkiittöörrtt  aa  cciirrkkuusszz..

Az iskoláskönyvben meg idilli, mo-
solygós képeket láttunk fényes képû,
kövér gyerekekrõl, egymást ölelgetõ,
megdicsõült arcú szülõkrõl. Azt hittük
róla, hogy a pap jött áldást osztani, de a
tanító néni elmagyarázta, hogy az egy
apa meg egy anya, és szeretik egymást,
azért állnak úgy.

Hát, ez falun nem volt szokás… Érde-
kes karácsonyfákat is láttunk, csupa
olyannal, amit nem is értettünk teljesen,
csak utánoztuk. Vattát húzgáltunk szét a
csenevész lucfenyõn, anyám szaloncuk-
rot csinált, hogy a fogunk tört belé, és
egyszer még énekelni is megpróbáltam
a fa mellett, de kiröhögtek a bátyáim,
hogy mit kornyikálok.

Amikor felnõtt lettem, pont úgy vár-
tam a soha létre nem jött idillt. Sokat
kellett dolgoznom akkoriban, hajtottam,
mint az állat, és vártam a karácsonyt,
hogy álljon meg legalább egy kicsit, pár
napra az élet. Csend meg csillagpor és
gyertyák.

Éldegéltem egyformán, úgy, ahogy
mások is. Rendes, megértõ feleség, ara-
nyos gyerekek, elismertség és valami ki
nem mondott, hatalmas hiány.

Abban az évben ismertem meg Zsol-
tot. Nem tudom, hogy azonnal belesze-
rettem-e, vagy csak napokkal késõbb,
de vele éreztem elõször, hogy így még
soha de soha senkit, hogy áramütés ér,
ha megérint, hogy meghalok, ha nem
vagyok vele, hogy nem eszem, mert le-
het, hogy õ sem eszik nélkülem… Ha
vele voltam, belém markolt a lelkiisme-
ret-furdalás: micsoda apa vagyok, hogy
nem a gyerekeimmel játszom, hogy sze-
gény feleségem mit áll ki egyedül…
Otthon meg a hiánya égetett mindenütt.
Kompromisszumok közt lavíroztam, és
velem lavírozni kényszerült mindenki.

– Hogy lesz a karácsony? – kérdezte
Zsolt, és szelíden tenyerébe vette ke-
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zem. – Mindig egyedül vagyok, és most
te vagy a családom. Egyedül kell most
is lennem?

– Megoldom valahogy, hidd el… –
sírni lett volna kedvem, ahogy dióbarna,
szomorú szemébe néztem. – Otthon is
kell lennem, a gyerekeknek is kellek. A
fát se gyõzi egyedül a feleségem. De
utána eljövök hozzád, akármi is lesz! –
fogadkoztam.

A feleségemnek sose mondtam ki,
hogy szerelmes vagyok Zsoltba. 

Tudta. 

Ismerte is, és halálos riválist látott
benne. 

Mégse szólt semmit, amikor bejelen-
tettem, hogy szenteste tízkor elmegyek
hozzá. 

Feszülten telt az a december 24-e. A
gyerekkel feldíszítettük a fát, feleségem
iparkodott, hogy minden idõben kész
legyen. Csomagoltunk, sétáltunk, aján-
dékoztunk meg játszottunk, és állt a le-
vegõ otthon. Korábban lefektette fele-
ségem a gyerekeket – ne kérdez-
zék, hova megyek –, és csendben
nézett rám.

– Hát elmégy? – kérdezte le-
mondóan.

– El.

– De akkor most menj, mert
nem bírom nézni a képedet!
Gondolj rá, hogy ekkora hülyét,
mint amit belõlem csináltál,
nem sikerül mindenkibõl! – El-
fordult, sírt talán. Nem mertem
megölelni. Szinte menekültem
a házból.

Talán tíz óra lehetett. Egyedül
sikított a Trabantom a karácsonyi
éjszakában. Hiába, szenteste min-
den rendes ember a családjával van
most. Nagyon alávalónak éreztem ma-
gam, de húzott, hogy a másik családom-
hoz megyek. Megbeszéltem Zsolttal,
hogy a Mátyás-templomnál találko-
zunk, bõven odaérek az éjféli misére.

Egyszerre fájt, és egyszerre voltam
boldog. Minden kilométerrel közelebb
hozzá. Schütz Karácsonyi történetét
hallgattam, amikor csattanás, valami
verõdött rettenetesen, a kocsit alig tud-

tam egyenesbe hozni. Elöntött a víz: mi
a franc esett most ebbe? Se lámpa, se
semmi nálam: a gyufa lángjával jártam
körbe az autót. 

Durrdefekt. 

A jó életbe! 

Hogy érek most oda hozzá? 

Sose voltam istenhívõ, de a képzele-
temben megjelent a Teremtõ, hogy
megérdemelt büntetést rójon rám.

Szerencsémre nem messzire világítot-
tak a soroksári lámpák, eltoltam addig a
lesántult járgányt. Sose cseréltem még
kereket, azt se tudtam, milyen állapot-
ban találom a pótkereket, van-e eme-
lõm, meg a franc tudja, mi kell még
hozzá.

És elkések: azt hiszi Zsolt, becsap-
tam; ez rettenetes!

Még a kocsi farában matattam, ami-
kor fénycsóva, autózúgás, és megállt
mellettem egy Zsiguli. Negyven körüli
házaspár benne, megszántak. Segítet-

tek, világítottak, pár perc alatt
helyreállt a világ.

–
N a -
g y o n
köszönöm,
igazán… –
m o n d t a m

hálásan –, nem is tudom, hogy köszön-
jem meg.

– Semmiség, hagyja csak… hadd jus-
son maga is haza a családjához! –
mondták, nem is tudva, mekkorát vág-
tak rám.

Már vége felé járt az éjféli mise, mire
célba értem. Rengeteg ember, volt, aki
hitt, volt, aki csak mászkált. Divat lett
akkoriban hirtelen az egyház. Tolakod-
tam én is, kerestem Zsoltot. Féltem,
hogy becsapottnak érezve magát világ-
gá ment, és végleg elveszítem. Mégis,
mintha láthatatlan zsinóron vitt volna a
lábam, addig kanyarogtam, míg a fal tö-
vénél megpillantottam kedvesem. Mint-
ha megérezte volna, hogy ott vagyok,
felém fordította arcát. Megkapaszkodott
a szememben, és boldog mosolyt láttam
szája szögletében. Nem tudtam melléfu-
rakodni, meg kellett várnunk a szertar-
tás végét. Csak akkor sodorta mellém a
tömeg, és boldogan fogtam a kezét. Volt

egy titkos fogásunk,
és szerintünk senki
sem tudta, hogy

most össze-
érünk.

– Hol
v o l -
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tál? Azt hittem, hogy cserbenhagytál!
Mindenfélére gondoltam, és azt érez-
tem, becsaptál… 

– Nem lennék rá képes, hogy téged…
Tudod, mennyire szeretlek!

Hatvan km-re lakott Pesttõl. Sokszor
megálltunk útközben csókolózni meg
ölelkezni-bújni; talán hajnali három le-
hetett, mire hazaértünk.

– Csukd be a szemed, Édes! Tilos
most kinyitni! – rendelkezett. Fülem si-
mogatta Gluck Orfeusza – tudta, hogy
szeretem –, sercegés, gyufaszag, fenyõ-
illat.

– Most kinyithatod! Boldog, békés
ünnepet kívánok, kicsi szerelmem! – és
átölelt.

Mint a mesében! Ott állt elõttem gye-
rekkorom képzeletbeli fája, csillagszó-
rókkal, gyertyákkal, csodákkal… ha
nem is az égig, de a plafonig ért, és alat-
ta egy halom csomag, mind nekem…
Nem adhattam oda az ajándékom, míg
ki nem bontok mindent, egyesével,
tilosapapírtelszakítani, és puszi-ölelés
mindenhez. Eljátszottunk hajnalig, tö-
rökülésben, egymást nézve és soha be
nem telve.

– Nagyon-nagyon-nagyon hatalmasan
szeretlek! – súgtam a fülébe századszor
is talán.

– Én is szeretlek, mindennél jobban! –
duruzsolta vissza. Mindent fel kellett
próbálnom: sok, kedves ajándék, csupa
figyelmesség… Hónapokkal elõbb elej-
tett szavakat összerakva szerzett be
mindent, aminek örülök; mindegyikhez
más-más papír… Kitört belõlem a gye-
rek, és boldog voltam határtalanul. Ös-
szebújva, suttogva-cirógatva aludtunk
el, és nem tudtam oly mélyen aludni,
hogy ne érezzem bársonyos tenyerét,
édes leheletét.

Ez lett életem legszebb, legboldogabb
karácsonya. Az égen üstökösök jártak, a
háromkirályok most mentek Máriához,
csillagpor hullt reánk, és angyalkák vi-
gyázták álmunk.

Szeretni és szeretve lenni… a puha
gyertyafény csak ráadás.

Balázs G. Attila

OOrroosszz  ppoorrnnóóOOrroosszz  ppoorrnnóó

KKéétt  oorroosszz  rreennddõõrr  ccssóókkoollóózziikk
ééss  ffooggjjaa  eeggyymmááss  ffeenneekkéétt

eeggyy  nnyyíírrffaalliiggeettbbeenn  eeggyy  ffoottóó-
mmûûvvéésszzeettii  aallkkoottáássoonn,,  aammee-

llyyeett  ttööbbbb  mmááss  mmûûaallkkoottáássssaall
eeggyyüütttt  aazz  oorroosszz  hhaattóóssáággookk

vviisssszzaavvoonnttaakk  aa  ffrraanncciiaaoorrsszzáá-
ggii  OOrroosszz  ÉÉvvaadd  kkeerreettéébbeenn

PPáárriizzssbbaann  ttaarrttootttt  oorroosszz  kkoorr-
ttáárrss  mmûûvvéésszzeettii  kkiiáállllííttáássrróóll..

Mûvészek és szakértõk szerint a 17 mû
visszarendelése állami cenzúrát jelent,
ami ellentmond annak a mûvészi óhaj-
nak, hogy bemutassa az orosz élet sokfé-
leségét.

A képeket a moszkvai Tretyakov Kép-
tár által összegyûjtött mûalkotások, fény-
képek és installációk társaságában mutat-
ták volna be a Maison Rouge párizsi ga-
lériában.

Orosz tisztségviselõk egymást túlli-
hegve mutattak rá, hogy az inkriminált
alkotások a mûvészek merõ politikai pro-
vokációi és szégyent hoznának Oroszor-

szágra. Alekszandr Szokolov kulturális
miniszter szerint „Oroszország meggya-
lázását” jelentené a kifogásolt mûvek be-
mutatása Franciaországban.

A fõ botránykõnek számító fotó, ame-
lyen két egyenruhás férfirendõr csókoló-
zik, a Kék Orrok nevû mûvészcsoport al-
kotása és a Könyörületesség kora ciklus
része.

„Nem akartunk semmi mást, mint
megmutatni azt, hogy a kemény 1990-es
éveket követõen a könyörületesség idejét
éljük, és két ember csókolózik” – mond-
ta Szlava Mizsin, a csoport egyik alapító-
ja, aki szerint valóban van valami kihívó
az alkotásokban, de butaság lenne csak
pornográfiát és erotikát látni bennük.

Az orosz mûvészcsoport több más cik-
lusát is áthatják a homoerotikus motívu-
mok, például a „Kibaszott fasizmus” cí-
mû fotósorozatot, amelyen két férfi köti
össze a hímvesszejét különféle pozitú-
rákban. Egy másik sorozatban
óriáshímvesszejû férfiak ûznek csúfot a
szexcentrikusságból.

Hatter.hu
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Napjaink melegéletének egyik köz-
pontja Izraelben van. Ha valaki idelá-
togat, nem kerüli el Tel-Aviv mulató-
helyeit, szörfösökkel teli tengerpartját
és érdekesebb bokrait – ahogy errõl
már egy éve lapunk beszámolt. Egy
más világ a másik fõváros, Jeruzsálem,
melyrõl a helyi vicc is azt tartja: egyet-
len jó dolog van benne, a Tel-Avivba
vezetõ autópálya. S tényleg, itt több-
ször találkozunk vallásos ortodoxok-
kal, mint jóvágású katonafiúkkal, s
mindkettõtõl elriaszthat elébbiek ima-
könyve, utóbbiak géppisztolya. Ha
azonban a szent helyek keresése miatt
e városba is elvetõdnénk, itt is találha-
tunk érdekességekre. A hazai életbõl
ismerõs Cow Parade mintájára tavaly
Jeruzsálemben is szerveztek hasonló
mozgalmat – csak éppen a legfonto-
sabb helyi állatot, Júda oroszlánját le-
hetett beöltöztetni. Az alkotások máig
megmaradtak, s a magyar viszonyok-
hoz hasonlóan keltenek közfölháboro-
dást. Különösen ez a – kissé megrug-
dosott – darab, a városháza elõtti park-
ból, melyet a mûvész neccharisnyás
transzvesztitának öltöztetett.

t ü k ö r k é p
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Jó volt Tomival beszélgetni. Nem láttam
már vagy fél éve. Besûrûsödött körülötte
az élet: négy év után pontot tett a barátjával
egy nyûgös-szép folyamat végére. Megvi-
selte a szakítás, de látszott már rajta a sza-
bad lét öröme is. Nagyon csinos… leltároz-
tam le a cipõorrától a borotvált fejebúbjáig.
Mindig is egy tip-top pasi volt, de most lát-
szott rajta, hogy tetszeni akar magának, a
világnak, pezseg benne az új élet. Idillün-
ket csak a telefonom agresszív rezgése sza-
kította meg néha-néha, de kinyomtam
rendre.

– Ez csak Zoli lehet – magyaráztam neki.
– Mindig kijelzetlen keres; tojik rá, hogy
kinyomom, fél perc, és újra hív. Õ a legag-
resszívabb passzív, akit ismerek… nem
olyan kis bújós, mint Te voltál – vigyorog-
tam rá –, de olyan szép, mintha mese-
könyvbõl lépne ki.

– Vedd már föl, ne koptasd szegényt! –
szánta meg Tomi.

– Mondjad, Zoli – búgtam a mobilba. –
Nem, még egy haverommal dumálok. Jó,
sietek… – ráztam le.

– Tomika, bocsesz… itt kell hogy hagy-
jalak. Nagyon be van sózva. Tudod, ezek a
nõs pasik… ha van nõ nélküli öt percük,
akkor azt hiszik, hogy más is pont akkor ér
rá. De olyan kitartó… és már két éve jár
hozzám. 

– Te dolgod… Majd dumcsizunk még.
De… nekem ugyan nem kéne házasember!
– szabadkozott Tomi – Passziózz csak…!
Na, pá!

*  *  *

Zoli a ház elõtt, az út kellõs közepén áll-
dogált, onnan vizslatta, jövök-e már.

– Miénk az egész este, kirúgott az asz-
szony!– rikkantotta fülig érõ szájjal, és elõ-
halászott a kocsi farából egy üveg whiskyt.
– Meghúztam már – mutatott az üvegben
tátongó ûrre –, mert erre inni kell!

Teljesen csúcsrapörgött volt. A lakásban
már nem vigyorgott annyira. Szidta az asz-
szonyt, milyen mihaszna, mennyire nem
értékeli, hogy õ szívét-lelkét… A pia eltûnt
közben, pedig alig segítettem neki. 

– Na, most mégnézem, milyen piásan
szexelni! Itt maradok reggelig, dughatsz
egész éjjel – érlelõdött benne a praktikus
bosszú.

Még jó, hogy a dög telefonja csak akkor
kezdett danolászni, amikor már elnyúltunk
elégedetten az ágyon.

– Ez az anyós! Halkítsd le! – mutatott a
tévére.

– Mi van már nálatok megint? – hallot-
tam ki az anyóst a telefonból.

– Mondja meg a kedves hülye lányának,
hogy ne hazudjon mindenfélét össze, ne ta-
láljon ki mindenfélét, én NEM csaltam
meg sose, ahhoz meg semmi köze, mit csi-
nálok azzal a pénzzel, amit ÉN keresek… –
stb., stb, vég nélkül. 

Valamennyire szórakoztatott ez a házi
Mónika-show – pláne, hogy Zoli tök mez-
telen adta elõ –, ám annyira lelombozó volt
ez a háztartási viszály, hogy kételyeim tá-
madtak, megy-e valamire Zoli velem. Plá-
ne egész éjjel…

Eszembe jutott, hogy az egyik exem
itthagyta a csodapiruláit. Annak idején 
eggyel próbát tettem, és nagyon mûködött:
még a thaiföldi úti beszámoló közben is re-
csegett az ágy. Elõhalásztam, és bekaptam
egyet. Zoli még mindig mondta a magáét,
az anyós dettó. Ott tartottak épp, hogy „Ne
kiabálj velem, én se kiabálok!” – kihallat-
szott az üvöltés a telefonból, fülelni se kel-
lett. Mire letette a mobilját Zoli nagy soká-
ra, teljesen felajzottan vártam. Vagy a lát-
vány felejtette el vele az anyóst, vagy im-
múnis lehetett ezekre a perpatvarokra –
nem tudom, de nem sokat teketóriázott. Ta-
lán tíz perc se telt el, és leugrott rólam. 

ÁÁttookk  ppiirruullaa
t ü k ö r k é p
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– Jó volt neked is? – érdeklõdött, míg törül-
gette magát. 

– Hááát… én még csak most kezdtem ihletet
kapni – magyaráztam, de a pia meggátolta a
fülhallását.

– Ez a hülye tyúk is nem tudom, mit akar,
mikor a lányát se nevelte rendesen – kapkodta
magára a gatyáját-kabátját.

– Urammm… örültem, hogy itt lehettem –
búcsúzkodott.

– Legalább a kocsit hagyd itt, és BKV-zzál –
próbálkoztam, de hasztalan.

A golyóim úgy sajogtak, mintha sose szexel-
tem volna… Itt hagyott, egy napra szóló kano-
sítóval bennem! Nagy nehezen elaludtam, de
makkokkal álmodtam, mint az éhes malacok.

*  *  *

Reggel – csak egy szál pokrócba burkolva –
vad csetelésbe kezdtem. Nem sokat kellett
strapálnom magam: rám harapott egy életteli
24 éves srác. Letusolni is alig volt idõm, már
nyomta is a csengõt veszettül. 

– Jé, tényleg rendes – mustrálta a csalit, ami-
tõl horogra akadt. 

Vetkõzni csak neki kellett, én meg beszél-
getni se akartam sokat, mert csatázott bennem
a vágy meg a pirula.

Aztán persze jót dumáltunk. A szex feloldja
a bizalmatlanságot: még barátja képét is meg-
mutatta a neten. 

–Jesszus! Rögtön dél! Mit mondok majd,
miért nincs kaja? – kapkodott öltözködés köz-
ben, romba döntve kezdegetõs álmaimat.

Még mindig éreztem a sajgást, muszáj volt
szétnéznem a neten. Szerencsémre csupa
kókány alakot fogtam ki, akik semmit se akar-
tak a csetelésen kívül. Akivel a legtöbbre men-
tem, az is visszatáncolt, hogy inkább hárma-
sozni akar, meg neki csak orálhoz van kedve.

Sajátos játék ez a netezés: aki akar valamit,
az nem mer, aki meg semmit se akar, mindent
megígér, hogy faképnél ne hagyjam. Aki meg
nagyon akar, azt pont én nem akarom… Itt tar-
tottam a bölcselkedésben, amikor rám kattin-
tott megint a hármasozós, hogy szerzett vala-
kit még. Még fotót is küldött – jól nézett ki a
tíz évvel ezelõtti képen a harmadik.

Késtek vagy egy órát. Nem sok dolgom
akadt: csak elhevertem, és hagytam, hogy lök-
dössék egymást a közös koncról. Nem loval-
tam magam túlzottan a szituba: a sóhajtozá-

sok-hörgések közt azon filóztam, hogy vajon
miért nem rúgja le a ruháit a harmadik. Mi ne-
ki abban a biznisz, hogy kettõnkön váltva
munkálkodik? 

Lassan jöttek – gyorsan mentek, még a ne-
vük se maradt meg az agyamban. Vagy be se
mutatkoztunk…? Eh, biztos Tamás–Zoli–Gá-
bor lehetnek, az összes buzit így hívják –
nyugtattam magam.

Hirtelen megcsörrent a telefon.

– Szia! Gabi vagyok. Tudod, küldtem egy
SMS-t, hogy ma oké nekem. (Jézusom, ez to-
tál kiment a fejembõl…) Már úton vagyok,
szerintem fél óra, és ott leszek. Puszi!

Na, slamasztika a köbön… három pasi után
mit kezdek vele?

Fél éve nem láttam már. Akkor szabadítot-
tam meg az ártatlanságától… csudajó volt, de
árnyékot vetett az egészre, hogy megfújták a
bringáját, mialatt az ágyat szántottam vele.
Egy darabig szóba se állt velem: nem tudtam,
hogy a szüzességét vagy a bicaját bosszulja
rajtam.

Nagyon szép gyerek, de megint srófolt a tet-
szési indexén, amint belépett.

Fogyott, de nem sokat, a görkori meg még
nyúlánkabbá tette.

– Kórházban voltam, szétment a térdem –
magyarázta –, azért is nem jelentkeztem ed-
dig. Letusolok, jó?

Megint elhozta a párducmintás harisnyáját,
és most felturbózta egy új cipõvel (hogy gör-
csöt nem kap a lába ezeken a tûsarkakon…).
Nem sokat teketóriázott. Hiába voltam holtfá-
radt – csak alvásra kívántam az ágyat –, ki-
szolgáltatottá tett az a nyavalyás pirula…
Szúrt az oldalam a csípõmozgástól, a farkam
már alig éreztem, de elkapott az örvény: a
hosszú szõke hajának selyme, a homorú-kar-
csú dereka, a holdvilágfeneke, a vágytól su-
gárzó arca. Testünk összefonódott: még a te-
nyerünk is szeretkezett. Visszatért a kamasz-
kor, eltûntek a fizikai határok, nem tudtam,
hol kezdõdik õ, és hol végzõdöm én. Leégtek
a gyertyák közben, ránk szakadt az éj… de
kár, hogy nem alszik itt velem.

Csak lézengtem két napig, mint az alvajáró.
Bezártam az ajtót, a telefont ki, a számítógép-
re rá se néztem. Elvégre a kályha elõtt üldö-
gélni is nagyszerû élvezet!

Balázs G. Attila
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Nyugdíjasok beszélgetnek a kocsmában: 
– Tudja, nekem már annyira reszket a fejem a kortól,
hogy a leves fele mellémegy! 
– Nekem meg annyira reszket a kezem az öregségtõl,
hogy háromszor is elélvezek, mire kipisilem magam! 

*

Az orvos elõadást tart: 
– A kemény pénisztõl végbélrákot lehet kapni néhány
éven belül. 
Mire a közönség közül valaki: 
– A puhától pedig idegbajt, azonnal.

*

Egy fickó sétál hazafelé a koromsötét utcán jóval éjfél
után. Az egyik kapualjból megszólítja egy férfi:
– Akarod, hogy tízezerért a mennyországba röpítselek?
A férfi még sohasem fizetett prostinak, de mivel kicsit
szalonspicces, gondolja kipróbálja. Odaadja a pénzt a
férfinak, aki nem sokat késlekedik, lehúzza a sliccet és
rögtön dolgozni kezd. Ekkor egy rendõr kerül melléjük
és megkérdezi:
– Maguk meg mit csinálnak itt?
A férfi kétségbeesetten válaszolja:
– A barátommal lejöttünk egy kicsit levegõzni, sétá-
lunk egyet…
Mire a rendõr:
Nem gondoltam volna, hogy ez a prosti a barátja. 
A férfi:
– Én sem, amíg ide nem világított a lámpájával!

*

Pályaudvari beszélgetés:
– A barátodat várod?
– Nem várom...jön.

*

Két férfi már másodszor ütközik össze a bevásárló ko-
csival a TESCO-ban.
Megszólal az egyik megértõen:
– Talán maga is a barátját keresi?
– Igen, én is. A magáé hogy néz ki?
– Szõke, kék szemû, szélesvállú, olyan izmos segge
van mint egy lónak. A magáé?
– Hagyjuk az enyémet, kerssük a magáét.

*

Pinokkió elmegy a dokihoz, mert a barátja panaszko-
dik, hogy szálkás a farka. A doki azt tanácsolja, hogy
néha dörzsölje meg smirgli papírral. Két hét múlva ta-
lálkozik a doki Pinokkióval: 
- Na, panaszkodik még a barátod?
- Barátom? Kinek kell ide barát?

*

Egy férfi meséli a barátjának:
– A múltkor, amikor hazamentem a munkából, a pasim
egy szexi fekete tangában fogadott, és azt mondta:
„Kötözz meg és azt tehetsz, amit csak akarsz!”
– És? – kérdezi türelmetlenül a barát.
– Hát megkötöztem és elmentem golfozni.

*

Most, hogy Magyarországon is lehetséges lesz az
anyakönyvezetõ elõtti frigy, egy hithû fiatalember el-
megy a bölcs rabbihoz:
– Rabbi! Nagyon tanácstalan vagyok. Mondd, mit te-
gyek: vegyek el egy isteni filmcsillagot, egy táltost,
aki egész életemben meg fog csalni fûvel-fával, vagy
pedig egy rusnyát. Ez esetben tudom, hogy csak az
enyém lesz örökre.
Mire a rabbi:
– Nem jól teszed fel a kérdést, fiam. Mondd, mi a jobb:
megosztani egy tortát a barátaiddal, vagy megenni egy
kalap szart egyedül?

*

A fiatal fiú a szeretõjével tölti a napot, míg a barátja
dolgozik. Nem tudja, hogy a barátja 9 éves kisöccse a
szekrényben elrejtõzött.
A barát valamit megérzett és váratlanul hazaér, mire a
fiú a szeretõjét betuszkolja a szekrénybe a kisfiú mel-
lé.
A kissrác azt mondja: 
– Sötét van itt. 
– Igen, az van – válaszolja a férfi. 
– Van egy baseball labdám.
– Az jó.
– Meg akarod venni?
– Nem, kösz. 
– A bátyám odakint van. 
– O.K. Mennyibe kerül?
– 250 dollár.
A következõ héten megint megtörténik, hogy a gyerek
és a báttya szeretõje egy szekrénybe kerülnek. 
– Sötét van – kezdi a fiú. 
– Igen, sötét. 
– Van egy baseball kesztyûm. 
A szeretõ emlékezve a múltkorira, azt kérdezi a fiútól: 
– Mennyibe kerül?
– 750 dollár.
– Rendben – mondja a férfi.
Néhány nappal késõbb a bátty azt mondja a fiúnak: 
– Fogd a kesztyûd. Menjünk ki és ütögessünk egy ki-
csit. 
– Nem tehetem. Eladtam – válaszolja a fiú.
– Mennyiért adtad el??? – kérdi a bátty. 
– 1000 dollárért. 
– Ez szörnyû, hogy ennyiért adtad el a barátaidnak! Ez
sokkal több mint amennyibe ezek ténylegesen kerül-
nek. Elviszlek a templomba, hogy meggyónd! – mond-
ja felháborodva. 
Elmennek a templomba, a bátty beülteti a fiút a gyón-
tatószékbe 
és rácsukja az ajtót.
– De sötét van itt. – mondja a  fiú
Mire a pap: 
– Ne kezd megint!!

c
sí

p
k
é

i

Lola

néni

Lo
la

 v
ár

ja
 a

z 
új

 v
ic

ce
ke

t a
lo

la
.d

ar
lin

g@
fr

ee
m

ai
l.h

u
cím

re
.

00Mas-07-12Egesz.qxd  2007. 11. 20.  9:01  Page 42



étkek és termek

Matthias  szülinapi  bulija

December 17-én, hétfõn este 19 órakor minden-
kit szeretettel vár Matthias, a kortalan díva, hagyo-
mányos születésnapi partijára. A welcome drink
egy kerítésszaggató szerb pálinka lesz, tekintettel
arra, hogy a mûsorban az Alibi mûvészgárdája és
természetesen Matthias mellett szerb vendégmû-
vészek lépnek fel. Itt lesz Kocsis Zsuzsanna, a nép-
szerû népdalénekes és Bea, a dzsesszénekesnõ.
Matthias pedig stílszerûen az euróvíziós gyõztest, a
leszbikus szerb énekesnõt parodizálja. Giselle,
Zsófi és Erik mulatós nótákkal és operettdalokkal

színesítik az estet. Meglepetés vendég a tizenöt
éves hegedûvirtuóz, Dominic, akit Szakál László kí-
sér zongorán.

Nusantara magyarul szigettenger. Furcsa, puha – más –
világ, amiben el lehet rejtõzni. Ahol a szalvétagyûrû egy-
egy orchideát szorít, és a foglalt asztalt egy írókált boros-
tyánlevél jelzi. A mennyezeti lámpák világát kettõs tüllré-
teg tompítja, az ablakon bambuszmintás tapéta szûri a
fényt. Füstölõ; lágy zene, szelíd lányka. Nyoma sincs
vendéglátóüzemnek – ide megpihenni jöttünk.

Aztán böngészni kezdjük az indonéz étkeket a lapon.
Lumpia semarang: tavaszi tekercs ropogós csirkével és
zöldségekkel töltve, édes-savanyú csiliszósszal. Otak-o-
tak: banánlevélben párolt makréla mogyorós mártással. A
varázslat töretlen: az étkek távoliak, ismeretlenek – és fi-
nomak.

Az ayam goreng kalasan (sült tanyasi csirke, indonéz
szósszal) meglepõ módon rántott csirkének bizonyul,
még ha a bundázáshoz valószínûleg rizslisztet használtak
is. Azon pedig máig töprengünk, milyen az indonéz
tanya… A másik fõétel, mie goreng, vagyis hagyományos
sült tészta zöldséggel kevésbé emlékeztet a tanyavilágra:
Kínából került Indonéziába…

A desszert mifelénk leginkább édességet jelent. Pisar
bakang keju: sült banán. Ilyesmit várunk: banánfelek
csokiöntettel. Ittdonéziában azonban még reszelt sajttal is
megszóratnak: a furcsa édes-sós házasság meglepõen fi-
nom. Akárcsak a dadar gulung (indonéz kókuszos pala-
csinta): inkább fûszeres, mint édes. Hát, nem az a Boun-
ty-érzés… de nem is lánceteti magát.

A rejtõzés és a varázs 8390 forintja csábos. Ide még
visszabújunk.

Lala Manó

Nusantara

www.nusantara.hu

Budapest XII., Városmajor u.

Szigettenger
Balkán
az Alibiben

t ü k ö r k é p
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HHaabbáárr  mmeelllléékkhheellyyiissééggnneekk  hhíívv-
jjuukk,,  ccsseeppppeett  sseemm  mmeelllléékkeess,,  aammii

ootttt  ttöörrttéénniikk..  NNeemmccssaakk  aa  RRéémm
rreennddeess  ccssaalláádd AAll  BBuunnddyyjjee  ttööllttii
ootttt  lleeggbboollddooggaabbbb  ppeerrcceeiitt  vvaaggyy
aa  TTóóttéékk ccssaallááddffõõjjee  mmeenneekküüll  aa
bbuuddiibbaa  eeggyy  kkiiss  nnyyuuggaallmmaatt  kkee-

rreessvvee,,  ddee  mmiinnddnnyyáájjuunnkk  lleellkkii
hhaarrmmóónniiáájjaa  ffüügggg  aattttóóll  aazz  iiddõõttõõll,,

aammiitt  aa  rrööttyyiinn  eellttööllttüünnkk..

Meg van mérgezve az egész nap, ha
az ember dolgavégezetlenül távozik
onnan. Van, aki újsággal a kezében
vonul be reggelenként tojni, mások
könyvet olvasnak, térképet nézeget-
nek vagy csak álmodoznak az ülõkén.
Gyakran hallani, hogy az ember leg-
jobb ötletei ott születnek.

Akárcsak a szex, úgy az ürítés is ál-
talában magánügy, de mégsem kizá-
rólag elvonulva végezzük ezen tevé-
kenységeket. Ahogy vannak nyilvá-
nosházak, úgy a nyilvános vécék is
végigkísérték az emberiséget. Az an-
tik Róma kikötõvárosa, Ostia romjai
között ma is látható a közös latrina,
ami nem más, mint egy U alakban ki-
alakított kõpad, amelybe fenék mére-
tû lyukakat vágtak. Ezeken trónolt
egymás mellett mindenfajta elkülöní-
tés nélkül patrícius és pór, és miköz-

ben könnyítettek magukon, egy füst
alatt a világ folyását is megtárgyal-
hatták.

Nemrégiben WC-történeti kiállítást
is láthattunk a Millenárison, ahol töb-
bé-kevésbé áttekinthettük a
klozetkarriert. Habár a bemutató sok-
kal inkább volt egy papírgyár reklám-
hadjárata, mint alaposan végiggon-
dolt és következetesen megtervezett
tárlat, azért érte meglepetés a látoga-
tót. Például megismerkedhettünk az-
zal a kis szószkiöntõ méretû porce-
lánedénykével, amit annó a hideg
templomokban órákig ücsörgõ úri-
asszonyok hordtak magukkal, hogy
ha idõközben rájuk jön a szükség, ak-
kor a szoknyájuk alatt a lábuk között
szorongatott tálkába csorgassanak.
Kifelé menet aztán kecsesen a szol-
gálólány kezébe nyomták a folyadék-
kal teli edényt.

A vizelde a számítógépes korszak
elõfutáraként a meleg virtuális közös-
ség elsõ számú kommunikációs tere-
pe volt. A falon, WC-tartályon, ajtón
és minden elképzelhetõ felületen a
szokásos trágárságok mellett hem-
zsegtek az üzenetek, hirdetések, tele-
fonszámok, s volt, aki naponta járt
oda frissíteni a honlapját. Természe-
tesen a piszoárok elõtt szerszámmal a
kézben egymás mellett álldogáló hí-

mek látványa sem hagyta hidegen a
férfiak után ácsingózók fantáziáját.
Olvassuk csak el Nádas Péter Párhu-
zamos történetek-jében játszódó Mar-
git-szigeti jelenetet. Ami az éjszakai
illemhelyen történik, az maga a tö-
mény erotika, vagy még inkább egy
hihetetlen gruppen fantáziadús, de a
valóságtól mégsem teljesen elrugasz-
kodott leírása. S hogy ez milyen fon-
tos színhely volt a homoszexuális
szubkultúra történetében, azt jelzi,
hogy Amszterdamban, amikor egy, a
melegtörténelmet bemutató szerve-
zett városnézésen vettem részt, elza-
rándokoltunk egy nyilvános helyre is,
ami a múlt század derekán az egyik
központi találkozópontja volt a mele-
geknek.

Mostanában kering az interneten
egy bûbájos sztori, ami ellenállhatat-
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észtori

A karácsonyi bevásárlás kínjait
enyhíti, hogy december elején új
melegüzlet nyílik Pesten. Az Extrém
divat néven beharangozott bolt tu-
lajdonosai korábban fétiscuccokat
árultak. Most új helyen, kibõvített
választékkal egy szélesebb vásárló-
réteg igényeit fogják kielégíteni. A
már meglévõ bõrös és latexruhák és
-kiegészítõk mellé fehérnemûk,
könyvek, újságok, ékszerek, szivár-
ványszínû pride-felszerelések, aján-
déktárgyak és más, a melegek által
keresett portékák sorakoznak.

A butik egy modern lakóparkszerû
épület udvaráról nyílik, de az utcá-
ról közvetlenül megközelíthetõ, így
a leleplezéstõl való félelem nélkül
be lehet cserkészni. Az új környezet-
hez új szemlélet is társul: az üzlet
megnyitójára meghívást kapnak a
lakótársak, és a portál sem lesz az a
mindent takarok, mindent leplezek
fajta.

Régóta hiányoltunk Magyarorszá-
gon egy Bruno Gmünder-kiad-
ványokat is árusító könyvesboltot.

Nos, az Extrém divat üzlet, habár a
nevébõl nem igazán derül ki, ezt az
igényt is igyekszik kielégíteni. A hí-
res német kiadóval szerzõdéses kap-
csolatban állnak, és a termékeiket,
albumokat, naptárakat, DVD-ket
tartanak majd a polcaikon. Lesz egy
kis melegsarok kiképezve a hetven
négyzetméter alapterületû üzletben,
ahol a vásárló átnézheti, lapozgat-
hatja a kulturális kínálatot.

Ilyen jellegû üzlet még nincs ide-
haza; a tulajdonosok nyugat-európai
példákat követnek. Az árukat inter-
neten is meg lehet rendelni, és
diszkrét csomagolásban, a csomag-
küldõ szolgálat útján az is hozzájut-
hat, aki távol lakik, vagy egyszerûen
nem akar személyesen megjelenni a
melegbutikban.

A nyitás december elsõ hetében
várható, de ha valami miatt csúszik
is a határidõ, az biztos, hogy kará-
csony elõtt már az Extrém divatból
tölthetjük fel hiányzó készleteinket.

Extém divat

lan humorral mutatja be három fickó
klotyókalandját. Egymás mellett áll-
nak és vizelnek. Az egyik közben sö-
rözik, a másik rá szeretne gyújtani,
ezért tüzet kér az ivós szomszédjától.
Az, hogy elõ tudja venni a gyufáját,
megkéri, hogy tartsa addig a fütyijét.
Igen ám, csakhogy a gyufa meggyúj-
tásához két kéz kell, úgyhogy a har-
madik szolgálatait is igénybe veszik.
Így aztán rövid idõ elteltével már
mindenki markolja mindenki pöcsét a
legnagyobb nyugalommal, faarccal,
mintha csak az esernyõjét fogta volna
meg segítõkészen. Az alig pár perces
burleszk-klip alatt halálra röhögi ma-
gát az ember. Lehet, hogy manapság
már nincsenek tabuk?

–ró–

A történet megtekinthetõ a www.-
masok.hu/klo  címen

2007. december • Mások • 45

00Mas-07-12Egesz.qxd  2007. 11. 20.  9:02  Page 45



Jön  a  december  és
vele  a  véget  nem  érõ
ünnepek.  Szörnyû  te-

her  annak  a  vállán,
aki  vendéget  fogad

és  már  nem  tud  sem-
mi  újat  kitalálni.  Most
segítünk  nekik  egy  ki-

csit.  Hagyományos
recepteket  kínálunk

kicsit  másként.
Kaldeneker  módra.

Dióval és spenóttal
töltött lazacfilé

Hozzávalók:

2 darab kisebb méretû lazacfilé,
30 dkg spenótlevél, 15 dkg dió, 1-1

db narancs, zöld és sárga citrom, 4
evõkanál olívaolaj, só, darált bors,
halfûszerkeverék, 1 ág rozmaring,
õrölt szerecsendió.

Két kisebb lazacfilét vásároljunk.
Kérjük meg a halas eladót, hogy
nyúzza meg a bõrétõl. Ha filé belsõ
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felületén végighúzzuk az ujjunkat,
érezhetjük, hogy a tetején körülbelül
2 centinként egy-egy nagyobb szál-
ka található. Ezt könnyedén ki tud-
juk húzni egy csipesz vagy kés se-
gítségével. A halfilé így garantáltan
szálkamentes lesz, és gyermekek is
nyugodtan fogyaszthatják.

A halhús mindkét oldalát sóval,
durvára darált borssal és halfû-
szerkeverékkel fûszerezzük be.

Tegyünk egy száraz serpenyõbe
két maréknyi tisztított diót, majd kö-
zepes lángon, állandóan kevergetve
pirítsuk meg.

Készítsük elõ a spenótot: ha mély-
hûtött spenótlevelet vásároltunk, ak-
kor már csak õrölt szerecsendióval,
darált borssal és sóval kell ízesíte-
nünk. Ha friss leveleket vettünk, ak-
kor a tisztítás és alapos mosás után
forrásban lévõ vízbe dobjuk, hogy
összeessen. Szedjük át hideg vízzel
telt edénybe, várjunk, amíg kihûl,
majd jól nyomkodjuk ki, és utána
fûszerezzük.

Egy tepsire tegyük sütõpapírt, te-
gyük rá az egyik halfilét, majd a
spenótot és a diót. Helyezzük rá a
másik felét, majd felszeletelt cit-
rom-, narancs- és zöldcit-
romkarikákkal takarjuk be. Tetejére
tegyünk egy ág friss rozmaringot,
utána kötözõspárgával tekerjük jól
körbe. Csorgassuk meg olvasztott
vajjal vagy olívaolajjal, majd tegyük

elõmelegített sütõbe, és 140-150 fo-
kon süssük egy órán keresztül.

Ha elkészült, óvatosan helyezzük
át egy pecsenyéstálra, a kötözõ zsi-
negét vágjuk el, és egyenként húz-
zuk ki alóla. Vastagabb szeleteket
vágjunk belõle, tálaljuk nagy tányé-
rokra, és fogyasztáskor friss citrom-
lével csorgassuk meg. Körítésnek
vajasfehérrépa-pürét és rozmaring-
gal megsütött körtéket készítsünk.

Mákos kocka
Hozzávalók:

Tésztához:

14 dkg liszt, 14 dkg vaj, 7 dkg por-
cukor, 5 dkg darált mandulabél, csi-
petnyi só.

Töltelékhez:

3,5 dl tej, 12 dkg cukor, 1 db fahéj
rúd, 20 dkg darált mák, csipetnyi só,
5 dkg búzadara, 1 db citrom héja, 2
evõkanál rum, fél marék mazsola.

Tegyük a tészta alapanyagait egy
keverõtálba, és kezünkkel addig
gyúrjuk, míg össze nem áll. Lisztez-
zünk be egy gyúródeszkát, majd jól
gyúrjuk át. Pihentessük a hûtõben
egy kis ideig.

Vajjal kenjünk ki és liszttel szór-
junk meg egy 20×14 centi átmérõjû
tepsit. A tészta kétharmadát nyújt-
suk ki vékonyra, majd óvatosan bé-
leljük ki vele a tepsi alját. Ha nem
sikerül egyben belehelyezni, ke-
zünkkel foltozzuk ki a hiányos ré-
szeket.

Töltelékhez két decinyi tejet for-
raljunk fel 10 dkg cukorral és a fahéj
rúddal, majd adjuk hozzá a darált
mákot és a mazsolát. Hagyjuk állni
10 percig.

Egy másik lábasban másfél deci
tejben, csipetnyi sóval és a maradék
cukorral fõzzük meg a búzadarát.

Keverjük a megfõzött darát a mák-
hoz, reszeljük bele a citrom héját, és
ízesítsük rummal. Dolgozzuk jól
össze, majd tegyük a tésztával kibé-
lelt tepsibe, és kanállal egyengessük
el simára.

Tetejére reszeljük káposztaresze-
lõvel a maradék tésztát. Könnyeb-
ben tudjuk reszelni, ha elõtte 10
percre betesszük a fagyasztóba.

Elõmelegített sütõben 150 fokon
süssük 40-45 percig. Ha elkészült,
várjunk vele, amíg kihûl, majd vág-
juk kis kockákra.

Kaldeneker György

Még több recept:

www.kaldeneker.hu

t ü k ö r k é p
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z Miért ítéltek el?

– Számítógépes csalásért és bank-
kártya-hamisításért kaptam öt évet,
de kedvezménnyel elõbb szabadul-
tam.

z Ez nagyon súlyos büntetésnek tû-
nik.

– Azt vették alapul, hogy amikor
feltörtem a Citibank rendszerét, na-
gyon nagy volt a kárérték. Több al-

kalommal csináltam. Így halmazati

büntetésként akár tizenkét évet is

kaphattam volna. Úgyhogy az ítélet,

végsõ soron, elég barátságos volt.

Az ügyvédem azt mondta, hogyha

hét-nyolc évet kapok, akkor tegyem

össze a kezemet.

z Amikor meghallottad a döntést, ak-
kor még meg is könnyebbültél?

– Volt bennem megkönnyebbülés is,
de amikor belegondoltam, hogy mi
történhet egy börtönben, akkor esz-
méletlenül rossz érzés fogott el.

z A börtönben válogatás nélkül ke-
rülnek össze a rabok vagy a bûncse-
lekmények súlya szerint elkülönítve?

– Ömlesztve. Voltam együtt gyil-
kossal, pedofillal, tolvajjal, rabló-
val, mindenkivel. Általában tudtuk
egymásról, hogy ki mit csinált. A
börtönben az erõszakoskodókat
nem szeretik, tehát azokat, akik nõ-
ket vagy gyerekeket erõszakoltak
meg. Ezeknek villámgyorsan híre
megy.

z Hányszemélyes cellába kerültél?

– Nem cellák vannak, hanem zár-
kák. Elõször hatszemélyesben vol-
tam, azután háromszemélyesbe ke-
rültem, de elõfordult olyan is, hogy
egyedül voltam vagy kettesben.
Ezekben éppen elfért három ágy és
csak annyi hely maradt, hogy egy
ember éppen elfért közöttük. Volt
egy kis asztal, WC és mosdó. Egy
kis lyuk volt.

z Fürödni lehetett rendszeresen?

– Elvileg a házirendben hetente egy
alkalommal engedélyezték a für-
dést, de ezt nem tartották be az
õrök. Aki akart menni, az kikopo-
gott, és ha olyan kedve volt az õr-
nek, akkor azt mondta: na, jól van,
menjél. Ha társadalmi munkázott az
ember, mondjuk folyosót takarított,
akkor automatikusan járt a fürdés.
Nagyon sokan inkább a zárkában
mosakodtak, mert a fürdõbe igazá-
ból nem zuhanyozni jártak az embe-
rek, hanem üzletelni, drogozni vagy
szexelni.
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Tamás  jóképû,  intelligens  fiú.  28  éves  és  most  ismerkedik
az  élettel.  Újra  ismerkedik.  Mert  az  elmúlt  három  évben
havonta  egy  látogató  és  néhány  levél  jelentette  számára  a
külvilágot.  Meg  a  Mások,  amit  a  nagymamája  minden  hó-
napban  bevitt  hozzá  a  börtönbe.  Õ  pedig  nem  hogy  nem
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z Teljesen elfogadott dolog bent,
hogy a férfiak egymással szexelnek?
Együtt élnek párok, vagy aki a hie-
rarchia alsóbb fokán áll, azt kénysze-
rítik az aktusra?

– Elõfordul, hogy párok együtt él-
nek. Amikor bekerül valaki, akirõl
látják, hogy félénkebb, visszahúzó-
dóbb, akkor megpróbálkoznak nála
szexuálisan. Vagy bejön, vagy nem.
Aztán vannak a sötét bunkók, akik
erõszakot is elkövetnek, ha úgy ala-
kul, és azzal sem foglalkoznak,
hogy ennek következményei lehet-
nek.

z Nem torolják meg, ha valaki felje-
lentést tesz? Nincs megfélemlítve?

– Ha valaki bemószerolja a másikat,
azt próbálják megbosszulni az eli-
téltek. De általában ilyen esetekben
az erõszaktevõt elkülönítik és a fel-
jelentõt is másik környezetbe helye-
zik. Ugyanakkor olyan gusztustalan
melegek is vannak, akik lefeksze-
nek valakivel, aztán megzsarolják,
hogyha nem fizet, akkor feljelentik.

z Akik együtt élnek, azok általában
melegek?

– Én láttam mindkettõre példát.
Olyat is, aki kint hetero volt, de
annyira összecsiszolódtak a zárka-
társával, hogy ebbõl szerelem lett,
és olyan is van, hogy két meleg ta-
lál egymásra.

z A börtön vezetése ezt tolerálja?
Például egy zárkába teszik õket?

– Mi vándorolhatunk. Ha én át aka-
rok menni az egyik zárkából a má-
sikba, akkor kiadok a nevelõmnek
egy kérelmi lapot, amiben kérvé-
nyezem az áthelyezésem. Ha a zár-
ka is kiadja a lapot, hogy fogadnak
engem, akkor simán átköltözhetek,

és nem kell megindokolnom, hogy
miért. Ha fölvállalom a melegsége-
met, akkor ráírhatom a lapra, hogy
együtt akarok valakivel élni.

z Maguk az elítéltek hogy viszonyul-
nak ahhoz, hogy valaki meleg vagy
együtt él egy másik férfivel?

– A hajtûdobálós fajtát nem annyira
tolerálják. Rólam tudták, hogy me-
leg vagyok, próbálkoztak is, de
mindig kultúráltan. Elfogadták,
hogy én ilyen vagyok, és nem pisz-
káltak. Volt, aki beszólt, de az nem
engem minõsített, hanem õt. Az ér-
telmesebb fajta nem tett ilyet.

z Elõbb-utóbb mindenki kipróbálja a
férfiszexet a börtönben?

– Nem mindenki, de legalább a het-
venöt-nyolcvan százalék.

z A börtönben használ valaki óv-
szert? Vagy tudnak valamit a bizton-
ságos szexrõl? Van egyáltalán HIV-
szûrés?

– Nem használnak óvszert. Szûrés
létezik, ha valaki egyénileg kéri, de
ezt nem veszik igénybe az emberek,
nem akarják, hogy kitudódjon. Van
egy semmitmondó tájékoztató. Én
senkirõl sem hallottam, hogy HIV-
pozitív lett volna.

z Amikor bevonultál, akkor elhatá-
roztad, hogy vállalni fogod a meleg-
ségedet vagy kiderült?

– Baromira féltem, hogy mi fog tör-
ténni velem. Nem azzal kezdtem,
amikor bementem a zárkába, hogy
helló, X. Y. vagyok, és meleg. Elõ-
ször ismeretségeket kötöttem. Ha
valaki normálisnak mutatkozott,
csak annak mondtam el. Akik elõtt
felvállaltam, azok mind azt mond-
ták, hogy a te dolgod, nincs ezzel
semmi probléma.

z Összejött valamilyen kapcsolatod a
börtönben?

– Nem létesítettem senkivel kapcso-
latot. A benti kapcsolatok nem ér-
zelmekrõl szólnak. Arról van szó
többnyire, hogy be vagyok zárva,
nem jutok nõhöz, és pótlékként for-
dulok a férfiak felé: lyuk, lyuk, csak
a keret más. És én nem akarok sen-
kinek a szexuális játékszere lenni.
Inkább egyedül elmegyek a vécére,
és ott magamnak elintézem.

z Nem is volt olyan rabtársad, aki
nagyon tetszett?

– Volt olyan, de az a nem megfelelõ
módon állt volna ehhez, akkor meg
miért rontsunk el egy haverságot?

z Talán sokkal könnyebb elviselni a
bezártságot, ha párkapcsolatban él
valaki, összefognak, védik egymást,
megbeszélik a problémákat.

– Ezt ugyanúgy lehet szex nélkül is.
A zárkatársammal mindent megosz-
tottam. Ha volt egy szelet sajtom,
akkor elfeleztem vele. Ugyanúgy õ
is. Mindent meg tudtunk beszélni.
Eszméletlenül jó barátok vagyunk.
Pont tegnap kaptam tõle levelet.
Csomagot küldök neki, segítem,
tartjuk a kapcsolatot most is. És
nem kellett ehhez szexuális kapcso-
latot létesítenünk.

z A börtönben lehet pénze az elítél-
teknek?

– Elvileg nem, de a valóságban van.
Nem titok, hogy a fegyõrök korrup-
tak és haverkodók. Szinte csak az
nincs bent a fogdán, amit nem akar
az ember. Ha van pénzed, akkor jó-
formán mindent megszerezhetsz.
Drogot, mobiltelefont, feltöltõkár-
tyát. Egy mobiltelefonnal általában
kaszál az õr harminc-harmincötezer
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forintot. Ezért neki nem kell semmi
mást tennie, mint behozni.

z Hogy lehet tartani a kapcsolatot a
külvilággal?

– Bármekkora levelezés folytatható,
de csomagot csak havonta egyszer
kaphattunk maximum öt kilós súly-
határig. Konzervet vagy olyan dol-
gokat, aminek a tartalma nem ellen-
õrizhetõ, nem szabad beletenni. Lá-
togató is csak egyszer jöhet egy hó-
napban és egy óra a látogatási idõ.
Ilyenkor tilos bármit is átadni vagy
átvenni. A leveleket elvileg cenzú-
rázzák, de lehetetlenség az összes
kifelé menõ és befelé jövõ levelet
átolvasni. Szúrópróbaszerûen idõn-
ként belenéznek.

z Hogy telik egy átlagos nap a bör-
tönben?

magának kintrõl szerezni, akkor az
intézet megpróbál biztosítani egy
készüléket. Azt nézünk, amit aka-
runk, addig, ameddig akarjuk.

z Viszonylag jól el tudja magát fog-
lalni az ember? Gyorsan múlik az
idõ?

– Kialakítottam magamnak egy mó-
kuskereket: reggel felkeltem, tet-
tem-vettem, megnéztem a tévében
néhány mûsort, s már hipp-hopp ott
volt az ebéd. Délután megint tet-
tem-vettem, megnéztem pár mûsort,
hopp máris este volt, alvás. Amikor
ezt megszoktam, akkor azt mond-
tam: jé, már megint egy nap eltelt.
Megint egy nap, megint egy nap.
Amíg el nem kezdett közeledni a
szabadulásom. Az utolsó két hét po-
kol volt. Megállt az idõ, nem tud-
tam magam lekötni semmivel. Ide-
kint meg rohan az idõ. Itt idõhiány-

ban szenvedek, mindenhonnan el-
kések.

z Hülyeség azt kérdezni, hogy milyen
érzés újra szabadnak lenni, mégis ez
érdekel. Biztos azok számára, akik
nem voltak bezárva, felfoghatatlan
kincs a szabadság.

– Szabadulás elõtt féltem. Egész
nap az járt a felemben, hogyan fo-
gok visszailleszkedni. Féltem, hogy
mi vár rám. Furcsa volt, amikor ki-
léptem a kapun. Úgy éreztem, hogy
ez alatt a három év alatt minden
megváltozott. Az a legnehezebb,
hogy újra szabad akaratom lesz, és
azt csinálok, amit akarok. A sitten
egymásra voltunk utalva. Mindenki
azonos problémákkal küszködött,
megértették, hogyha azt mondtam,
hogy vacakul érzem magam, vagy
félek a kinti világtól. Õk tudták,
hogy mirõl beszélek. Amikor kijöt-

– Lehet például tanulni. Indí-
tanak általános iskolai osztá-
lyokat, néha-néha indítanak
szakmunkás tanfolyamokat,
szobafestõ-mázoló, számító-
gép-kezelõ, könyvkötõ sza-
kon. Lehet sportolni is. Min-
den séta alkalmával focizhat,
kosarazhat vagy bodyzhat, aki
akar. Régebben volt külön
konditerem is, de egy razzia
alkalmával fegyverek találtak,
amiket ott rejtettek el, és ak-
kor bezárták a termet, azóta
nem használhatják.

Reggel fél hatkor van az éb-
resztõ, felkapcsolják a vil-
lanyt, be kell ágyazni. Hatkor
hozzák a reggelit, utána kilen-
cig szabad foglalkozás. Ki-
lenckor egy órás séta az udva-
ron. Ez nem kötelezõ. Aztán
délig megint szabad program.
Délben ebéd. Délután vannak
az iskolák. Hetente egyszer
könyvtárlátogatás. Az utóbbi
idõben filmvetítéseket is tar-
tanak. Minden zárkában lehet
egy tévé. Ha valaki nem tud
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Szabolcs 27 éves szászvári fia-
talember. Budapesten él albérlet-
ben. Két évvel ezelõtt nagy lé-
pésre szánta el magát: elárulta
édesanyjának és nevelõapjának,
hogy homoszexuális.

Nevelõapja azt mondta, ha ez-
után haza mer menni vagy meg-
látogatja nagymamáját, aki a
szülõk mellett lakik, botrányt
csap. Édesanyjával és nagyma-
májával azóta csak egyszer talál-
kozott: véletlenül összefutottak
egy bevásárlóközpontban. Ak-
kor látta õket utoljára.

A coming outig Szabolcs a
nagymamájával karácsonyozott
minden évben. De a nevelõapja
most már azt is megtiltotta, hogy
együtt töltsék a szeretet ünnepét.

„Szenteste egyedül voltam és
sírtam. Arra gondoltam, hogy
miért ver a sors. Miért büntet az
isten. Biztos, hogy a szüleimnek
is rossz volt, de ugyanakkor
nem tudtam õket megérteni.
Karácsonyi lapot küldtem ne-
kik, de lehet, hogy a kukában
kötött ki. Meg akartam halni.
Azt kérdeztem magamtól, hogy
miért vagyok a világon. Mert
vannak családok, akik ezt meg
tudják érteni, de az én szüleim
erre a mai napig nem képesek.

Idén is hasonlóképpen töltöm
a karácsonyt, mint tavaly, és ta-
valyelõtt. De reménykedem ab-
ban, hogy egy társat találok, és
akkor talán szebb lesz az ün-
nep.”

Jakab István

Család
nélkül

t ü k ö r k é p

tem és az egyik ismerõsömnek elpa-
naszoltam, hogy mennyire rohadtul
vagyok, nem tudok magammal mit
kezdeni, idegen vagyok a villamo-
son, a metrón, emberek között, azt
hitte, hogy megbolondultam.

z Nem várt senki a kijáratnál? Nem
volt barátod, szerelmed?

– Nem, mert amikor bevonultam,
elõtte szakítottunk. Nem a börtön
miatt, hanem azért mert megcsalt és
letagadta. Nem volt õszinte. Ha be-
vallotta volna, el tudom fogadni.
Melegek vagyunk, nálunk sokáig
úgysem mûködik a monogámia.
Elõbb utóbb úgyis történik egy ki-
kacsintás. Inkább mondjuk el a má-
siknak. Ráadásul én tudtam, hogy
évekre be fogok vonulni, és nincs
semmi, ami összekössön minket a
szerelmen kívül. Nem volt gyerek,

nem volt közös vagyon. Nem vár-
hattam volna el, hogy három vagy
öt évig hûségesen várjon rám. Úgy,
hogy még csak meg sem érinthetjük
egymást. Ha valaki bejön látogatni
az ül az asztal egyik oldalán, én
meg a másikon.

z Elég sokat hirdettél a Másokban és
kaptál is jócskán válaszokat. Azok
közül senkivel sem jött össze közeleb-
bi barátság?

– Amint megtudták, hogy hol va-
gyok, nyolcvan százalékban rögtön
meg is szakították a kapcsolatot.
Aki továbbra is folytatták a levele-
zést, azok az idõsebb generációhoz
tartoztak. Én 29 éves vagyok, nem
nagyon tudom elképzelni az életem
egy nálam 30 évvel idõsebb férfi-
val.

z Milyennek látod a jövõdet?

– Új egzisztenciát lehet, hogy
ki tudnék alakítani, de a pár-
kapcsolat abszolút nem fog
menni itthon. Megnéztem az
új bárokat, végiglátogattam
õket, elmentem a szaunákba
is. Még szerencse, hogy ná-
lam volt a mobilom és el tud-
tam szórakoztatni magamat.
Régebben, még bekerülésem
elõtt, úgy emlékszem, annyira
közvetlen volt a hangulat, be-
szélgettek egymással az em-
berek. Ment az ismerkedés.
Most meg mindenki elvan
magával, bemennek a videó-
szobába, nézik a pornófilmet
vagy a sötétszobában vannak.
Mint a mérgezett egerek, ki-
be. Minden csak a szexrõl
szól. Adjak föl hirdetést?
Nem hiszek abban már.

z Mibõl gondolod, hogy más
országban más lesz a helyzet?

– Úgy érzem, hogy külföldön
kapok egy új életet.

Láner László
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Persze, hogy mennyire magától,
azt inkább Jánostól és Mariantól
kellene megkérdezni, a szervezõpá-
rostól, akik azért mindig ott álltak a
háttérben, és irányították a spontán
eseményeket. Tény, hogy a kies
Látky falu fenyvesekkel borított
hegyoldalán álló, alpesi stílusú szál-
lodában olajozottan folyt a három-
napos meleghalloween. Csupán né-

t ü k ö r k é p
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Meleghalloween

hány szörnyeteg ijesztgette diszkré-
ten a vendégeket, és a portáspulton
korzózó mûcsótányokat is meg lehe-
tett szokni idõvel.

A szlovákiai Mars csomagküldõt
mûködtetõ szlovák–magyar fiúpár
igazán rutinos, ha rendezvényszer-
vezésrõl van szó. Már nyolc éve fut-
tatják a nemzetközi hírû Megay par-
tit, ahonnan a késõn jelentkezõk

Nem  kell  egy
bulit  agyonszer-

vezni  ahhoz,
hogy  a  résztve-
võk  jól  érezzék
magukat.  Elég

a  megfelelõ
embereknek  a
megfelelõ  he-

lyen  lenniük,  és
a  hangulat  már-
is  jön  magától.  
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rendszeresen kimaradnak, mert
olyankor nemcsak a szálloda és a
hozzá tartozó faházak vannak dugig,
de még a szolgálati szobákba is be-
zsúfolódik néhány elszánt vendég.
Pedig a Hotel Royal több mint há-
romszáz fõ befogadására és színvo-
nalas ellátására alkalmas.

Most csak a kõépületet szállták
meg a melegek, és a laza eszem-
iszomon, na meg persze a hajnalig
tartó diszkón és a délutáni filmvetí-
tésen kívül nem is nagyon volt szer-
vezett program. Aki akarta, igénybe
vehette a szálloda szolgáltatásait,
úgymint uszoda, szauna, masszázs,
szoli, de azt hiszem, hogy a legtöb-
ben a környéken kószáltak napköz-
ben. Ja, és pecázni is lehetett volna a
szálloda pisztrángos medencéjében,
de sajnos senki nem hozta el a
pecáját. Viszont ott van jó ötven ki-
lométerre Besztercebánya, ami ki-
hagyhatatlan látnivaló, arról nem is
beszélve, hogy útközben elhalad az
ember a cserényi (Čerin), fallal kö-
rülvett kora gótikus templom mel-
lett, s ha szerencséje van, még a ba-
rátságos tisztelendõvel is összefut,
aki beengedi a turistákat a nevezetes
mûemlék épületbe.

Õsszel a táj errefelé álomszép, en-
nél talán csak a hóborította fenyves
erdõ lehet káprázatosabb, de semmi
vész, akkor is átmegy a hotel mele-
gedõbe. A nyári Megay partit évek
óta hagyományosan a monstre szil-
veszteri buli követi. Jelentkezni a
www.gay.sk címen lehet, ha még
egyáltalán van szabad kapacitás.

János, aki párjával és Malacka ne-
vû kutyájával mindig ott bukkant
föl, ahol éppen szükség volt rájuk,
elmondta, hogy még a tizedik évfor-
dulót mindenképpen kivárják, utána
pedig valami nagy változásra ké-
szülnek, de abban biztosak lehetünk,
hogy nem hagynak minket szórako-
zás nélkül.

L. L.
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PPooppppeerrsshhaasszznnáállóókk  ffiiggyyeelleemm!!
Egy HIV-pozitív fiatalemberrel be-
szélgettem. Elmondta, hogy anális
aktus során mindig használt óvszert,
mert rettegett a fertõzõdéstõl. Orális
szexet viszont óvszer nélkül végzett;
a szájba élvezést elkerülte, mert
utálta az ondó ízét. Úgy tudta, hogy
az orális szex viszonylag alacso-
nyabb kockázati tényezõ, mint az
anális szex. Utóbbihoz mindig,
elõbbihez sose használt óvszert.

A fiatalember elmondta, hogy szo-
páshoz élményfokozásként mindig
popperst használt.

Ezt érdekesnek találtam. A pop-
pershasználókkal gyakran megesik,
hogy orrukat kisebesíti a belélegzett
szer. 

Feltevésem szerint, ha az orrbejá-
ratot kisebesíti, akkor okozhat az
orrnyálkahártyán, a garatban, a száj-
üregben vagy a szájüregbe hatoló
makkon is felmaródásokat, nyálka-
hártya-sérülést, így a fertõzési kapu
és a vérzés egyaránt létrejön, fris-
sen, az aktus alatt, térbeni-idõbeli
egyezéssel.

Ezeket találtam a poppersrõl:

– Ellazítja a végbél és a hüvely iz-
mait, ezért használója durvább közö-
sülésnél is kevésbé érez fájdalmat,
így sokkal nagyobb esély van a sérü-
lésre, ami a fertõzések kapuja lehet.

– Használata után napokig gyen-
gébb az immunrendszer, így köny-
nyebben kapunk el bármilyen fertõ-
zést.

– Tágítja az ereket és vérbõséget
okoz, ezzel is növelve a fertõzések
esélyét.

– Hatására csökken az önkontroll
és a felelõsségérzet, ezért esetleg
könnyebben belemegyünk olyan dol-
gokba, amik veszélyesek lehetnek.
(Ezért mondják azt, hogy a popperst
az óvszer fölhúzása és a síkosító föl-
kenése után szabad csak használni.)

– Sokaknál fejfájást, szédülést, há-
nyingert okoz, illetve csökkenti a
hímvesszõ merevedését.

– Lenyelve mérgezõ, bõrre kerülve
maró hatású.

– Rendszeres használata tönkrete-
heti az orrot és a teljes légzõrend-
szert, így a tüdõ nyálkahártyáját is.

– Nagyon illékony, fényre, hõre ér-
zékeny, rendkívül tûzveszélyes.

– Kifejezetten veszélyes a haszná-
lata gyenge immunrendszerû embe-
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Belélegzett kéj
ó v ó  h e l y
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Minthogy az alkil-nitritek hatására
növekszik a szemen belüli nyomás, a
glaukómában szenvedõk kerüljék a
fogyasztását.

– A rendszeres használat következ-
tében az orr és a száj körül kirepe-
dezhet a bõr.

– Közvetlenül meginni életveszé-
lyes: eszméletvesztéshez, sõt akár
halálhoz is vezethet.

Ezeket az aranysárga színû folya-
dékokat általában barna üvegekben
árusítják, bõrtisztítóként, különbözõ
márkanevekkel ellátva, mint Liquid
Gold, Hi-Tech vagy Rave. Használói
gõzüket vagy közvetlenül lélegzik
be, vagy elõbb egy rongydarabot
nedvesítenek be velük, s arról szívják
fel.

Az alkil-nitritek (az amil-nitrit, a
butil-nitrit és az izobutil-nitrit) a

gyógyszertörvény hatáskörébe tar-
toznak. Amennyiben orvos írja fel
õket, legálisnak minõsülnek, egyéb
esetben árusításuk, illetve beszerzé-
sük törvényellenes – ennek megkerü-
lése végett minõsítették õket „bõr-
tisztító” szernek.

Összegezve:

A poppers rendszeres használata
tönkreteheti az orr és a teljes
légzõrendszer, így a tüdõ nyálkahár-
tyáját is. Bõrre kerülve maró hatású.
A rendszeres használat következté-
ben az orr és a száj körül kirepedez-
het a bõr.

Következtetésem: az óvszer nélkü-
li orális szexnél a poppershasználat
jelentõsen megnöveli a HIV-fertõzés
kockázatát! 

Az alkil-nitritek (amil-nitrit, butil-
nitrit, izobutil-nitrit) még az V. Ma-
gyar gyógyszerkönyvben is gyógy-
szerként szerepeltek (amil-nitrit-pár-
na) mint hivatalos gyógyszerek.
Megfigyelték, hogy ha az amil-nitrit-
párnát szexelés közben használják,
az fokozott élvezetet nyújt.

Egyre több lett vele az ilyen irányú
visszaélés. Ezért, miután megjelen-
tek az ájulás kezelésére ennél hatéko-
nyabb gyógyszerek, az amil-nitritet
törölték a Magyar gyógyszerkönyv-
bõl.

Nem tiltották be a forgalmazását,
ám új nevet kellett adni az engedé-
lyezési eljárás során. Ezért Magyar-
országon is átvettük az amerikai el-
nevezéseket, és bõrtisztítóként, vi-
deófej-tisztítóként stb. nevezték meg
õket az engedélyezési eljárás során.
A Kermi (Kereskedelmi Minõség-el-
lenõrzõ Intézet) adta ki a forgalom-
bahozatali engedélyt rá bõrtisztító
szerként (kabát, táska, cipõ).

Kinek-kinek a maga döntése, hogy
milyen káros szokással él. Aki pop-
perst használ: tegye. Csak legyen
tisztában a fokozott veszéllyel, és vé-
dekezzen!

Attila

HIV-vonal

reknek, szívbetegeknek, alacsony, ill.
magas vérnyomásban szenvedõknek,
agyvérzésen átesett embereknek,
vérszegénység esetén, illetve terhes
nõknek.

– Drogokkal, alkohollal, illetve
Viagrával és egyéb merevedésfokozó
szerekkel való együttes használata
különösen veszélyes.

– Hatása azonnal érezhetõ, de csak
néhány percig tart. Használóik ezért
egy aktus alatt többször is használ-
ják a szert.

– Csökkenti a vérnyomást, viszont
felgyorsítja a szívet. Az alacsony
vérnyomás következtében az illetõ
elvesztheti az egyensúlyát, sõt el is
ájulhat. Ezért a szívbetegek és a vér-
nyomásproblémákkal küzdõk külö-
nösen óvakodjanak a használatától.

ó v ó  h e l y
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v 60 éves vagyok. Életvidám kultúrált
ember. Társam, barátom keresem hosszú
távra. Csak azok jelentkezzenek, kik ko-
molyan gondolják. Együttélés is lehetsé-
ges. Vidékiek is. Jelige: Együttlét 7-
12/001.

v 28 éves, szemüveges, átlagos, gátlásos,
gyengéd, nyugodt természetû csepeli srác

h i r d e t é s e k

keres huszonéves, kedves, csókra vágyó,
budapesti fiút. Jelentkezés SMS-ben: 06-
20-214-77-57.

v Huszonhat éves, átlagos srác barátokat,
levelezõtársakat keres. Szeretek levelezni,
ha te is, mire vársz? Ragadj tollat és írj!
Biztos válasz! Jelige: New model 15. 7-
12/002.

v Budapesti 18. ker.-i, 26/175/68, átlagos,
sportos, amolyan {szomszéd srác} típusú
fiú keresi barátját komoly kapcsolatra egy
korban hozzáillõ, passzív, de fiús fiú sze-
mélyében. Ha gondolod, írj. Üdv. Jelige:
Healt snaped glasses 7-12/003.

v Harmincas, vékony, helyes, jóképû, ér-
telmiségi meleg fiú kizárólag anorexiás,

tos. Az idõseket gyûlölõ ne írjon! Jelige:
Próba-szerencse 7-12/004.

v 25/170/60, sötétbarna hajú, kék szemû,
szõrtelen fiú keres sötétbarna vagy fekete
hajú, felül szõrtelen vagy alig szõrös, dús
intimszõrzetû, max. 40 éves budapesti fiút
komoly kapcsolatra. Macik és szám nélkü-
liek kíméljenek! Cím: 1245 Budapest, Pf.
1106, tel.: 06-20-530-8072.

fiatal fiút keres szex- és táncpartnernek.
Kölcsönös szimpátia esetén több is lehet-
séges. Cím: 1241 Budapest, Pf. 250, tel.:
06-30-540-7280, e-mail: fra-
jdy@freemail.hu

v Egyedülálló, orális szexet kiválóan mû-
velõ, diplomás, nyugdíjas úriember keres
tartós kapcsolatra vagy csak alkalmi szex-
örömszerzésre egy megbízható, kultúrált,
egészséges, józan életû, diszkrét, lehetõleg
vastag szerszámmal rendelkezõ, empati-
kus és szimpatikus, feltûnés nélküli fiút
vagy férfit. Életkor nem számít. Fotót és
telefonszámot viszonzok. Késõbbiekben
támogatásról is lehet szó. A bizalom fon-

Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Hirdet-
ni lehet jelige vagy postafiók megadásával. Névvel,
vezetékes  telefonszámmal  nem  közlünk  társkeresõ  hirde-
tést  még  kérés  esetén  sem!

Címünk:   1461  Budapest ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a  szer-

kesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

Tisztelt Vidéki Hirdetõink!
A Vidéki társkeresõk rovatban bizonyára
nem könnyû megtalálni a sok hirdetés kö-
zül azokat, amelyek feladója közel él hoz-
zánk, ezért megye szerinti bontásban tesz-
szük közzé a vidéki társkeresõ hirdetése-
ket. Kérjük minden ilyen hirdetés feladó-
ját, hogy az alsó sorban lévõ „Megye meg-
jelölése” rubrikában jelezze, melyik me-
gyében lakik. (Ha vidéki hirdetõnk valami-
lyen oknál fogva nem kívánja megjelölni a
megyét, akkor hirdetését a betûrendes me-
gye-sor végére tesszük.) Kérjük, hogy a
megyéket a hirdetések elején látható, 3
vagy 4 betûs megyekódokkal jelöljék!
Reméljük, ezáltal segíteni tudjuk a vidéki-
eket a társkeresésben.

Postaköltség:
Vidékre és Budapestre

62 Ft
BBuuddaappeessttii

ttáárrsskkeerreessõõkk
Férfiak

H I R D E T É S I   k u p o n
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A jel igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................  Megye megjelölése:

Hirdetését elküldheti

nem emelt díjas

SMS
-ben is, közvetlenül a

szerkesztõségünkbe:

06-30-
223-8949
(A telefon csak
SMS-t fogad.)

A hirdetésben megjelen-
tetni kívánt telefonszám-
nak meg kell egyeznie a
feladó telefonszámával!!!
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vidéken dolgozom. Jelige: Decodance 7-
12/010.

v (FEJ) 30-as, 40-es korosztályból (ma-
gam is ilyen korú, magas, ápolt) keresem
testi-lelki barátom hosszú távra. Légy
ápolt, õszinte, romantikus, nemdohányzó.
Székesfehérvárról és környékérõl, (Bp.,
Gyõr, Siófok, Dunaújváros, Veszprém, Ta-
tabánya stb.) várom megtisztelõ jelentke-
zésed. Kövérek, közismertek, egyéjszaká-
sok továbbra is kíméljenek. Jelige: Szil-
veszter kettesben 7-12/011.

v (BÉK) barátomat és élettársamat kere-
sem 70 év fölötti családtalan férfi szemé-
lyében. Én is családtalan vagyok, falun
élek, le vagyok százalékolva. Én csóko-
lózni szeretek, és szeretem az orális és
anális szexet. Az intim méretem 18/3,5
cm. Imádom az õsz hajúakat, ha ilyen fér-
fitõl kapok levelet, mindent megteszek ne-
ki, amit kíván tõlem. Jelige: Régóta keres-
lek 7-12/012.

v 34/175/85, jóképû, gyõri értelmiségi fiú
barátját keresi egy szép testû, értelmes, ér-
zéki, izmos, sportos fiúban. Kajak-kenus,
tornász, atléta, küzdõ-sportoló vagy body-

v (CSO) Szeretném végre megtalálni azt
az intelligens, szeretni tudó, ragaszkodó
srácot, aki el tudna képzelni egy tartós,
megbízható, õszinte érzelmeken alapuló,
monogám kapcsolatot egy nagyon fiata-
los, átlagos, káros szenvedélyektõl men-
tes, nem sportos, 46 éves, 182 cm magas,
88 kg súlyú, hosszú fekete raszta hajú,
barna szemû, szõrtelen, kicsit exrém, teto-
vált, piercinges, modern felfogású szegedi
fiúval. Szeress csókolózni, légy romanti-
kus, vidám. Ha te is magányos vagy, sze-
retetre vágysz, akkor töltsük együtt az ün-
nepeket. Jelige: Boldog karácsonyt! 7-
12/006.

v (SZOL) Levelezéshez, barátsághoz,
talikhoz, hétvégi programokhoz keresem
aktív barátom. Max. 53 éves korig. Távol-
ság nem akadály. Fotó elõny. Levélcímmel
ellátott levelek érdekelnek. Csak! Egyéj-
szakás, címgyûjtõ, fotógyûjtõ fiúk ne fá-
radjatok. Én 48 éves, 175 cm magas, nem
vékony, józan életû, nem dohányzó, sok
minden érdekel típusú pasi vagyok. Nem
csodát, herceget várók levelét várom. Ez
komoly, nem kamu. Jelige: Valahol a Tisza
mentén 7-12/007.

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

v Szeretek popsit nyalni, nyalatni, az
anális és az orális szexet, csókolózni, egy-
mást becézni. Helyes, szex centrikus, ará-
nyos, mindenre nyitott, alig szõrös fiú va-
gyok. Keresek helyes, passzív/uni fiút ba-
rátnak, szexpartnernek. Tartós kapcsolat!
Mazo fiú is! Hívj, üzenj! Vidékrõl is. Cím:
1241 Budapest, Pf. 88, tel.: 06-70-543-
6369.

v Budapestrõl vagy környékérõl tartós,
komoly kapcsolatra keresek társat az 50-
es, 50-as korosztályból. Én átlagos külse-
jû, 58/160/60 vagyok. Bõvebbet szemé-
lyesen. Kérlek, hívj! Tel.: 06-20-208-
6385.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

Férfiak

v (BÉK) 172/50/65, keresem leendõ bará-
tomat 45-55 év között. Barna vagyok, ba-
juszos. Élénk fantáziával rendelkezem.
Magányos vagyok. Próbáljuk meg. Tel.:
06-30-603-8877. Jelige: Délvidék 7-
12/005.

v (SZO) Nem igaz, hogy csak 60-70 év
felettiek olvassák ezt az újságot. Aktív ba-
rátot keresek maximum 50 évesig. Ne le-
gyél több, ne hazudd magad 47 évesnek,
ha 62 vagy. Nem csodát, nem a szõke her-
ceget keresem. Fotó elõny, levélcímmel
ellátott levelekre válaszolok csak-
. Én középkorú, az ördögnél sokkal szebb,
józan életû, 175 cm magas, könyveket, fi-
ús filmeket, kirándulást kedvelõ fickó va-
gyok. Nem dohányzom. Távolság nem
akadály. Jelige: Közép-Tiszavidék 7-
12/008.

v (ZALA) 62 éves férfi férfibarátját kere-
si, és barátnõjét. Kor, alkat, intim méret
mellékes. Szeretnék levelezõ barátokat,
igaz barátom megtalálni. Szélhámosok,
kövérek és romák kíméljenek. Tel.: 06-20-
483-3274. Jelige: Töltsük együtt a kará-
csonyt 7-12/009.

v (Bács-Kiskun) 28 éves, a mûvészetek
iránt érdeklõdõ fiú ezúton keresi 35 évesig
rendes, megbízható barátját, akivel idõsza-
konként vagy állandó jelleggel összeköl-
tözne. Jó lenne, ha te is az art deco szerel-
mese lennél. Pesten van lakásom, jelenleg
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val foglalkozók elõnyben. Jelige: Sportos
szerelem 7-12/015.

v Adni szeretnék és kapni: értelmet, ér-
zelmet, kölcsönös megértést és bizalmat,
biztonságot, szerelmet, szeretetet és még
sok minden mást. 35 éves, 175/85, jóképû,
gyõri értelmiségi fiú vagyok. Jelige: Adni
és kapni 7-12/014.

v (VESZP) 20 éves, vékony, enyhén spor-
tos uni srác vagyok. Hasonló korú és test-
alkatú vagy izmos fiúk társaságát keresem
barátság vagy szexkapcsolat céljából, le-
hetõleg a megyébõl. Fénykép nem ártana.
E-mail: kevinvicomt@gmail.com Jelige:
Touch me 7-12/016.

MMuunnkkaa
v Három tagú együttes (bõgõ, fuvola,
ének vagy bõgõ és 2 fuvola) nagy reperto-
árral (barokk, reneszánsz, klasszikus zene,
olasz dalok) és referenciákkal fogadáso-
kon, partikon, vacsorákon fellépést vállal.
Háttérzeneként vagy koncertszerûen lé-
pünk fel. Számlát tudunk adni. Tel.: 06-
30-214-4859.

LLaakkááss
v Különálló nagy szoba nagyon jó közle-
kedésnél (7-es, 73-as, 907-es, 973-as éj-
szakai busz, i-es villamos) közel a Belvá-
roshoz kiadó 1-2 napra, hétre 1-3 fõnek.
Hosszú távra nem. Tel.: 06-30-214-4859.

VVeeggyyeess
v Budapesti, 40 éves, megbízható, házias,
rendszeretõ fiatalember életjáradéki vagy
örökösödési szerzõdést kötne 70-en túli,
egyedülálló, magányos, törõdésre, segít-
ségre vágyó, jómódú idõs úrral vagy hölg-
gyel, ki fiaként szeretne és ott lakással
képzelné el. Minimum 2 szoba szükséges.
Hívásokat kizárólag csak az V.-VI. kerü-
letbõl és a Rózsadombról várok. Más meg-
oldásként nagyon olcsó, fõbérlõ nélküli
szoba-konyhás lakást (tusolóst) bérelnék.
Megtisztelõ hívásokat a 06-70-281-5438-
ra várok. Jelige: Kölcsönös segítség 7-
12/013.

KKüüllfföölldd
v Erdélyi, 33/174/71, szõkésbarna hajú,
kék szemû srác vagyok. Keresem õszinte,

szeretetre vágyó, szõrös testû barátom 40
éves korig. Ha te is párkapcsolatra vágysz,
akkor írj a mauricius202@yahoo.com e-
mail címre.

AA  MMáássookk  0066-3300-
222233-88994499-eess

tteelleeffoonnsszzáámmáárraa
éérrkkeezzeetttt  SSMMSS

hhiirrddeettéésseekk
A hirdetésben nem szükséges tele-
fonszámot írni, hiszen a gép ezt au-
tomatikusan küldi. De, ha a hirde-
tõ mégis beírja és az által írt és a
gép által küldött telefonszám nem
egyezik meg, a teljes szöveget tö-
röljük!
v Fehérvár környékén keresek 18-30 év
körüli vékonyabb orált stb kedvelõ fiut.
Én 50 aktiv ffi vagyok. SMS +36-30-260-
6107

v 41/190/110 és 40/178/67 fiúpár barátot
keres akit szimpátia esetén befogadna és
támogatna. Elvárásaink:14-18 éves kor

h i r d e t é s e k

Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

közötti, szõrtelen testû, nagyonnagy farkú,
alacsony, kedves, engedelmes, becsületes,
nagyon sötét kreol bõrû, uni, meleg cigány
fiú legyél. Állami gondozottak, intézetisek
és romániai kreol, meleg cigány fiúk je-
lentkezését is várjuk. Biztos jövõt és sze-
retetet. Hívj a 06309321548-as számon.
SMS +36-30-932-1548

v GYÖRI 37/170/90 MELEG FIU TES-
TI-LELKI TÅRSÅT KERESI TARTOS
KAPCSIRA GYÖRI eS max. 20km 20-
35eV KÖZÖTTI FIU SZEMÉLYÉBEN!
CSAK BEM. SMSre VÅLASZOLOK!
SMS +36-20-434-1094

v Férfi barátom ker kom kapcs bp-i
44.178.78 férfi v.ok. SMS +36-70-403-
1067

v Csak a nöi szerepet vallalo
55éves passziv férfi vagyok. Keresek
olyan 40 év feletti szexcentrikus aktiv
partnert aki “cselédlany”-ként alkalmazna
és csakis nöi ruhat szabadna viselnem
nala. B.pest-i ügyvédek, vallal-kozok,
szellemi foglalkozasuak bemutatkozo
SMS-ét varom a 0620-492-57-36 -ra.
Elönyben az aki munkajat otthonaban vég-
zi. Tvb. férfiparok enyhe foku S-M iranti
érdeklödés és borotvaltsag. Bi hzparok és

1072 Budapest VII., Dohány u. 38.
www.coxx.hu tel.: 3-444-884

coxx
december  1., szombat

GANG BANG PARTY

december  8., szombat
MACHO NIGHT

december  9., vasárnap
évzáró NUDE SEX PARTY

december  15., szombat
MEDVEKLUB – karácsonyi mûsoros buli

december  22., szombat
MILITARY CRUISING NIGHT –
„Pre Christmas edition”

december  24., hétfõ
ZÁRVA – CLOSED

december  25–26., kedd – szerda
X-MAS PARTY

december  29., szombat
SUCKER NIGHT

december  31., hétfõ
„HARD LAST NIGHT” – New Year’s eve-party

N
yitva: m

indennap 21–04-ig,
péntek-szom

bat 21–05-ig.

MASSZÁZS
Fáj a háta?

Fáradt?
Levert?
Feszült?
Ideges?

Vagy csak felfrissülni,
feltöltõdni szeretne?

Megoldás a

MASSZÁZS
Hívja a: 06-20-975-1905-öt
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h i r d e t é s e k

Open CDOpen CD
Eredeti zenei

CD – DVD – LP
(pop, rock, alternatív)

lemezek adásvétele,
cserelehetõsége.

1790-tól 2990 Ft-ig
VIII., Rákóczi út 25.

(Uránia mozinál)
Hétköznap: 13–18.
Szombat: 10–13.
Tel.: 266-6495

mobil: 06-20-444-3226
www.opencd.hu

NN aa gg yy kk aa nn ii zz ss aa ,,     ZZ aa ll aa ee gg ee rr ss zz ee gg     éé ss
KK ee ss zz tt hh ee ll yy     ee ll ss õõ     cc ss aa kk     cc ss ii nn oo ss

ff ii úú kk     mm aa gg áá nn kk ll uu bb hh áá ll óó zz aa tt aa ,,
11 44     éé vv ee ss     kk oo rr tt óó ll !!

MMiinnddeenn    ppéénntteekkeenn    ééss    sszzoommbbaattoonn
ddiisszzkkóó!!     AAjjáánnllaattaaiinnkk    iinnggyyeenneesseekk!!

TTvv,,     DDVVDD,,     vv iiddeeóó,,     vv ii lláágghháállóó,,
tteelleeffoonn,,     ccssooccssóó,,     bbii ll iiáárrddaasszzttaall ,,

ssúúllyyzzóó    ééss    mmiinnddeenn,,     aammii     vveellee    jjáárr!!
AAllkkaallmmaannkkéénntt     mmaaxx..     2255

ff iiaattaalleemmbbeerrtt     ttuudduunnkk    bbeeffooggaaddnnii ..
BBááttrraann    hhíívvjjaattookk    vvaaggyy    íí rr jjaattookk!!

KKáállmmáánn,,     0066--3300--224455--55779977
uunniivveerrssaall22002200@@ffrreeeemmaaii ll ..hhuu

Kinyílhat a ,,melegképeskönyv”
Akár kezdõ vagy, akár már gyakorlott, segítséget és társaságot találhatsz nálam.
Kiterjedt ismeretségi köröm révén megoldhatjuk Pestre költözési gondodat,
munkahelyre találásod és lakhatásod problémáit – ha érdemes vagy rá. Fontos,
hogy ápolt, intelligens és becsületes legyél! Lényeg a bizalom, és hogy
beszélgetni is tudjunk. Meglátod: nem olyan ijesztõek a melegélet gondjai, ha az
embernek vannak barátai!
Ugyanitt szívesen és hálásan fogadnám, ha valaki összehozna egy univerzális
vagy passzív, fiatal, jó testû (nem tömzsi) ázsiaival, illetve néger sráccal. Reggel
8 és este 11 között hívj a (06-1) 333-0036-on, fõleg a reggeli és esti órákban
vagyok itthon, merthogy dolgozom is!

tudom. elore is koszonom. SMS +36-20-
432-9501

v Albérletet keresek BP:EN  GAVALÉR
URNAL ALBÉRLETI DIJBAN BIZ.
HOGY MEG EGYEZÜNK. 32. ÉVES
BP.I  AKTIV SRAC. SMS +36-20-957-
8177

v Sziasztok! 31eves, 176cm, 71kg, barna
rövid haj, zöldeskek szem, atlagos va-
gyok. Tarsam parom keresem nem csak az
ünnepekre. Nem kalandot keresek! Buda-
pest es környeke. SMS +36-70-585-7639

v Jönek az ünnepek egyedül vagy, szeret-
nél boldogleni. Akkor hivj és tölcsünk
együtt. Bp. És körny. SMS +36-20-957-
8177

v MINDEN MASOK OLVASONAK
BEKES KARACSONYT ES UJ EVET
KIVANOK! MAKOVICS JANOS. SMS
+36-30-961-2542

v Baratom keresem egy becsületes meg-
bizhato középkoru férfi személyében
hoszutavu kapcsolatra szamomra nem a
külsö hanem a belsö érték a fontos varom
valaszod 55é ur. SMS +36-20-255-5836

v A Szilveszter kellemes eltöltéséhez,
vendégül latnank vidékrol olyan
egyedülallo pasikat, akik az év utolso nap-
jat kellemes körülmények között szeretnék

eltölteni. Mi 57 és 39 éves haverok va-
gyunk. msn: atus68@hotmail.com SMS
+36-30-914-5422

v GYÖRI 37/170/90 MELEG FIU TES-
TI-LELKI TÅRSÅT KERESI TARTOSkertelen az élmény szamukra. Vigaszta-

last, dédelgetést megérdemelnek. Ne ad-
juk fel, mert a szeretett reményét együtt le-
het megtalalni, közelednek az ünnepek.
Talaljuk meg testi-lelkünk baratsagat.
40évtöl-70-évig keresem baratomat, akik
testi-lelki megnyugvasra varnak. Én 57
éves vékony, kistermetü 154/50kg nyu-
godt, baratsagos természetü vagyok. Jel-
ige: Gömöri hegyek Borsod m. SMS +36-
30-409-8276

v Pest környeki inteligens ferfias fiatalos
40-es meleg ferfi hazias jo humoru rende-
zett eletvitelu tiszta apolt idoseket kedvelo
sexmentes eltartasi szerzodest idos meleg
ferfival ottlakassal. mottom: egyutt egy-
masert. minden lehetosegem megvan
amellyel a becsuletes eltartast biztositani

olyanok is hivhatnak akik szinten szeret-
nek nöi ruhaba öltözni. Szallas szükséges.
Nagyon sürgös! SMS +36-20-492-5736

v Bp-i 35e/185/105 aktiv barnashaju
vidam srac keresi fiatalabb bp-i tarsat kap-
csolatra akinel hely is van. Irj. SMS +36-
20-461-0312

v Meleg fiu partnert keresek! Veszprém-
ben élek és mar 60 vagyok. Barna, fekete,
tüsihaj izgat erre: bukom: Tel. SMS +36-
30-405-7454

v Keresek atl, videki, bp.i, 18-35 körüli
fiut Tart. kapcsira! bpi, jokepü, 40,187,79,
nagyon fiatalos ffi.vk.! maci, kamu nem!
Mazo fiu is! SMS +36-20-326-1099

v Tarsat, baratokat, esetleg beszélgetö
partnereket keresek, mivel maganyos
özike vagyok. Föleg idöseket imadom,
szeretem öket kényeztetni, akkor is ha si-

Budapest belterületén szobát keresek, csak szombat-
vasárnapi használatra angolnyelv-oktatás céljából,

megegyezés szerint! Tel.: 30/245-5797

Ingyenes nyelvvizsgák növendékeimnek! Angolnyelv-
oktatás anyanyelvi szinten! Tel.: 30/245-5797

universalrights@freemail.hu

www.theuniversalrights.hu
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zett életüek vagyunk keresünk pécsröl
szines börü(néggert)legyél, becsületes,
apolt, kedves, enyén, izmos, max, 180, cm
magas 20-40, korig (orvos, stb) aki ki
probalna a harmas sexet velünk. Anyagiak
kizarva. Nemi betegség kizarva. Szam-
nélküliek kizarva. És kamusok kizarva!
SMS +36-30-381-9181

v HELLO! CSABA MISKOLCROL 185
106 50 20 5 ANYAGIAK KIZARVA!!!
NEMIBETEGSEG AIDS KIZARVA!!!
LAKASSZUKSEGES! HARMASBAIS!
MINDENT SZERETEK! SZAM-
NELKULIEK NEHIVJANAK!! SMS
+36-20-536-5876

v 41/190/110 és 40/178/66 jómódú fiúpár
hosszú távra barátot keres, akit szimpátia

KAPCSIRA GYÖRI eS max. 20km 20-
35eV KÖZÖTTI FIU SZEMÉLYÉBEN!
BEM. SMSre VÅLASZOLOK! SMS +36-
20-434-1094

v Sziasztok én egy 37éves magányos
172cm 65kg barnahaju meleg bp fiu sze-
retném végre megtalálni igazi társam aki-
ben meg lehet bizni jobanrosz ban én egy

huszutávukomoj kapcsolatot keresek alkal
miak szélhámosok kiméljenek minden ki-
nek bekés boldog unnepeket kivánok.
SMS +36-30-316-9495

v Sziasztok, mi egy pécsi melegpar va-
gyunk én aktiv 35/180/70/ és parom
passziv szerepet kedvelö 38/176/65 jo
megjelenésü, becsületes, öszinte és rende-

Ingyenes

Társközvetítés
Kizárólag személyes

találkozás alapján.

Tel.: 266-6495

Cím: „Open”,

1118 Bp. VIII.,

Rákóczi út 25., udvar

(Uránia mozinál).

A Háttér Társaság
a Melegekért

(adószám: 18071872-1-41)
ezúton is köszöni, hogy

2006-ban 1 042 900 forinttal
segítették munkánkat.

A támogatást a Meleg
Háttér Telefonszolgálat

(06-1-329-3380) mûködési
költségeire fordítottuk.

Köszönjük!

A Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság köszöni a támogatást mind-
azoknak, akik adójuk 1 százalékát az egyesület-
nek utalták át. A 2006. évi adóátutalásokból
496850 Ft-ot kaptunk, amelyet teljes egészében a
Mások újság nyomdaköltségére fordítottunk.

Kérjük, hogy ebben az évben is segítsenek
azzal, hogy az adóbevallás elkészítésénél a társa-
dalmi szervezeteket illetõ 1 százalékot a
19677093-1-41-es adószámra utalják.
Köszönettel a Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság tagsága és a Mások szerkesztõsége.

00Mas-07-12Egesz.qxd  2007. 11. 20.  9:04  Page 60



2007. december • Mások • 61Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

h i r d e t é s e k

Fáradt-feszült?
Kleyton Brazilliából,

svéd-, sport-,
holisztikus

szexmentes masszázs.
Budapest:

06-70-234-3431 

Nyugalom és ellazulás

Meglelted álmaid
frizuráját a belváros

szívében!
Barátságos árak mellett

valósítsuk meg
elképzelésed! Vágod?

06-20-584-0561

Intim Kuckó
Sexshop-

Kecskemét
www.szexbox.hu
......aazz  ééllvveezzeetteekk

sszzáállllííttóójjaa......
www.hotbox.hu

Lazító, frissítõ
aromaterápiás
svédmasszázs

okleveles
masszõrtõl.

Igényes
környezetben, a

Városligethez közel.
06-30-322-8469

Szeretnéd itt látni

hirdetésed?

1 hónap csak

2500 Ft + Áfa

Hirdetésfelvétel:

06-1-266-9959,

06-30-499-6371,

masok@masok.hu

Megnyílt az elsõ
melegbarát

kisállat kereskedés! 

Nagy és kisállat tartásá-
hoz felszerelések, elede-

lek, minden más!
Fantastic Mini Zoo
1085, József krt. 68.

Nyitvatartás:
H-P: 10–18

Gyógyszertári potencia növelõk a
legkedvezõbb áron!

Pfizer Viagra 2000 Ft/szem(100Mg),

Lilly Cialis 2500 Ft/szem(20Mg).

Bontatlan dobozban!

06-20-546-91-54

Zárszervíz!
A világ összes kapuja,
bejárati ajtaja, régi és

modern zára, hiba
esetén hozzánk jön

gondjai megoldására!

☺
Rácsok nyílászárókra,
kerítések, hevederek,

zárszerelések,
garázsajtók

távirányítással.
06-20-96-27-150

Dr. Apostol Éva

Bõr – nemigyógyász,

kozmetológus

várja teljes

diszkrécióval

bejelentkezését

06-30-972-6272

VI., Nagymezõ u. 21./1.em.

kedd, szerda: 14-18 óráig

Dr. Nyárády Éva
pszichiáter-

addiktológus,
a melegek pszichés

problémáinak
specialistája

várja bejelentkezésüket
Bp. II. vagy
VI. kerületi

rendelõjébe a
06-30-417-7010
telefonszámon.

Túl elfoglalt vagy,

de az otthonod csak

a tisztaságra vágyik?

Fiatal sráctól

rendelj takarítást!

Sok éves tapasztalat

számos referencia!

06-70-209-8731
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esetén magához venne és támogatna. Ke-
resünk egy kedves, becsületes, szófogadó
14-18 év közötti uni, kreol, meleg cigány
fiút, aki szörtelen típusú, nagy farkú, na-
gyon sötét kreol bõrû, nem kövér, kölyök
kinézetû, lehetõleg nagyon alacsony.
Államigondozot, intézetis és román ci-
gány fiúk hívását is várjuk. Hívj a
06309321548-as számon. SMS +36-30-
932-1548

v 25 170 60 söt. brna hju k. szem, szört.
fiu keres söt.b v fekete hju, felül szörtelen
v alig szörös, dus int. szörzetü, bpi fiut.
kom. kapcs macik szamnélküliek ne! SMS
+36-20-530-8072

v Nog, 40/175/60 szörtelen testü, kisé ös-
szes haju, lanyos jol dughato, szopathato
fiu, ha lehet 2 nagyon aktiv férfi ismeret-
ségét keresi mar nagyon kivanom. SMS
+36-70-230-3817

v Ha sok a napi dolgod, és nem érsz ra az
otthoni munkakra, szivesen vallalok takar-
itast, mosast, vasalast. Ha valakit érdekel,
lehetek magan soföre is! SMS +36-30-
304-0778

v Nem független, középkoru férfi, kizaro-
lag: sovany alacsony 20-30-év körüli sra-
cokat keres csoportszexhez. SMS +36-30-
943-9196

v Sziasztok! Én, 40-es, fiatalos, 2 X elv-
alt, passziv, kitartoan kemény BI v.  aki
sportosan vékony 178./66. Apolt, intim
borotvalt. Gyengédségtol, simogatastol
begerjedö, érzéki, akar szintén passziv

érdeklodöt varok. Megoldjuk. Brandi.
SMS +36-20-249-7046

v Pesti, joképü, helyes, szépestü,
26/188/90, uni, de inkabb passziv fiu keres
lehetöleg aktiv férfit/férfipart/ vagy triot
hosszutavra! A szilvesztert mar jo lenne
együtt tölteni. Nagy vastag intimméret
elöny, de nem feltétel. SMS +36-30-442-
8805

v 29/174/60 19/5-OS BARNASZEMÜ
MELIRSZÖKE HAJU SZEMÜVEGES
SRAC HOSTESS SZOLGALTATAST
VALLAL FIUKNAK ÉS URAKNAK.
MINDENKINEK KELLEMES KARAC-
SONYI ÜNNEPEKET! SMS +36-70-585-
6234

v Biszex férfi, 40, keres biszex lanyt.
SMS +36-30-361-3955

v NAGY FILMJEINK: Fiuk a Klubbol.
MEGTALÅLOD NÅLAM. TUL A
BARÅTSÅGON. FÜLLEDSÉG. OSCÅR
WILDE SZERELMEI. ALMODOVÅR-
ÖZPETEK. MÅSODIK BÖR. Tovåbbi
klaszikusok! Shortbus. SMS +36-20-997-
7287

v Vekony, helyes, apolt ismerkedne kortol
független apolt aktiv ferfiakkal-
macisokkal is. 35-190-70 vagyok. Bp.
Csak SMS +36-20-246-6388

v SZEGEDI, MELEG, INTELLIGENS
SRAC BEJELENTETT MUNKAT ES
OLCSO ALBERLETET KERES
SÜRGÖSEN! ANYAGI PROBLÉMAIM
VANNAK! Hivjon bizalommal. Köszö-

nöm a joszandekot. Puszi. SMS +36-30-
942-8416

v 25/ 170/70 roma uni srac tartos kapcsit
keres max 35(ig) fiatalos ur Szemelyeben
szolnok es 100km vonzaskorzete az

unnepeket toltsuk egyutt ha gondolod csak
hivast fogadok. SMS +36-70-606-7951

v 36.189.75 19/5 passziv komoly kapcso-
lat celjabol ismerkedne apolt inteligens
ferfiakkal. Bp. SMS +36-20-961-9901

v 22 éves, budapesti aktív pasi keresi kor-
ban hozzáillõ párját. SMS +36-70-507-
5128

v Szeretnék. egy. egyszerü.barátságos.
aktiv. fiut. 45. évesig. veszprém
megyéböl. SMS +36-30-662-0312

Nõk

v 160 CM. 52 KG. 29 ÉV. DIPLOMAS
KISSÉ FIUS TIPUSU LESZBIKUS
LANY. TARTOS KAPCSOLAT CÉL-
JABOL KERESI NOIES LESZBIKUS
PARJAT! ÉN SOM. MEGYEI VAGYOK
DE A BARANYAIAK SMS-ÉT IS VA-
ROM, 30-45 ÉVESEK! SMS +36-30-912-
7880

v 30 ÉVES 160 CM. 52 KG, BOROT-
VALT, FIUS TIPUSU LESZBIKUS, KE-
RESI, NOIES LESZBIKUS PARJAT,
TARTOS KAPCSOLATRA! SMS +36-
30-912-7880
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MAS MISEL18 Barna haj, barna szem, és na-
gyon egyedül vagyok. (44 éves)

MAS DAVE105 Vallásos fiú barátot keres
hosszú távra. 25/186/70, vékony, szemüveges és
kissé zárkózott vagyok. (25 éves)

MAS JANOS557 Átlagos testalkatú vagyok;
szeretnék ismerkedni hasonló beállítottságú fér-
fival. (49 éves)

MAS ZOLA258 Sziasztok! 180/75/30, igényes,
roma passzív keresi korban hozzá illõ társát;
csak komolyak. (30 éves)

MAS MRBEAN1 178/80, fiatalos, sportos, nem
dohányzó, egészséges életvitelû, természetszere-
tõ, tudományos érdeklõdésû. (53 éves)

MAS TAMAS721 Sziasztok! 178/75/34 éves,
fekete hajú, barna szemû, átlagos testalkatú. Tar-
tós kapcsolatra vágyom. (34 éves)

MAS SUNIBABY 23 éves, kék szemû, szõkés-
barna hajú, 50 kg-os srác vagyok. Divattervezõ-
nek tanulok. Süninek hívnak. (23 éves)

MAS ZOZO644 Szeretnék szeretni, komoly
kapcsira; 190 magas, 92 kiló; Pest megyébõl +
Bp. (32 éves)

MAS ZSOLTIKA65 Zsolti vagyok, 172 magas,
68 kg, 39 éves. Borsod megyébõl komoly kap-
csolatot keresek. (39 éves)

MAS FERI1072 174/90/45, autózást kedvelõ;
komoly kapcsolat, 32–40 év között. (45 éves)

MAS ZSOZSO474 185 cm magas, 95 kg, barna
hajú, szeretetet adni és kapni tudó partnert kere-
sek. (40 éves)

MAS ATTI361 Bp.-i, 30 éves, 176/78, sötétszõ-
ke hajú, kék szemû srác keres diszkrét, laza,
szimpátián alapuló kapcsolatot. (30 éves)

MAS PICUR337 Sziasztok! Pesten lakom,
190/95, rövid, barna haj, barna szem; szeretem a
sportot és a bulizást; komoly érdekel. (30 éves)

MAS REN11 173/75/49 éves, Németországban
dolgozom. (49 éves)

MAS ZSAZSA72 175/80, vidám, kedves srác.
Értelmes fiút keresek. (27 éves)

* A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései * A TeleMedia SMS-hirdetései *
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Az SMS-ben és interneten érkezett hirdetéseket javítás nélkül közöljük.

MAS TOTYI17 Én 49 éves férfi vagyok. (50
éves)

MAS ZSOLESZ274 Helló, 175 cm magas, 60
kg, 21 éves, kék szemû, szõkésbarna hajú srác
vagyok. (22 éves)

MAS ALIGATOR2 41-es, elvált, 175 magas,
szõke hajú. (42 éves)

MAS MIKROBI6 Szeretnék hasonló korú part-
nert találni. (30 éves)

MAS BIRDY2 187/95, Csongrád megyei, dip-
lomás, jó humorú, komoly kapcsolatot keresek.
(38 éves)

MAS DZSUKER1 Karesz vagyok Szabolcs
megyébõl; 20–23 év között ismerkednék; eny-
hén mozgássérült vagyok; sziasztok, puszi. (21
éves)

MAS ATI856 Komoly srác párját keresi. (31
éves)

MAS RIC15 Elrepülnék veled melegebb tájak-
ra! Én 172/75/45, barna hajú, kék szemû, pasz-
szív. (46 éves)

MAS MISI578 42/170/70, szimpatikus bp.-i fiú
keresi párját. Õszinte, komoly kapcsolatra vá-
gyom. (43 éves)

MAS KEDVES86 29/176/77, pécsi, kedves srác
vagyok. Pécsi partnert keresek. (30 éves)

MAS ZOLI2424 Sziasztok fiúk, lányok! 22
éves, meleg srác vagyok, 174/42 vagyok, még
szûz. (23 éves)

MAS FERI956 Bohóckodni szeretnék. Negy-
ven felett. Ráérek. 185/80, 40 éves, kopasz; do-
hányzom, ha kell, iszom is, de dolgozom. (41
éves)

MAS MULLER1 Helló! 18 éves vagyok,
barnászöld szemem van! Keresem az igazit. Le-
gyél Te! (19 éves)

MAS ZSOLESZ263 30 éves, életvidám, jó
megjelenésû, 65 kg, 167 cm magas vagyok. (31
éves)

MAS JANI29 39/150, fekete hajú, barna szemû,
csinos özvegy 2 gyerekkel keres józan életû,
családcentrikus, jóképû férfit 42 éves korig. (33
éves)

MAS ZSO327 Zsolt vagyok. 22/180/80 vagyok.
Szõkésbarna hajam van, és zöld a szemem színe.
Komoly kapcsolatot keresek! (23 éves)

MAS GYURI627 Sziasztok! 27 éves srác va-
gyok; kicsit félénken ismerkedem. (28 éves)

MAS ZOTYO98 Zoli vagyok, 23 éves, szek-
szárdi. Szeretnék hasonló gondolkodásmódú,
korban hozzám illõ társat találni. (24 éves)

MAS MIKI521 Miki vagyok, 185/88, vidám,
jóképû srác. Írj. (41 éves)

MAS GABOR1716 Szeretnék újra szerelmes
lenni, szeretném, ha valaki szeretne. (26 éves)

MAS VTARS36 Gyula vagyok, elvált; szeret-
nék ismerkedni. (53 éves)

MAS CSABA743 Szõke, kék szemû, jó humo-
rú. (36 éves)

MAS JOEY32 24 éves vagyok, 168 cm, 54 kg,
szõkésbarna haj, zöldesbarna szem. (25 éves)

MAS ZORO6 165 cm magas vagyok, 60 kg sú-
lyú; szabolcsiak jelentkezését várom. (35 éves)

MAS BALI204 Bp.-en lakom. 170/70/32. Kék
szem, fekete haj, sportos alkat. Üdv. (32 éves)

MAS GERY125 Szia! 164/43. 25 éves. Szõke
haj. Kék szem. (25 éves)

MAS TORPI17 Sziasztok! 24 éves vagyok, 167
cm magas, 56 kg, barna hajú, szemû, szécsényi
vagyok, jóindulatú srác. 18–24 közöttit keresek.
Írj! (24 éves)

MAS KESZI7 Barna hajú, kék szemû srác va-
gyok. 172/36/67, biszeszexuális párral ismer-
kednék! Mindkettõtök örömére! (36 éves)

MAS PALKO47 Én 185/92/29, kék szemû, bar-
na hajú, kezdõ srác vagyok; hozzám illõ srácok,
fiú párok jelentkezését várom 18–35 évesig. (29
éves)

MAS VENDI6 183/80/26, bp.-i, független srác
vagyok! Partnerem keresem 18–35 éves korig,
és szeress moziba járni! (26 éves)

MAS TOMI1263 Szia! Ha komoly kapcsolatra
vágysz, üzenj. Max. 30 éves korig. Tomi (24
éves)

MAS FERI1047 Szeretem az állatokat, tanyán
dolgozom. (36 éves)

MAS LACI2820 Szia! Laci vagyok Somogy
megyébõl, 175/75/28, barna hajú, szemû. Ko-
moly kapcsolat. (28 éves)

MAS JENO87 Õszinte társam keresem. (38
éves)

MAS JOZSO133 Sziasztok, Bp.-en élek. Ka-
landra vágyom, meleg srácokkal. Kezdõ vagyok,
kék szem, fekete haj. 172/72 kg. Írjatok. Üdv.
(32 éves)

MAS JONI36 170 cm magas vagyok, barna sze-
mû, sötétbarna hajú, sportos alkatú! (30 éves)

MAS ZOLI2621 Zoli vagyok, szeretnék szeret-
ni. 29 éves. Ismerjük meg egymást! (29 éves)

MAS JOCI717 Helló, Józsi vagyok, 29 éves,
170 centi magas, 62 kiló, kék szemû, barna hajú,
átlagos testalkatú. (29 éves)

MAS KARNEOL 175/75, kék szem, szöszi,
passzív srác keresi másik felét! (22 éves)

MAS ANTON15 Jászsági, 54/170/64 férfi tû-
sarkút, combfixet kedvelõ fiút vagy travit keres.
(54 éves)

MAS JAXX32 185/85/32, sportos, barna sze-
mû, hajú. (32 éves)

MAS FIIDOSET 25/170/74, ápolt és diszkrét
vagyok. Kamaszos külsõmmel idõsebbre vadá-
szok! (25 éves)

MAS ZOLI2478 Zoli vagyok, Budapesten la-
kom; hajam színe sötétbarna, 41 éves vagyok;
szeretek sportolni, zenét hallgatni. (42 éves)

MAS GABOR1503 Szia, én egy 25 éves fiú va-
gyok; fekete, rövid hajú, barna szemû. (25 éves)

MAS GEBRYEL 24 éves fiú vagyok, és van
párom, ezért csak barátokat keresek 30 éves ko-
rig! (24 éves)

MAS TEO22 Szia! Üzletembereknek segítõ üz-
letember vagyok. Vidám természetû. (38 éves)

MAS FERI1011 180 cm, barna hajú, kék sze-
mû, csendes, magányos, sétálni, beszélgetni sze-
retõ. (27 éves)

MAS PAFRANY3 István, 167/75/51 éves, kék
szemû, független; csak veled örökre. (51 éves)

MAS PINYO16 Szia! Komoly kapcsi érdekel.
Szõke haj, kék szem. 175/80/31. Debrecen és
környéke! (31 éves)

MAS NZY1 Sziasztok! 192/106, vidám férfi va-
gyok, komoly kapcsolatot keresek. (50 éves)

MAS FERENC136 Keresem a társam, Szeged
környékérõl. (60 éves)

MAS LESLY10 Hátha találkozhatunk… (43
éves)

MAS MADONNA12 Aktív férfitársamat kere-
sem Nyugat-Dunántúl területérõl tartós kapcso-
latra. Szõke, zöldeskék szemû. (30 éves)

MAS ALEX518 28 éves, 178 magas, 85 kg, bar-
na haj, kék szem. Várom kandúrok jelentkezé-
sét. Telcsiszámot küldj! (28 éves)

MAS ZOLI2530 Vállalkozó, 26 éves, átlagos
pasi vagyok. Írjatok. (28 éves)
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SSSS ZZZZ ÓÓÓÓ RRRR AAAA KKKK OOOO ZZZZ ÓÓÓÓ HHHH EEEE LLLL YYYY EEEE KKKK

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BudapestBudapest

Action bár (V. ker., Magyar u. 42.) Nyit-

va mindennap 21-tõl 4-ig. Minden este go-

go dance.

Alterego bár (VI. ker., Nagy-

mezõ–Dessewffy utca sarok) Nyitva szer-

da–szombat 22-tõl hajnalig.

Árkádia bár (V. ker., Türr István u. 5.,

az Aranykéz utcai parkolóház kocsibejárója

mellett) Nyitva: mindennap 20–05-ig.

Bohemian Alibi (IX. ker., Üllõi út 45.,

Ferenc körúti sarok) Nyitva mindennap, 12-

tõl 23-ig étterem, 21-tõl hajnalig klub, mû-

sor és diszkó csütörtökön, pénteken, szom-

baton.

Szombaton 13-tól hétfõ hajnali 1-ig. Non-

stop!

Bamboo Disco Club (VI. ker.,

Dessewffy u. 44.)
Nyitva péntek–szombat 22–05 ig.

Smile (VII., Nagydiófa u. 17.)
Nyitva 21 órától. Diszkó minden pénteken
és szombaton 21 órától.

 Szauna 69 (IX. ker., Angyal u. 2.) Nyit-

va mindennap 13 órától hajnali 1-ig, illetve

a hétvégén 2-ig.

Flamingó kortalan leszbikusok és mele-

gek körének találkozója minden páratlan hét

szombatján 19 órától.
Bp. VIII. ker., Szigony utca 37. További in-
formáció a Meleg Háttér telefonszol-
gálatától mindennap 18–23 óra között: 329-
3380
www.flamingokor.fw.hu. 

Gemini Táncklub órarendje:

Kedd

20:30 – 22:00, KEZDÕ

V. ker. Veres Pálné utca 19.

Café Capella (V. ker., Belgrád rkp. 23.)

Nyitva szerdától szom-

batig 21 órától hajnalig, a nyitvatartási na-

pokon mûsor.

CoXx (VII. ker., Dohány u. 38.) Nyitva

mindennap 21-tõl 4-ig, péntek–szombat 5-

ig.

Eklektika reggelizõ-étterem-kávézó

(VI. ker., Nagymezõ u. 30.) Nyitva reggel 8-

tól éjfélig.

Habroló bár (V. ker., Szép u. 1/B) Nyit-

va 17–5-ig, hétfõn szünnap.

Mylord Café (V. ker., Belgrád rkp. 3–4.)

Nyitva hétfõtõl péntekig 10–04-ig és szom-

bat–vasárnap 15–04-ig.

Le Café M (V. ker., Nagysándor József

u. 3.) Nyitva mindennap 16-tól 4-ig. Inter-

net-hozzáférési lehetõség.

 Magnum Szauna (VIII. ker., Csepreghy

u. 2.)

Nyitva H–Cs 13–01, pénteken 13–04,
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Szerda

19:00 – 20:25, STANDARD

XIII. ker. Radnóti M. utca 2. V. emelet

Attractive Center

20:30 - 21:55, LATIN

XIII. ker. Radnóti M. utca 2. V. emelet

Attractive Center

Csütörtök

20:00-21:30, HALADÓ

VIII. ker. Gutenberg tér, Kõfaragó utca 12, 

Vasas Mûvészeti Egyesület háza

www.geminitancklub.hu

Labrisz-est minden hónap elsõ péntekén
19 órától, csak nõknek, információ a Háttér
telefonszámán: 329-3380.

Ösztrosokk leszbikus buli decemberben
a hó közepén! December 15. 
19-22 Gemini táncest leszbikusoknak és ba-
rátaiknak.

22-04 buli csak nõknek – dj barBQ és dj
Nyeste zenél. CATCH the club

Budapest, IX. Tûzoltó u. 22. Belépõ: 600 Ft

ÖSZTROSOKK BÓNUSZ

Buli leszbikusoknak és barátaiknak, decem-
ber 30. -án.

19-22 Gemini táncest latin és standard dalla-
mokkal.

22-04 buliii :) a kisteremben 23 órától
karaoke! Buddha Inside Groovie terem

IX. Közraktár u. 9-11. Belépõ: 800 Ft

www.osztrosokk.hu.

e-mail: osztrosokk@femfatal.hu
 Pocok Klub. A Szimpozion Egyesület

kéthetente rendez összejöveteleket az V., Sas
u. 6.-ban, minden páros hét szombatján.
December 1. Beszélgetés az AIDS világnap-
ja alkalmából. A témával kapcsolatos totón-
kat helyesen kitöltõk között ajándékokat
sorsolunk ki.

December 15. „A magyarországi melegsport
helyzete” – kerekasztal-beszélgetés a
GBME kör, a Pocok Klub és az Atlasz
Sportegyesület képviselõivel. A beszélgetés
után interaktív játékok.

2008. Január 12. Vendégünk Szekfû Balázs
közgazdász, kommunikációs szakértõ, szak-
területe az új média üzleti kommunikációs
felhasználása és a hálózati tudomány. Elõ-
adást tart: „Elsõ Háló, Második Háló – múlt,
jelen, jövõ a neten” címmel, majd kötetlen
beszélgetés a témáról.

Infó: 06-30-595-8174 (10 és 20 óra között)
E-mail: info@szimpozion.hu
1553 Budapest, Postafiók 50. Hírlevélre fel-
iratkozás:
h t tp : / / l i s t serv.gay.hu/mai lman/ l i s t in
fo/pocok
Pocok Meleg Kölcsönkönyvtár. Meleg szer-
zõk, illetve melegtémájú könyvek, folyóirat-
ok és filmek gyûjtése, kölcsönzése. Felesle-
gessé vált melegtémájú könyveidet, folyó-
irataidat, videóidat ajándékozd nekünk!

GFC Budapest (Gay Fetish Community,
Budapest). A szervezet fõ célja a hasonló ér-
deklõdésû meleg emberek érdekvédelme, tá-
mogatása, információ adása, szervezése, kö-
zösségi élet építése. A csoport rendelkezik
saját weblappal is, ami elérhetõ a következõ
címen:
www.gfc-budapest.hu
A weblapon való regisztrálással hozzá tudsz
szólni a témákhoz és egyéb alapfunkciókat
is tudsz kezelni, de a teljes GFC Budapest-
tagság elnyeréséhez egy belsõ, már a cso-
porthoz tartozó tag ajánlása szükséges. Vá-
runk minden érdeklõdõt sok szeretettel. –
GFC Budapest

DebrDebrecenecen
(Debreceni háttérinformáció: a két bulikat
szervezõ társaság, az 1001 éjszaka klub va-
lamint Alex és Charlie a régi-új bulisz-
ervezõ társaság összeolvadásából született
meg a zeusz klub. Külön is megmaradtak, de
a bulikat már együtt szervezik.)

Zeusz Klub Decemberi bulijukat 8-án és
22-én tartják. Helyszín: Domb utca 1.

Telefon, Alex: 06-20-495-5592, Füge: 06-
70-608-0427 és Charlie: 06-20-257-4541.
Továbbá nézzétek meg a www.-
clubzeusz.cjb.hu és ha írni akartok:
club.zeusz@gmail.com

GyõrGyõr
Új buli és találkozóhely Gyõr mellett, Gönyûben az
Admiral Clubban.

MiskolcMiskolc
Buli minden szombaton 21 órai kezdet-

tel a Fekete Bikában. Belépõ: 1000 Ft, eb-

bõl 500 Ft lefogyasztható. 

Cím: Miskolc, Mélyvölgy utca 170. Infó:

(Anita) 06-20-519-0551.

E-mail: trameles@freemail.hu

MSM: blek-angel@hotmail.com

PécsPécs
Bulik új helyen! Infó:

a http://vampirtanya.uw.hu/ honlapon. Ér-

deklõdni: a vampirtanya@freemail.hu cí-

men tudsz.

SoprSopronon
A soproni melegklub címe: 9401 Sopron,

Pf. 217. Fax: 06-99-339-936 (17–20 óra kö-
zött). SMS: 06-20-442-9169.

e-mail: irj@homofil.hu

honlap: www.homofil.hu

A további információk a honlapon.

SzegedSzeged
 Fészek Klub, Brüsszeli krt. 22.,

buli minden második szombaton.

Infó: 06-70-295-8474

Egyetemi Meleg Kör minden ked-
den 20 órától egyetemisták, fõiskolás-
ok és egyetemi munkatársak részére.
Részletes információ a DAMKÖR tele-
fonszámain: 06-20-970-4662 (21–23
óráig), 06-62-488-820 (csütörtökön
20–22 óráig).

Honlap: www.tar.hu/damkor

e-mail: damkor@vipmail.hu, levélcím:
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

Írisz Baráti Kör

Elérhetõségeink:
http://www.iriszcivil.fw.hu 
iriszcivil@tvn.hu Hírlevélre feliratkozás:
iriszinfo@tvn.hu 

Írisz Baráti Társaság 

6726 Szeged 

Bal fasor 39–45.

Mobil: +36/30 613-36-83

iriszcivil@tvn.hu

Mobil: 06-30-613-3683

SzékesfehérvárSzékesfehérvár
Rendszeresen, kéthetente rendeznek

diszkót férfiaknak, fiúknak, bará- taiknak az
Atlaszban–Füttyösben. Infó: Csaba, 06-30-
53-55-138.
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A Dél-alföldi Meleg Baráti Kör (DAMKÖR)
Információs és Lelkisegély-szolgálata minden
csütörtökön 20 és 22 óra között fogadja a hívá-
sokat a 06-20-970-4662-es  számon, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra között)
Honlapunk címe:

www.tar.hu/damkor

E-mail: damkor@vipmail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR
6713 Szeged-Tanposta, Pf. 112

DAMKÖR

A DAMKÖR 30 éven felüliek részére szervez klubot
Szegeden. Kulturált formában kikapcsolódási, szórako-
zási és ismerkedési lehetõséget teremtenek elsõsorban a
meleg közösség 30 éven felüli tagjainak.

Várják azonban az érdeklõdõ 30 éven aluliakat és a
heteroszexuális szimpatizánsokat is beszélgetéseiken,
vitaestjeiken, filmvetítéseiken, zenehallgatásaikon. Te-
lefon: 06-20-970-4662 – naponta 21 és 23 óra között.

E-mail: damkor@vipmail.hu.

Szegedieknek és a Szegedre látogatóknak:
DAMKÖR-házibuli havonta egyszer hétvégén.

Dávid és Jonatán Kör: egy felekezetközi, hívõknek
és nem hívõknek egyaránt szóló program, havonta egy-
szer szombat este.

Szegeden az Egyetemi Meleg Kör minden kedden
este 19 órakor kezdõdik.

Csajkovszkij Szalon
Vezetékes számunkon a mobilon elõzetesen egyeztetett

idõpontban tudunk hívást fogadni.

Az idõpontokról, helyszínekrõl, programokról részle-
teket a DAMKÖR-telefonszolgálat ad, illetve e-mailben
is tájékoztatunk.

„Pozitívan” gondolkodók baráti köre
E-mail: info@pozitiv.org.hu

Web: http://pozitiv.org.hu
HIV-pozitívok hozzátartozóinak

baráti köre, e-mail:
hozzatartozok@pozitiv.org.hu

web:
http://hozzatartozok.pozitiv.org.hu

Telefon: 303-6574

Nemzeti Táncszínház
(Mûvészetek Palotája,

Fesztivál Színház)

(A részletes mûsort lásd a reklámban!)

Spinoza-ház
(VII., Dob u. 15.)

9., v. Nyizsinszkij utolsó tánca

Thália Színház
(VI., Nagymezõ u. 22–24.)

8., v. Hat hét, hat tánc (du. 3)

10., h. Shopping and fucking (este ½8)

11., k. Shopping and fucking (este ½8)

26., sze. Hat hét, hat tánc (du. ½4 és este ½8)

29., szo. Hat hét, hat tánc (du. 3)

30., v. Hat hét, hat tánc (du. 3 és este ½8)

FilmajánlóFilmajánló
Caravaggio (angol, feliratos)

Dolina (magyar film)

Férfiakt (magyar film)

Beszéljünk a melegségrõl!
2007 az esélyegyenlõség európai éve. Ennek
kapcsán a Szimpozion Egyesület és a
www.melegvagyok.hu honlap pályázatot hirdet
„Beszéljünk a melegségrõl!” címmel, melynek
célja, hogy segítsük a melegek elfogadását tár-
sadalmunkban. Olyan valós írásokat várunk,
amelyekben vagy egy meleg írja le saját elõbú-
jás-történetét, vagy egy kívülálló meséli el ro-
kona vagy barátja elõbújását. Az elkészített írá-
sokat CD-n a Szimpozion Egyesület, 1553 Bu-
dapest, Pf. 50 postacímre (jelige: „Beszéljünk a
melegségrõl!”) vagy az info@szimpozion.hu e-
mail címre lehet elküldeni. A pályázati anyagok
terjedelme maximum 2 gépelt A/4-es oldal
(3600 karakter) lehet. A legjobb valós elõbújás-
történetek szerzõi könyveket, videokazettákat,
DVD lemezeket, újság-elõfizetéseket és egyéb
ajándékokat kapnak, valamint írásaik felkerül-
nek a www.melegvagyok.hu honlapra.

További információ a Szimpozion Egyesület te-
lefonszámán (06-30-595-8174; mindennap 10
és 20 óra között) vagy az info@szimpozion.hu
címen kérhetõ.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
Színházi mûsorSzínházi mûsor

Budapesti Bábszínház
(VI., Andrássy ut 69.)

7., p. Sade márki 120 napja (este ½8)

Budapesti Kamaraszínház
Ericsson Stúdió

(VII., Asbóth u. 20.)

20., cs. Nyolc nõ

Budapesti Kamaraszínház
a Tivoliban

(VI., Nagymezõ u. 8.)

4., k. Egy csepp méz

Játékszín
(VI., Teréz krt. 48.)

3., h. Õrült nõk ketrece

10., h. Õrült nõk ketrece

18., k. Õrült nõk ketrece

21., p. Õrült nõk ketrece

23., v. Õrült nõk ketrece

28., p. Õrült nõk ketrece

Karinthy Színház
(XI., Bartók Béla út 130.)

7., p. Õrült nõk ketrece

28., p. Õrült nõk ketrece

31., h. Õrült nász

A Mozaik Közösség
Téged is vár, ha Istent keresed, ha
egy keresztény közösség tagja sze-
retnél lenni, ha melegséged miatt
rejtõzködésre kényszerülsz, ha kér-
dések, bûntudat, félelmek gyötör-
nek. A közösségi alkalmak program-
jai közt ima, bibliaolvasás, beszélge-
tés, játék, filmnézés szerepel. Hívj
minket, vagy írj nekünk, ha csatla-
kozni szeretnél közösségünkhöz!

Telefonszám: 06-20/3-55-65-95 

E-mail-cím:
mozaikkozosseg@gmail.com 

www.mozaikkozosseg.hu

Férj és férj (amerikai, szinkronizált)

Kék papagáj (francia, feliratos)

Kinsey (amerikai–német, feliratos)

Shortbus (amerikai, feliratos)

Volver (spanyol, feliratos)

Meleg-rádiómûsorMeleg-rádiómûsor
GayRádió www.gayradio.hu

Paradiátor

(www.pararadio.hu/radiator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig melegmûsor.

Tilos Rádió (www.tilos.hu) (FM 90,3 MHz)
5-én és 19-én Szappanopera helyett 12-én
Zártkörû lányok.
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VV i a s a t 3i a s a t 3

Dec. 24. 21.10 és dec. 25. 15.05

ÉDES NOVEMBER

(Sweet November)

Amerikai romantikus filmdráma,

2001, 115’

R.: Pat O’Connor.

Z o n e  E u r o p e eZ o n e  E u r o p e e

Dec. 4. 09.50 (1. rész) , dec. 5.
09.40 (2. rész), dec. 6. 09.40 (3.
rész)

A MANN CSALÁD (3 részes)

(Die Manns – Ein Jahrhundertro-
man)

Német filmdráma, 2001, 3×103’

R.: Heinrich Breloer.

Fsz.: Armin Mueller-Stahl, Moni-
ca Bleibtreu, Jürgen Hentsch,
Veronica Ferres.

Egy nem hétköznapi család törté-
nete, amelynek tagjai hatalmas be-
folyást gyakoroltak a XX. század
mûvészetére. Heinrich Breloer film-
je bemutatja a Nobel-díjas Thomas
Mann, testvére – Heinrich – és fia,
Klaus életét (Thomas és Klaus egy-
aránt híres melegek). Sorsukon ke-
resztül a nézõ olyan történelmi pilla-
natokba nyer betekintést, mint a
weimari köztársaság drámai bukása
vagy a fasizmus születése Németor-
szágban.

Dec. 5. 20.00, dec. 13. 03.55

TAXI, MADRID

(Taxi)

Spanyol filmdráma, 1996, 110’

R.: Carlos Saura.

Fsz.: Ingrid Rubio, Carlos
Fuentes, Ágata Lys, Ángel de
Andrés López, Eusebio Lázaro.

Amikor Paz megbukik az egyete-
men és abba akarja hagyni az isko-
lát, Velasco – a lány apja – úgy dönt,
hogy segítenie kell neki a munká-
ban. Míg Velasco éjszaka taxizik, a
lányának át kell vennie a nappali
mûszakot. Paz hamarosan rájön,
hogy az apja, taxis barátaival együtt,

egy szélsõjobboldali szervezet tagja,
amely az éjszaka leple alatt meg
akarja „tisztítani” a várost az ara-
boktól, a színes bõrûektõl, a mele-
gektõl, a transzvesztitáktól és más
„nemkívánatos” elemektõl.

Dec. 7. 14.50, dec. 8. 09.55, dec.
13. 11.30

TÖRÖKFÜRDÕ

(Hamam / Il bagno turco)

Olasz filmdráma, 1997, 96’

R.: Ferzan Özpetek.

Fsz.: Alessandro Gassman,
Francesca d’Aloja, Halil Ergün, Se-
rif Sezer.

Tévémenü melegen

Fsz.: Keanu Reeves, Charlize

Theron, Jason Isaacs, Greg German-

n, Frank Langella, Liam Aiken.

Nelson Moss (Keanu Reeves)

munkamániás üzletember. Egy na-

pon megismerkedik Sarával (Char-

lize Theron), aki halálos betegség-

ben szenved, nincs sok ideje hátra.

Azonban elcsavarja a férfiak fejét,

majd bûntudatot érezve egy hónap

után továbbáll: Nelson a novemberi

áldozat. A filmben Jason Isaacs (A

hazafi szadista angol parancsnoka,

ill. a Harry Potter Lucius Malfoya)

alakítja Sara meleg barátját, Chazt.

Aki egyben a lány legfõbb támasza

is.

A török származású, Olaszország-

ban élõ Ferzan Özpetek bemutatko-

zó filmje egy csodálatos isztambuli

utazásról mesél. A fiatal építész

Francesco egy nap megtudja, hogy

Törökországban meghalt rég elfele-

dett nagynénje, Anita, aki egy török-

fürdõt – egy hamamot – hagyott rá.

Francesco Isztambulba utazik túlad-

ni az örökségén. Tervei azonban

megváltoznak, mikor megismeri a

fürdõben dolgozó fiatal fiút…
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karján, és remekül tud süteményeket

sütni. Miközben Giovannát egyre

jobban irritálja férje szelídsége, az

ideális férfiról alkotott fantáziáit a

szemközt lakó jóképû, rejtélyes

szomszédra vetíti ki, akit abban a re-

ményben figyel, hátha némi izga-

lomhoz is jut a szürke hétköznapok-

ban.

AXNAXN

Dec. 3. 22.00 és dec. 24. 22.00

LESZ EZ MÉG ÍGY SE!

(As Good as It Gets)

Az a film, mellyel Almodóvar be-

robbant a filmtörténetbe. A szink-

ronszínésznõ Pepa élettársa és egy-

ben munkatársa, Ivan, egy nap eltû-

nik. A nõ kétségbeesetten a keresé-

sére indul. Kiderül, hogy egyáltalán

nem lesz könnyû feladat megtalálni,

ugyanis a férfinak teljesen nyoma

veszett. Pepa végül Ivan volt felesé-

géhez fordul segítségért, aki ugyan-

csak õt keresi. Hamarosan kiderül,

hogy a férfi egy másik nõhöz távo-

zott. Pepe lakásában eközben egyre

különösebb alakok jelennek meg.

egy baromfiüzemben dolgozik,
munka után pedig süteményeket süt
a helyi kávézó számára, de még két
gyermeke nevelésére is idõt kell
szakítania. Egy nap Filippo egy em-
lékezetét vesztett, elõkelõ idõs úrral
állít haza, és Giovanna megfejti el-
temetett múltjának titkait: kiderül,
hogy egy szám van az idõs férfi al-

Dec. 15. 20.00 és dec. 25. 18.20

ASSZONYOK A TELJES IDEG-

ÖSSZEOMLÁS SZÉLÉN

(Mujeres al borde de un ataque de

nervios)

Spanyol filmdráma, 1988, 85’

R.: Pedro Almodóvar.

Fsz.: Ana Leza, Carmen Maura,

Antonio Banderas, Julieta Serrano,

María Barranco.

M 1M 1

Dec. 8. 14.18

SZERZÕDÉS A HALÁLLAL –
RUDOLF NUREJEV

(Kontrakt szo szmertyu, Rudolf
Nurijev)

Orosz dokumentumfilm, 2006, 44’

R.: Vlagyimir V. Vinogradov

Rudolf Nurejev, a huszadik század
táncmûvészetének egyik legkima-
gaslóbb alakja, aki homoszexual-
itását nyíltan és a lehetõ legtermé-
szetesebb módon vállalva lett világ-
szerte ismertté: neve a tánc szinoni-
májává vált. AIDS-ben hunyt el.

Dec. 12. 21.31

A SZEMKÖZTI ABLAK

(La finestra di fronte)

olasz–angol–török–portugál ro-
mantikus dráma, 2003, 103’

R.: Ferzan Özpetek.

Fsz.: Giovanna Mezzogiorno,
Massimo Girotti, Filippo Nigro.

A fiatal Giovanna kilenc éve há-
zasságban él odaadó férjével, Filip-
póval. A nõ számára a hétköznapok
meglehetõs egyhangúságban telnek:

Amerikai romantikus vígjáték,

1997, 133’

R.: James L. Brooks.

Fsz.: Jack Nicholson, Helen Hunt,

Greg Kinnear, Cuba Gooding Jr.,

Skeet Ulrich.

Három Oscar-díjas film az elvisel-

hetetlen íróról, Melvinrõl, Carolról,

a karakán pincérnõrõl és Simonról, a

szomszédról, aki történetesen meleg

(„Carol, a pincérnõ, Simon, a bu-

zi”). Három eltérõ személyiség, akik

szép lassan teljesen megváltoztatják

egymás életét. A film számtalan fe-

lejthetetlen pillanattal ajándékozza

meg a nézõt.
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December  26.,  karácsony  
„16 éves a VándorMások!” Szülinapi
meleg(barát) gyalogtúra koccintással Berda
József Fekete-hegyi emléktáblájánál. (A
költõ egyetlen régi kötetben publikált homo-
erotikus verseibõl a Mások 1999. júliusi szá-
mában közölt válogatást.) 

Találkozás: 7 óra 15-ig Budapest, Árpád híd
autóbuszállomáson, a bérletpénztárak elõtt.
(Jegyeinket ezt követõen váltjuk majd meg!)

Útvonal: Dömös > Lukács-árok > Szakó-
nyereg > Husztina (Pálos kolostor maradvá-
nyai) > Pilisszentlélek > Sasfészek kulc-
sosház > Öreg szirt (kilátópont) > Kesztölc.

Táv/szint: 17 km/750 m (Rövid változat:
9,5 km/450 m). 

Költségek: (végig autóbusszal) 725 Ft.

Érkezés: 17 óráig (rövid változat negyed órá-
val késõbb!) Árpád híd autóbuszállomásra.

Január  20.,  vasárnap  
Enyhén hullámzó meleg(barát) gyalogtúra a
Pilis tövében. További részletek a menet-
rendváltást követõ januári számban.

Február  10.,  vasárnap  
Kíméletesen kapaszkodó meleg(barát) gya-
logtúra az Európa Diplomás Nagy-szénáson
át Budapestre.

További túrák 2008-ban:

Március 8. kerékpártúra (évadnyitó) 

Március 16. gyalogtúra

Április 6. gyalogtúra

Április 12. kerékpártúra

Április 30 - május 4. gyalogtúra (többnapos)

Május 17. kerékpártúra

Június 8. gyalogtúra

Június 21. kerékpártúra

Július 13. gyalogtúra

Július 27. kerékpártúra (egynapos a nyolcna-
pos elsõ napján)

Július 27 - augusztus 3. kerékpártúra (nyolc-
napos)

Augusztus 1 - 3. kerékpártúra (hétvégi a
nyolcnapos végén)

Augusztus 10. gyalogtúra

Szeptember 6. kerékpártúra

Szeptember 14. gyalogtúra

Október 11. kerékpártúra (évadzáró)

Október 19. gyalogtúra

tartalmas túrán. A túravezetõt a háromszög alakú,

„Túravezetõ” feliratú jelvényrõl ismerheted fel.

Rossz idõ esetén sem maradsz esemény nélkül, ha

eljössz, mert ez esetben valamilyen kulturális

programot csinálunk, megbeszélés alapján.

December  15.,  szombat  
Gödöllõi-dombság

Útvonal: Veresegyház – Szada – Margita –
Gödöllõ

Találkozó: 9.20-kor a Nyugati pu. pénztár-
termében

Vonatindulás: 9.48-kor (Veresegyházig kell
megvenni a jegyet.)

Táv /szint: 12 km / 100 m

Túravezetõ: Kálmán 06-70-277-1037

VándorVándorMásokMások

November  10.,  szombat  

Január  20.,  vasárnap  
Egynapos túráink nyíltak, tehát elõzetes bejelentkezés
nélkül csatlakozhatsz a csapathoz. Ha rétegesen, az idõ-
járásnak megfelelõen öltözöl, ha egész napra elegendõ
enni-, innivalót csomagolsz, ha gyalogláshoz kényelmes,
strapabíró lábbelit húzol fel, kerekezéshez pedig a bicik-
lin túl pár szerszámot, pótbelsõt és lámpa is hozol ma-
gaddal, kellemetlen meglepetésektõl ment sportértékû ki-
kapcsolódásra számíthatsz. Erõnléted miatt felesleges ag-
gódnod, mert hosszabb távok esetén majdnem mindig
van lehetõség az út megszakítására. További informáci-
ók: az Atlasz honlapján (http://www.atlaszsport.hu/),
wap-on (http://www.atlaszsport.hu/center.ph-
p?lang=hu&cont=0&id=16), e-mailben (vandorma-

sok@freemail.hu) és telefonon (+36302102329).

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVan másan más
prprogramod?ogramod?
Ha még nincs, akkor tarts velem! Ezeket a prog-
ramokat a saját kedvtelésembõl szervezem a
szûk baráti köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosztani, mindenne-
mû kötöttség és precíz rendszeresség igénye nél-
kül. Elsõsorban városnézõ kirándulásokra szá-
míthatsz, de akad néhány kivétel is. Kérdéseidet
megírhatod a masprogram@freemail.hu címre.
Honlap: http://masprogram.fw.hu

WAP-oldal: http://wappy.to//masprogram

Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

December  2.,  vasárnap  
Rendhagyóan rövid kirándulásunk alkalmá-
val szó esik a „Párizsi udvarról”, a Klotild-
palotáról illetve a Ferenciek tere látható és
nem látható szobrairól. Ezt követõen nemze-
tünk egyik legjelesebb költõjének emlékhá-
zát látogatjuk meg, ahol Ady eredeti bútora-
it és használati tárgyait vehetjük szemügyre
egykori budapesti lakásában.

Találkozó: 10:00-kor a Ferenciek terén a
Ferences templom elõtt.

Étkezés hátizsákból!

Mozdulj ki!Mozdulj ki!
A szabadba, a jó levegõre hívom mindazokat, akik

szívesen részt vennének egy könynyû, rövid, de

Ismét HIV – Szifilisz – Hepatitisz-B szurés a Magnumban!

Az Anonym AIDS Tanácsadó Szolgálat és a Magnum szauna közös akciójaként ingyenes
HIV-szûrés és tanácsadás lesz december 7-én, pénteken este 18 – 20 óra között a szauna
egy elkülönített termében. Az AATSZ orvosai vesznek vért az önként jelentkezõktõl.

Semmilyen személyes adat nem kerül felvételre!

Az eredményeket következõ héten pénteken, a Magnumban adják ki az orvosok 18 – 20 óra
között. A szûrésre nem csak a szauna vendégeit várják, hanem azokat is, akik kimondottan
csak erre az akcióra jönnek el!

AZ AATSZ FELHÍVJA AZ OLVASÓK FIGYELMÉT, HOGY A MELEGEK
KÖZÖTT IS TERJEDÕ ÉS VESZÉLYES HEPATITISZ-B FERTÕZÉS EL-
LEN LÉTEZIK VÉDÕOLTÁS! ELÕZETES SZÛRÉS UTÁNI HÁZIOR-
VOSSAL TÖRTÉNÕ BEADATÁSÁT MINDENKINEK JAVASOLJUK!

HASZNÁLJ ÓVSZERT ÉS VIZES ALAPÚ SÍKOSÍTÓT, JÁRJ SZÛRÉSRE
ÉS TARTSD BE A BIZTONSÁGOS SZEX SZABÁLYAIT!

Dr. Balogh Attila – Dr. Feleki Attila

AATSZ, 1113 Budapest, Karolina út 35/B.

Telefon/Fax/Üzenetrögzíto: 06-1-466 9283 http://www.anonimaids.hu
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November 23. gyalogtúra

December 26. gyalogtúra (szülinapi)

AA tt ll aa ss zz     EE gg yy ee ss üü ll ee tt
Sorainkba várunk minden egészségre, kikapcso-

lódásra vágyó, vagy csak (évi ötezer forintjával)

céljainkat támogatni kívánó öreget és s fiatalt.

Jelentkezz alábbi elérhetõségeink útján, vagy

szakosztályainknál! Atlasz Sportegyesület:

http://www.atlaszsport.hu/,

info@atlaszsport.hu, +36303215021

KézilabdaKézilabda
Email: kezilabda@atlaszsport.hu

Budapest NutsBudapest Nuts
(kosárlabda)(kosárlabda)
Email: bpnuts@atlaszsport.hu

Rendszeres edzés egyelõre nincs, szakosz-
tályvezetõ jelentkezését várjuk az info@at-
laszsport.hu címen.

LabdarúgásLabdarúgás
Email: foci@atlaszsport.hu

Nõi labdarúgásNõi labdarúgás
Idõpont: keddenként 19.00–20.00-ig.

Helyszín: XIV., Róna utca 86–100. (Postás SE)

77-es trolibusz (Stadionok – Öv utca) Róna
utcai megállójától 2 percre.

Részvételi díj: 800 Ft

noifoci@atlaszsport.hu

SakkSakk
E-mail: sakk@atlaszsport.hu 

Edzések: kedden 18 órakor Budapest belvá-

rosában.

Eklektika Eklektika TánciskolaTánciskola
(társastánc)(társastánc)
E-mail: tánc@atlaszsport.hu

BadmintonG (tollaslabda)BadmintonG (tollaslabda)
Honlap:

www.atlaszsport.hu/badmintong

E-mail: badmintong

Telefon: Andris +36-30-321-5021. 

Edzési lehetõség szeptembertõl júniusig hét-

fõn 20.00–21.30 között Bp. VIII., Józsefvá-

rosban.

ÚszásÚszás
E-mail: uszas@atlaszsport.hu 

Telefon: Attila, +36-20-925-8403.

Edzések: péntek 19.00, Kispesti Uszoda (Bp.

XIX., Simonyi Zsigmond u. 31.) és vasárnap

16.30, Császár-Komjádi Sportuszoda (Bp. II., Ár-

pád fejedelem útja 8.), kinti medence.

Ö n v é d e l e mÖ n v é d e l e m
onvedelem@atlaszsport.hu

Partnerek:Partnerek:
Aerobik

E-mail: mak.andras@axelero.hu 

Edzések: Hétfõ–péntek 7.00–8.00,

18.00–20.00; szombat 11.00–13.00; vasár-

nap 17.00–19.30 látogathatják kedvez-

ménnyel Atlasz-tagok az Astoria Fitness

(Bp. V., Károly krt. 4.) alkalmait.

Jóga

E-mail: mjoga2@hotmail.com

Telefon: magyarul +36-20-978-1637, ango-

lul +36-20-802-0262. Edzések:

Meleg(barát) alkalmak kedden és csütör-

tökön 20:30–22:00-ig a Yogasanasban

(Bp. VIII., Krúdy Gyula u. 4. I. em.).

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai
meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.

Toucan Tourist
1137 Budapest, Radnóti Miklós utca 15/b

(Bejárat közvetlenül az utcáról!)
Telefon: 788-7886, 329-7481, fax: 357-5423

Mobil: 06-70-369-0226

E-mail: toucantourist@t-online.hu
http://www.toucantourist.hu és
www.toucantourist.eu

Megbízhatóság,  utazás  =  Toucan  Tourist

Meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt! Mindig hivatkozzál erre a hírdetésre!

UTAZZ TÉLBÕL A NYÁRBA!

GRAN CANARIA: CLUB MANCHA
GAY BUGALÓTELEP (Yumbo mellett)

Már 60 Euro/2 fõ/éjszaka ártól!

További meleg- és melegbarát szállás-
helyek nagy választéka a Yumbo mellett!

Már 6.000 Ft/fõ/éjszaka ártól!

ÚJDONSÁG  TENERIFE-N: PLAYAFLOR
GAY/LESBIAN BUNGALÓTELEP

Playa de las Americas üdülõhelyen (saját
medence, jacuzzi) Már 50 Euro/2 fõ/éj ártól!

HAJÓUTAK CSAK MELEGEKNEK
(Karib térség, Földközi tenger, stb.)

Ajánlatok további „meleg” helyekre:
Thaiföld, Costa Rica, Bali, valamint

Tunézia, Egyiptom, Madeira,
és még számtalan „más” hely!

ÁLDOTT KARÁCSONYT, ÉS BÉKÉS
BOLDOG ÚJ ESZTENDÕT KÍVÁNUNK
MINDEN VOLT ÉS LEENDÕ UTASUNKNAK!

TALÁLKOZZUNK 2008-BAN IS!
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Lelki önsegítõ kör
melegeknek és családtagjaiknak

– ingyenes és diszkrét,
– három váltakozó vezetõvel (moderá-
torral)
– heti rendszerességû, 
– nem fontos elõzetesen bejelentkezni,
– pontos érkezés szükséges!
Kéthetente csütörtökön 19.30–21 óra
között a megszokott Bp. VIII.,
Szigony u.-i helyszínen. E-mail:
lok-kor@freeweb.hu
és a Háttér telefonszámain.

PP llaattóónn    TTáárr ssaa llggóókköörr     Lehetõséget szeretnénk teremteni
azoknak, akik szívesen megosztják e körben véleményüket, gondo-
lataikat magukról, a világról, a melegségrõl. Decemberben 11-én,
kedden találkozunk. Érdeklõdhetsz telefonon. (70-277-1037) vagy
e-mail-ben: plat05@freemail.hu. roka

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990
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Úszás, kosárlabda:

bpnuts@freemail.hu

Öt Kenyér keresztény-meleg por-
tál:

www.otkenyer.hu

AIDS-információk:

www.aidsinfo.hu

Anonim AIDS-tanácsadó Szolgá-
lat:

www.anonimaids.hu

PLUSS, HIV-pozitívokat Segítõ
Egyesület:

www.pluss-hiv.hu

Gay.hu – meleginformációkat köz-
lõ honlap: www.gay.hu

Pride.hu – magyar melegportál:
http://pride.hu

Békés megyei melegek:

www.mibekesben.atw.hu

mibekesben@gmail.com

Szivárvány Misszió Alapítvány

A Lambda, a Labrisz és a Háttér
által életre hívott szervezet célja és
feladata az évente sorra kerülõ
fesztivál megszervezése. Tel.: 323-
1125, fax: 333-2585,

info@szivarvany-misszio.hu

www.szivarvany-misszio.hu

Szimpozion Baráti Társaság Egye-
sülete és Pocok Klub:

www.szimpozion.hu

www.melegvagyok.hu

szimpozion@freemail.hu

Flamingó kör

www.flamingokor.fw.hu.

Atlasz Sportegyesület:

www.atlaszsport.hu

Futball: bpfootball@freemail.hu

Tollaslabda:

badmintong@freemail.hu

HHHH oooo nnnn llll aaaa pppp oooo kkkk
Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság és a Mások magazin:

www.masok.hu

Háttér Társaság a Melegekért
egyesület: www.hatter.hu

Habeas Corpus Jogsegély a mele-
gek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szol-
gálatában:

http://habeascorpus.hu

DAMKÖR Dél-alföldi Meleg Ba-
ráti Kör:

www.tar.hu/damkor

Írisz Baráti Társaság:

www.iriszcivil.fw.hu 

Labrisz Leszbikus Egyesület:

www.labrisz.hu
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Az 1989-ben alapított PLUSS,
a Magyarországi HIV-pozitívokat Segítõ Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

PLUSS, 1507 Budapest, Pf. 184

E-mail: plusshiv@eqnet.hu
Honlap: www.pluss-hiv.hu

Fax: 455-8193

AA II DDSS -
segély -

szo lgá la t :

BBuuddaappeesstt
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283.
Rendelés:

hétfõn és szerdán:
17–20 óráig,

kedden és pénteken:
9–12 óráig.

Ingyenes és anonim HIV-,
szifilisz- és hepatitisz-

szûrés. Tanácsadás
személyesen, telefonon és

e-mailben:
segitseg@anonimaids.hu.

honlapcím:
www.anonimaids.hu

Adószám:
18035856-1-43

************
Szent  Sebestyén  Kft.

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72,

06-30-254-7378.
HIV-szûrés:

szerdán 19–21-ig

Kulturális, politikai folyóirat, megjelenik
havonta, a Lambda Stúdió kiadásában.
Megrendelhetõ a szerkesztõség címén.

Az újságot zárt borítékban, a feladó
megjelölése nélkül küldjük!

Fõszerkesztõ: Takács  Bencze  Gábor
Fõmunkatárs: Láner   Lász ló

A szerkesztõség címe:
1 4 6 1  B u d a p e s t ,  P f .  3 8 8

Telefonszáma: (10–17 óra között)
266 - 9 9 - 5 9

Honlap: h t tp : / /www.masok.hu
E-mai l : masok@masok.hu

Lapzár tánk  mind ig   10-één  van!
Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt., a
regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.
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AA  MMÁÁSSOOKK  MMEEGGVVÁÁSSÁÁRROOLLHHAATTÓÓ::
BUDAPESTEN: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a VII. kerü-
leti Dob u. 11-ben, a Nyugati pályaudvar Nyugat áruházában, az
Érosz Szexshopban, a Vénusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi
út 69. szám alatt, a Privát Erotic Shopban.

Kapható még a szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc utca 36.),
Ámor Szex Videó (VIII., József körút 26.), Szex Shopban (VIII.,
József krt. 64.), Adult Shopban (IX., Ferenc körút 2–4.), L’amour
videómoziban (VI., Király u. 72.) és a Connection Sex Shopban
(VIII., Berzsenyi D. u. 3.). Továbbá

az Action bárban (V., Magyar u. 42.),

a CoXx bárban (VII., Dohány u. 38.).

a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.),

a Mylord Caféban (V., Belgrád rkp. 3–4.),

a Le Café M-ben (V., Nagysándor József u. 3.),

a Smile Caféban (VII., Nagydiófa u. 17.)

és a 69 Szaunában (IX., Angyal u. 2.).

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusító
helyeken is kapható a Mások.

Figyelem! Ha bárki a Mások újság nevében rek-
lámokat gyûjt, interjút akar készíteni, vagy bár-
mi módon hivatkozik ránk, kérjük, az ismert te-
lefonszámunkon ellenõrizzék le, valóban szer-
kesztõségünk munkatársával állnak-e szemben.
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